

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinia 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokółwskiego, Ulica Jagiellońska 1. 3. — Listy należy frankować.
Kosztowność otwarto wolno od opłaty.
Telefon Redakcyi Nr. 89.

Przedpłatni
zamiejscowa: rocznie 32 K, | ówsiarórocznie 8 K — h, | półrocznie . . . 16 K, | miesięcznie 2 k. 70 h,
W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 30 h miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiaróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h.
„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitovej.
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółwskiego w Lwowie Ulica Jagiellońska 1. 3. W Paryżu wyłączenie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 28 września b. r. nadać najmiłościwiej zwyczajnemu profesorowi zoologii w Uniwersytecie w Krakowie, dr. Antoniemu Wierzejskiemu, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, tytuł radey Dworu w uolnieniu od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 28 września b. r. zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnego profesora, dr. Michała Siedleckiego, zwyczajnym profesorem zoologii w Uniwersytecie w Krakowie.

Rządowo autoryzowany inżynier budownictwa, dr. Romuald Rosłowski w Przemysłu, złożył przepisana przysięgę.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 3 października 1912 l. XVII. 11.931/106 w sprawie wprowadzania zwierząt i produktów zwierzęcych z Bośni i Hercegowiny. — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 4 października.

Delegacye.

Z Delegacyi austriackiej.

Wczoraj po południu odbyło się posiedzenie komisji finansowej Delegacyi austriackiej pod przewodnictwem dra Korytowskiego. Na podstawie referatu del. Lan-

genhana przyjęto budżet wspólnego Ministerstwa skarbu i Najwyższego Trybunału rachunkowego.

Del. dr. Grabmayr przedłożył referat o zamknięciu rachunkowym za r. 1909, przyczem zaznaczył, że rok ten wykazuje najwyższą dotąd cyfrę przekroczeń, bo 28 milionów koron; przekroczenia te są połączone ze świadomym nieprzestrzeganiem preliminarza i zbyt swobodnym pojmowaniem granic uchwalonego budżetu ze strony Administracyi wojskowej. Sprawozdawca wyraził nadzieję, że Zarząd wojskowy, o ile nie zajdą nieprzewidziane wydarzenia, trzymać się będzie w przyszłości ściśle granic budżetu. Wkońcu zażądał kilku wyjaśnień od wspólnego P. Ministra skarbu.

Po wyjaśnieniach wspólnego P. Ministra skarbu i prezydenta Najw. Trybunału obrachunkowego przyjęto zamknięcie rachunkowe, preliminarz cel, oraz ogólne postanowienia ustawy finansowej. Na tem wyczerpano porządek dzienny posiedzenia.

Del. Cingria prosił przewodniczącego, aby jego wniosek w sprawie legalności Delegacyi węgierskiej postawił na porządku dziennym następnego posiedzenia komisji. Przewodniczący przyrzekł uczynić tej prośbie zadość. Na tem posiedzenie zamknięto.

Na posiedzeniu komisji bośniackiej Delegacyi austriackiej wspólny P. Minister skarbu dr. Biliński w dalszym ciągu swej mowy poruszył sprawę budowy linii kolejowych w Bośni i przedstawił przebieg roku wań, prowadzonych co do ich kierunku i pokrycia finansowego. P. Minister oświadczył, że nie myśli rządzić przeciw Serbom, ale musi przede się na większości, którą utworzyli wszyscy posłowie klubów chorwackich i wszyscy posłowie muzułmańscy. Serbowie, którzy widocznie obawiali się utraty popularności w kraju, odłączyli się od większości, Sejm bośniacki będzie zwołany w połowie października. Jeśli uchwała inwestycyjna przyjdzie do skutku i cba parlamenty uchwały odpowiednie ustawy, to koleje będą wybudowane i przyniosą krajowi wielkie korzyści.

Na wniosek del. dr. Baernreithera uchwalono wydrukować *exposé* dr. Bilińskiego.

Del. Spinczić jako referent omawiał grawamina, zawarte w uchwalonej przez Sejm bośniacki rezolucyi, domagał się utworzenia odpowiedzialnego przed Sejmem Rządu parlamentarnego, nietykalności posłów, usu-

nięcia nieograniczonego wpływu obu Rządów na sprawy bośniackie, oraz usunięcia zależności gospodarczej od obu połów Monarchii, czem ludność bośniacka czuje się poniżona.

Po referacie del. Spinczica, zabrał głos del. Langenhan i zalił się na pokrzywdzenie w Sejmie bośniackim ludności niemieckiej. Domagał się mowca także dla Niemców jednego głosu wrylnego i jednego mandatu dla protestantów. Wkońcu omawiał potrzeby kolonistów niemieckich w Bośni.

Na posiedzeniu wieczornem del. dr. Kramarz wywodził, iż uznaje żądania mieszkańców Bośni co do uregulowania stosunku prawopanstwowego. Stan obecny jest niemożliwy do utrzymania, ponieważ Bośniacy, którzy pokrywają część wydatków wspólnych, schodzą do rzędu obywateli drugiej czy trzeciej klasy. Należy ich uczynić równorzędnymi obywatelami państwa.

Del. Rauehinger omawiał agitacyę wielkoserbską i zapytał P. Ministra, czy w chwili obecnej można liczyć na usposobienie patriotyczne krajów anektowanych?

Del. Nemeć wyraził zdanie, że 32-letnia praca pacyfikacyjna w Bośni i Hercegowinie skończyła się fiaskiem. Zdaniem mowcy poprzednia administracya wojskowa była lepsza i dla ludności sympatyczniejsza, niż dzisiejsza cywilna. Mowca krytykował gospodarkę w dobrach państwowych ziem anektowanych.

Wspólny P. Minister skarbu dr. Biliński omawiał kwestyę knieci, a odpowiadając na wywoły przednich mowców oświadczył, iż, wedle jego zapatrywań, naprzód muszą być w krajach anektowanych przeprowadzone reformy gospodarcze, a potem dopiero polityczne. Mowca zapewnił, że ludność Bośni i Hercegowiny jest wierna Najj. Panu. Zwłaszcza podród Najj. Pana sprawiła jak najgłębsze wrażenie na ludności. Mowca nie obawia się, aby wypadki odgrywane się po za granicami Monarchii, wzbudziły u ludności krajów anektowanych usposobienie nielojalne. Wśród Serbów, jak wśród wszystkich stronniectw istnieją żywioły radykalne, lecz także wśród Serbów nie brak ludzi politycznie wyszkolonych i pod względem gospodarczym wysoko stojących. Mowca zaznaczył z naciskiem konieczność przeprowadzenia reform gospodarczych. Tego nie można wzięć za jakąś niechęć do konstytucjonalizmu. Na dalszy rozwój stosunków politycznych w Bo-

śni czas nadejdzie. Pierwszem zadaniem rządu jest podniesienie gospodarcze kraju.

Komisya przyjęła budżet bośniacki i szereg rezolucyj, między innymi rezolucyę w sprawie przeprowadzenia ustaw socjalno-politycznych w Bośni, w sprawie zakupu lasów bośniackich i w sprawie wyposażenia konstytucyi bośniackiej.

Na tem, po wyczerpaniu porządku dziennego, obrady zamknięto. Celem przyjęcia sprawozdania referenta wyznaczone będzie osobne posiedzenie.

Mobilizacye bałkańskie.

Stanowisko czterech państw bałkańskich.

Od jednego z dyplomatów bałkańskich otrzymał *N. W. Tagblatt* następujące uwagi o stanowisku państw bałkańskich wobec Turcyi.

Nikt nie zaprzeczy, że położenie różnych narodowości pod berłem tureckim zamiast zdążyć ku lepszemu, pogorszyło się jeszcze. To musiało przedzić, czy później doprowadzić do kontaktu państwa bałkańskie, które przecie nie mogą patrzeć obojętnie na dolę swych rodaków. Wynikiem opisanego stanu rzeczy było przedewszystkiem zbliżenie narodowości na terenie tureckim. W dalszem następstwie uświadomiły sobie państwa bałkańskie wspólność swych interesów. Niema tu mowy o bezwzględnej ich solidarności, obejmującej wszystkie problemy; wystarcza, że znalazła się wogóle sfera interesów, w których każde z owych państw z osobna w równej mierze jest interesowane, tak, iż w razie zaskakowania przez Turcyę jednego z państw bałkańskich, wszystkie musiałyby czuć się tak samo dotknięte i zagrożone.

Nasuwa się tu uwaga, której pominąć niepodobna. Gdyby nawet brakło pomiędzy państwami bałkańskimi poczucia solidarności, to jednak mobilizacya jednego z nich, musiałaby w następstwie za sobą pociągnąć mobilizacyę innych. W dzisiejszym bowiem stanie rzeczy każde z państw bałkańskich musi być przygotowane na wszystkie okoliczności; powtórę zaś w Turcyi przyzwyczajono się do tego, że ucieka się ona do dywersyj zewnętrznych, by usunąć trudności wewnętrzne, a niepodobna przewidzieć, jakim kierunkiem pójdzie obecnie ten pęd na zewnątrz. Raczej przy konfliktach z jednym z

11)
WŁADYSŁAW SYROKOMLA.
(W pięćdziesiątą rocznicę jego śmierci).

IV.

(Dokończenie).

A może jeszcze inne podobne utwory miał na sumieniu, bo oprócz tego, co z nich znamy, cały setki okolicznościowych, ulotnych wierszy Syrokomli obiegają całą Litwę. Dość, że go zamknięto w cytadeli wileńskiej, gdzie mając odówek i numer *Kuryera Wileńskiego*, napisał na marginesie *Kuryera* pięknego mazura:

Czy kto heblem, czy kto dratwą
Na kęs chleba się mozoli,
My jesteśmy wszyscy dziatwą
Naszej Polski co w niewoli itd. 1)

1) Z listu Szrejera, który jednak daty aresztu nie podaje. Oznaczenie więc lat wyjazdu do Warszawy i aresztu jest tylko przypuszczalne. Kraszewski pisze: „Przybywszy do Wilna (z powrotem) musiał wyjechać“, a w czerwcu 1861 pisał Syrokomla do kogoś z Suwałk: „Dwa miesiące jakęmy się roz-

Areszt trwał krótko — kazano mu opuścić Wilno i osiaść na wsi. Zesłanie to trwało kilka miesięcy. Przepędził je w Borejkowszczyźnie i mógł je nawet błogosławić, bo powietrze wiejskie połałało nieco jego zdrowie. Była już i w tem korzyść, że się wyrwał z ówczesnego wiru życia wileńskiego, w którym ludzie nawet całkiem zdrowi, ale odczuwający położenie kraju, wpadali w gorączkę. Na tem zesłaniu odzyskał Syrokomla i humor — z tego czasu bowiem pochodzi świetny „Owidyusz na Polesiu“. Między wierszami można w nim znaleźć potwierdzenie domysłu, że rymy zgotowały pocie areszt i rozkaz opuszczenia Wilna. Cezar August pyta się przyjaciół, co ma zrobić z Owidyuszem, bałamuącym mu córkę pentametrami, a ci przyjaciele tak mu poradzi:

Trzeba zaraz ostudzić te zapaly wieszczce
Szkoda, że nikt Tobolska nie wymyślił jeszcze²⁾,
Lecz jak można w tych czasach zaradzając
Niech nad morze Euxyńskie poeta pojedzie,
A tam, jeśli się gadać nie nauczy prozą,
Niech go na szuhalei do Pińska wywozją.
Jak się rzekło, tak stało: znękany i chory

stali — pojmujesz po budki, dla których pisać nie mogłem“. Z podkreślonych wyrazów ułożyłem chronologię.

2) W druku zamieniono: Tobolska na: Cayenny — i opuszczono kilka wierszy mogących drażnić chyba tylko skrajnych moralistów.

Już Nazon w pińskich lasach zbiera muchy... [mory....]

Owidyusz umarł... w Dawidgródku — a Syrokomla pisze dalej:

Otóż czułych poetów dola nieszczęśliwa.
Ja, co żadnej Julii nie zaszedłem w drogę,
Ja, co z Owidyuszem równać się nie mogę,
Skazany wyższą wolą, w niemałym kłopotcie,
Siedzę w Borejkowszczyźnie, jak on w pińskim [błocie].
Kazano mi naturą napawać się wiosną....

— poczem opisuje prozę Borejkowszczyzny i wiersz zrazu humorystyczny kończy się smutnym wspomnieniem lat młodych, kiedy w tej samej komnacie, co dziś, pracował i marzył.

Z powrotem do Wilna rozpoczęło się powolne konanie poety. Siły go coraz więcej opuszczały — powrócił i nieszczęśny nałóg. „Ludzie“ omijali dom zapowietrzony....

„Ostatniemi czasy — pisze Bączkiewicz — jeśli kto zajrzał do mieszkania jego, widział tam same rządowe figury — towarzysów ki-licha. Bolało to człowieka, który zawsze czuł swą wyższość społeczną, który w nikim znać nie znalazł istotnego starej Grecyi przyjaciela, kiedy go podźwignąć nie zdołał. W ostatnich miesiącach jego życia niezmiernie ważny i rzucający nań wielkie światło spotykamy szczegół. Na zjazd w maju b. r. 1862 obywateli z różnych stron kraju, przyjechali i pp. Klimański. Ci go odwieźdli raz i drugi, i zdawali się nie wiedzieć, że u

poety już nikt z porządnych (*sic!*) ludzi nie bywa. Sam na to wszystko patrzalem: tak to podniosło poetę, że przestał pić, odwiedzał Klimańskich i wogóle na całych sześć tygodni stał się innym człowiekiem...“

W sierpniu r. 1862 dyktował jeszcze Syrokomla listy i przy pomocy Juliana Szrejera układał nowy zbiorek swych poezyj, który za pośrednictwem Kraszewskiego miał wydać Sennewald w Warszawie³⁾. Napisał nawet do niego na dwa tygodnie przed śmiercią przedmowę wierszem, ale w zakończeniu jej znać było poplątanie myśli i formy. A chciał napisać — jak mówił do przyjaciela — „coś ognistego“, żeby ci, co się wybierają już na mój pogrzeb, przekonali się, że Syrokomla jeszcze nie umarł⁴⁾.

15 września 1862 zakończył poeta swe cierpienia. Umarł w nędzy, bo jakieś „kilkanaście rubli“ odebrane w ostatnich dniach honorarium „przysłyło bardzo w porę“.

Ale pogrzeb miał wspaniały. Zaraz po nim zawiązał się komitet do wystawienia pomnika pocie, zabezpieczenia bytu pozostałej po nim rodzinie i zbiorowego wydania jego poezyj.

„Ludzie“ się znaleźli, — ale, jak zawsze po niewczasie.

Kazimierz Bartoszewicz.

3) Wyszedł po jego śmierci p. t. „Poezye ostatniej godziny“.

4) Z listu Szrejera (rps).

państw bałkańskich, muszą być inne przygotowane na tę samą dolę i dla tego każde z nich nieustannie mieć się powinno na baczności.

Co do chwilowego położenia powiedziedź można, że nota, w której Serbia domaga się wydania w ciągu 24 godzin swego materiału wojennego nie ma bynajmniej charakteru *ultimatum*. Jest to tylko t. z. „ostatnia nota”; do formalnego *ultimatum* sytuacja jeszcze nie dojrzała. Tu możnaby zapytać, które z państw jest najbardziej przez Turcyę zagrożone, czy Serbia dla tego, że ową notę wysłała? Ale komplikacje powstałe skutkiem zatrzymania materiału wojennego Serbii są tylko ubocznym zjawiskiem przesilenia. Nie dla tego rządzący mobilizację, ponieważ ów materiał został zatrzymany i nie dla tego prowadzić się będzie wojnę, ponieważ owego materiału nie zwrócono Serbii. Co prawda w chwili krytycznej odgrać muszą ważną rolę także uboczne epizody. Ale wspólne postępowanie wszystkich czterech państw bałkańskich dowodzi, że nie idzie tu o specjalnie jednego z nich, lecz o wspólne wszystkich interesy.

Celem zaś, który wymienionym państwom przyswiera, nie jest powiększenie terytorij, jak wogóle całej akcji brak dążności ofenzywnych. Że tak rzecz ma się istotnie, dowodzi właśnie solidarne wystąpienie państw bałkańskich. Pragną one jedynie, by w Turcyi zapanował raz nakoniec ład i spokój, a to przez szczerę i rzeczywiste przyznanie ludom chrześcijańskim pod berłem padyszacha tych praw, które nie tylko traktatami z r. 1856, 1878 i późniejszymi, lecz także samą konstytucją turecką zostały przyznane.

Dla wyjaśnienia stanu rzeczy w danej chwili stwierdzić należy, że wbrew krążącym pogłoskom, nie doręczono Porcie żadnej deklaracji wspólnej czterech państw bałkańskich. Sprawy, o które idzie, nie są nowością, a żądania państw wspomnianych, były już przedmiotem tylu i tylekrotnych oświadczeń, not, memorandumów, że zbyteczna wyłuszczać ich na nowo. Tu nie potrzeba osobnych notyfikacji, aby dowiedziano się o co idzie; wszystkie krzywdy, wyrządzone Bułgarem, Czarnogórcem, Grekiem, Serbom — dość tu przypomnieć ostatnie wypadki w Starej Serbii — wszystko to jest wynikiem jednego i tego samego procesu chorobowego. Postąpił on tak daleko, że już nie idzie tam o takie subtelności, jak prawa obywatelskie, o konstytucyję i t. p., lecz o rzeczy najprostsze, o najwzajemniejsze warunki ludzkiej egzystencji. Zład też wypłynęło owo wielkie wzburzenie, jakie ogarnęło ostatnimi czasy narodowości chrześcijańskie pod berłem Turcyi.

Mylne jest zatem, jak z powyższych uwag wynika, mniemanie, iż państwa bałkańskie prą do wojny. Przeciwnie: pragną one pokoju, a jak dotąd, to i Europa cała podziela owo pragnienie. Jeśli więc wśród mocarstw panuje równie szczerą zgodność zapatrywać, jak pomiędzy państwami bałkańskie-

mi — co do tego mianowicie, faktyczne i poważne przeprowadzenie reform stało się koniecznością, której niepodobna już odkładać; i jeśli Turcyja — jak przypuszczają wypada — we własnym interesie sama to uzna — w takim razie z całego tego rozgardyaszu wyniknie zamiast wojny prawdziwy, nie taki, jak dotąd go mieliśmy, pokój. Naturalnie możliwe to tylko pod warunkiem cofnięcia wszelkich zarządzeń militarnych.

Dla czego właściwie urażają Turcyę nasze żądania? Wobec dzisiejszego układu politycznego solidaryzowanie się państw w imię pewnych interesów jest rzeczą powszechnie praktykowaną i nikogo nie uraża. Przytem państwa bałkańskie oddają właściwie Turcyi przysługę, dopomagają jej do konsolidacji wewnętrznej, żądając rozpostarcia praw obywatelskich, w konstytucyi uznanych, na całe państwo. Tem więc Turcyja nie powinna czuć się urażoną, zwłaszcza, jeśli ma rzeczywiste zamiar przeprowadzenia reform. Tylko, że widocznie zamiaru takiego nie ma. A przytem — kończył informator — koncentracja wojsk tureckich musi być zarządzone jak najrychlej. To rozumie się samo przez się.

Z Turcyi.

Koła dyplomatyczne sądzą, że zatrzymanie przez Turcyę okrętów greckich jest wypadkiem poważnym, który przyspieszy wydarzenia. Turecka Rada ministrów obradowała wczoraj na posiedzeniu nadzwyczajnym nad sytuacją, jaką wytworzyło owo zarządzenie.

Porta zwróciła się do mocarstw z notą o przesładowaniu muzułmanów w Bułgarii. W nocy tej Porta oświadcza, że w razie wybuchu wojny odpowiedzialność spadnie na państwa bałkańskie.

Jak słycać, rząd nie dopuszcza do wyjazdu poddanych greckich. Wzbrania również wyjazdu poddanym bułgarskim. Z tego powodu pierwszy dragoman poselstwa bułgarskiego udał się do ministra spraw zagranicznych i zażądał wyjaśnień, oraz bezzwłocznej odpowiedzi.

Minister spraw zagranicznych odpowiedział, że nie wie o podobnym zarządzeniu.

Także pierwszy dragoman poselstwa greckiego udał się do ministerstwa spraw zagranicznych w sprawie niedopuszczania przez rząd turecki wyjazdu poddanych greckich.

Od wczoraj wszystkie depesze, jakie otrzymują posłowie bułgarski, serbski i grecki w Konstantynopolu od swych rządów, są niemożliwe do odcyfrowania.

Trudności, jakie mają dyplomaci państw bałkańskich w Konstantynopolu w porozumiewaniu się ze swoimi rządami, wytwarzają sytuację nie do rozwiązania.

Posel serbski Nenadović miał otrzymać od Porty odpowiedź w sprawie zakazu przewozu przez Turcyę amunicji dla Serbii. Brak odpowiedzi mógłby uchodzić za odmowę. Mimo, że żądany termin minął wczoraj o godz.

7 min. 50 wieczorem, odpowiedź nie nadeszła. Ponieważ Nenadović nie otrzymał żadnych instrukcyj, nie wie, czy ma wyjechać. W kołach serbskich przypuszczają, że do natychmiastowego zerwania nie przyjdzie.

W tej samej sytuacji znajduje się poseł grecki Griparis, który nie otrzymał odpowiedzi na notę w sprawie przejazdu greckich okrętów handlowych przez cieśninę Dardaneelską. 24 parowców greckich, 3 greckie okręty żaglowe, oraz szereg szalup znajduje się w Konstantynopolu i mogłyby być zajęte w razie wypowiedzenia wojny. Prawie 70 okrętów greckich, transportujących zboże, znajduje się na morzu Czarnem.

Daily Mail dowiaduje się, że rząd postanowił wydać Albańczykom broń, aby mogli się bronić przed atakiem Serbów i Czarnogórców.

Podobno istnieje także zamiar ponownego zamknięcia Dardaneli.

Gończąca wojenna objęła szerokie masy ludności. W tych dniach odbędą się wiec wszystkich narodowości na rzecz wojny.

Turecka prasa uderza w ton wojenny. *Jeni Gazetta* pisze: „Albo zginąć, albo żyć! Róbcie, co chcecie!” *İkdam* oświadcza: „Jeśli Bułgaria chce wojny, jesteśmy gotowi”. *Tanin* prorokuje Bułgarii klęskę, której skutki rozciągną się co najmniej na lat 20.

Przygotowania Serbii.

Skupeczyna zebrała się wczoraj na sesję nadzwyczajną. Prezydentem wybrano staroradykała Nikolica. Uroczyste otwarcie Skupeczyny mową tronową odbędzie się dnia 5 b. m.

W miejsce zamianowanego szefem sztabu generalnego generała Putnika ministrem wojny został zamianowany pułkownik Djiowović.

Na przedstawienie mocarstw Rada ministrów w porozumieniu z gabinetem bułgarskim wstrzymała wręczenie memorandum Turcyi. Mocarstwa zwróciły uwagę, że memorandum takie byłoby równoznaczne z wypowiedzeniem wojny.

Wczorajsze popołudniowe dodatki do pism belgradzkich doniosły, że pod kierownictwem króla odbyła się Rada wojenna, która miała przebieg wiele dramatyczny i burzliwy. Na tej Radzie miano rzekomo uchwalić wypowiedzenie wojny. Publiczność, która tyłkami krąży po ulicach miasta, przyjęła tę wieść z entuzjazmem. Wznoszono okrzyki na cześć armii, króla i ks. Jerzego, krzyczano też: „Precz z Turcyą”.

Wedle doniesień z Belgradu onegdaj wieczorem sześciu tureckich delegatów przybyło tam w tajemnej misji i rozpoczęło rokowania z Pasiczem. Do rokowań tych przywiązują ogromne znaczenie.

Wiadomość jednak, że Turcyja byłaby gotowa do demobilizacji i zgadza się na międzynarodową konferencję, spotkała się w Belgradzie z niedowierzaniem. Uważają to za wybieg Turcyi, która chce skorzystać na

czasie. Sądzą zresztą, że kwestya bałkańska nie da się już załatwić przy zielonym stoliku.

Nastrój w Belgradzie jest bardzo wojowniczy. Wszystkie dzienniki bez różnicy partyjnej przemawiają za wojną. Liberalna *Prawda* pisze: „Serbowie mogą być tak samo niebezpiecznymi przeciwnikami, jak byli przedtem dobrymi przyjaciółmi. Turcy mogą za dni kilka mieć bitwę na Kossowem Polu, Przyczem będzie to dla nich tak samo zgubne, jak przed pięciu wiekami Kossowe Pole było zgubne dla Serbów”.

Na pytanie, kto będzie głównym dowódcą armii serbskiej, odpowiedział pewien polityk serbski interviewującemu go dziennikarzowi, że prawdopodobnie następcą tronu, Aleksander, który ma wielkie zdolności strategiczne i wojskowe.

Także ks. Jerzy będzie miał niemały udział w kierownictwie. Na jego usilne prośby król Piotr zdecydował, że książę będzie znów przyjęty do armii. Król uzależnił jednak swoje zezwolenie od tego, aby książę zachowywał się spokojnie i nie inscenizował żadnych niepotrzebnych demonstracji. Król Piotr jest podobno przerażony rozwojem wypadków na Bałkanii, nie może jednak sprzeciwić się woli ludu.

Wiadomości z Bułgarii.

Wydany wczoraj w Sofii ukaz królewski poddaje koleje pod zarząd ministerstwa wojny. Służba kolejowa i minister kolei otrzymali stopnie wojskowe.

N. Fr. Presse ogłasza rozmowę z b. ministrem bułgarskim Naczowiczem. Między innymi powiedział on: U nas nie myśli się o zdobyciach terytorjalnych. Mobilizacja do 10 b. m. będzie gotowa; wówczas nastąpi *ultimatum*. Naturalnie, że Bułgaria zażąda gwarancji, by Turcyja spełniła reformy za poręką mocarstw. Nie wierzę, by Turcyja mogła atakiem przeszkodzić naszej mobilizacji. Turcyja ograniczy się tylko do defenzywy”.

Dzienniki zaznaczają jako rzecz prawdopodobną, że w razie wybuchu wojny król Ferdynand, o ile pozwoli mu na to peryodycznie występujące ataki podagry, osobiście uda się do obozu. Przewidywana jest nominacja generała Fitzewa na szefa sztabu generalnego. Jest to oficer wybitnych zdolności, ze szkołą włoskiej; obecnie zajmuje on stanowisko w ministerstwie wojny. Jako ewentualnych wyższych dowódców wymieniają: generała piechoty Mikołajewa, najstarszego (58-letniego) oficera armii, który odznaczył się jako młody oficer w wojnie tureckiej; generała rezerwy Sawwowa, byłego ministra wojny, dzielnego organizatora, generała Kutinczewa, obecnego instruktora 1 inspekcji. Również wymieniany jest generał Radki Dymitrijew, inspektor 3 inspekcji w Ruszczuku. Minister wojny Nikiforow w razie wybuchu wojny znajdzie się na wyjątkowo organizacyjną.

Choć deputowani wolni są od powinności wojskowej, czterdziestu młodszych deputowanych wstąpiło w szeregi armii.

CZARODZIEJKA Z GUILDO.

(Pierre Sales. *Le trésor du Guildo*).

Tom drugi.

La Malouine.

XIX.

(Ciąg dalszy).

I gdy Klaudyusz rozmyślał nad tem wszystkim, ujrzał nagle Joego, który przechodził drogą, po pod kratę żelazną willi. Zerwał się, chcąc gonić za nim. W tej samej chwili furman przechodził przez ogród; Klaudyusz pomyślał sobie, że mógłby się narazić na plotki pomiędzy służbą. Uznał więc za stosowne nie ruszać się z miejsca i czekać na bieg wypadków.

— Ostatecznie — mówił sobie — Joë dostatecznie jest uprzedzony moją depezą, szczególnie ostatnim ustępem. Będzie się miał na ostrożności.

Ale wyglądał taki zaferowany, gdy dzieci razem z Preuilly'ni wróciły z tenisu, że Nini, całując go, zapytała drżącym głosem:

— Nie się nie stało nowego, ojcze?

Stłumiał swój niepokój, aby się uśmiechnął do córki. Nini zresztą potrzebowała widzieć wszystkich wesołych wokoło, bo sama promieniała szczęściem.

— Ach! papeczko, żebyś wiedział, jakie oczy robią wszyscy piękni panowie i piękne panie z Dinard, widząc Marka i pana Gwidona w takiej przyjaźni!

— Ach! pan Guy był dziś także na tenisie?

— Tak, ojcze.

I z wielką żywością Nini dodała:

— Zdaje mi się, że na pewno ma dziś wracać do la Frochais; ale chciał jeszcze raz, publicznie pokazać się razem z Markiem.

— Za co jesteś mu bardzo wdzięczna? — wtrącił Klaudyusz podstępnie.

— Ba! mój papo... Po tem wszystkim, co zrobił dla Marka!

A ponieważ się czerwieniła, ojciec wyrzekł, jakby w zamysleniu:

— Doprawdy, zastanawiam się, co mogło go skłonić, że postąpił z taką galanterią.

— Bo jest człowiekiem pełnym uprzejmości, ojcze!

— Temu dni kilka nie byłeś tak łaskawa w sądzie o nim.

— Nie znalazł go dostatecznie.

— Gdy tymczasem teraz?...

— Teraz, jest przyjaciółm Marka — odrzekła Nini widocznie zakłopotana.

— I powiedz że mi, Ninetko?...

Wzięła ją wpół i zaciągnęła w głąb ogrodu.

— Powiedz mi: czy nie podejrzewasz jakiego innego powodu tego wyrzeczenia, bez kwestyi bardzo przykrego dla pana Gwidona?

Nini odrzekła, spuszczać oczy:

— Jakże bym mogła wiedzieć więcej niż to, co Marek ci opowiadał? Pan Guy nie bardzo, a nawet wcale nie kochał miss Jane i czuł, że nie jest kochany; usua się przed szczęśliwym rywalem i robi zdobywa sobie w nim przyjaciela na całe życie. A przyjaźń Marka nie jest rzeczą do pogardzenia...

— Cóż chcesz, wyobraźm sobie, że musiało być coś innego, a ty, która pod pozorem roztrzępania jesteś bardzo demyślną osobką, może coś sprostregłaś?...

— Pan de Kermeric nie opowiada mi swoich tajemnic, ojcze... Lecz...

Uwolniła się z jego objęć.

— Zdaje mi się, że mama mnie woła!

I oddaliła się bardzo pospiesznie, pewna, że nie w jej postępowaniu nie okazy-

wało najmniejszego pomieszenia. Oblicze Klaudyusza znowu się zasepiło i szeptał:

— Moja Ninetka nie jest już tą samą, co dawniej! Była zawsze taka świeża! nigdy w Londynie nie miała takich wypieków; nie czerwieniła się byle czego, a sypiała tak dobrze, jak anioł!

Było to jego najmilszym przyzwyczajeniem iść przypatrywać się jej gdy spała, kądźdej nocy, od chwili, gdy przyszła na świat. Czasami nawet udawała, że spi, na żart. Otóż ostatniej nocy zastał ją leżącą w poprzek łóżka, z poduszka na ziemi; i była jak w gorączce.

— Czy tylko awantura jej brata wzrusza ją do tego stopnia? Moja Ninetka!... moja Nini!... Ech! co znowu? czego bo ja doznaję?

Serce mu się ścisnęło.

— Czyż nie jest to odwiecznym prawem ludzkim, że jakiś mężczyzna może ją kiedyś zabierze? Och! Boże! gdyby to miał być ten Guy?

Odsunął od siebie to niedorzeczne podejrzenie i wywołał uśmiech na usta, bo Marek zbliżał się do niego.

— I cóż, mały — zapytał — dobra była zabawa dziś na tenisie?

— Tak, ojcze — odrzekł Marek, który się wydawał ogromnie wesoły — i była to jeszcze większa zabawa, niż wczoraj, widzieć szeroko otwarte że żdziwienia oczy całego towarzysztwa, które pewnie by wołało, żebyśmy oba z Guy de Kermeric nadziali się na szpady.

— Właśnie Nini o tem mi mówiła. A więc pan Guy de Kermeric nie zmienił zdania?

— Och, ojcze! — zawołał Marek żdziwiony. — Po słowie, któreśmy sobie dali wzajemnie? Zawarliśmy najserdeczniejszą przyjaźń na całe życie!

— Młody zapaleńcze! A czy wiesz, jak ojciec przyjął decyzję syna?

— Guy nie mówił mi o tem, lecz prawdopodobnie bardzo źle, gdyż mój przyjaciel,

który sądził, że pozostanie tu jeszcze ze dwa tygodnie, wraca dziś po południu do la Frochais. Przyjdzie za chwilę, pożegnać się z nami.

— Oto więc wolna droga przed tobą!

— Och! Czy mi się uda, ojcze? — szepnął Marek porywając Klaudyusza za rękę. — Muszę ci wyznać, że ta pani Fergusson, która z początku traktowałam obojętnie, teraz rzeczywiście lek we mnie wzbudza! Na szczęście...

Pochylił się nad ojcem:

— Nasze służki czasami lepiej od nas wszystko wiedzą; podobno, że nasz zacny przyjaciel Joë już przybył!

— Och! Już jest tutaj? — rzekł Klaudyusz naiwnie. — A zatem, powściągnijmy ten zapal, tę niecierpliwość, mój synu. Będziemy się starali dobrze ci sprawę poprowadzić.

— Jakaż wdzięczność będę ci winien, ojcze?

Klaudyusz o mało nie odpowiedział: „Może większą, niż sobie wyobrazasz!” Lecz po co wyrażać przed Markiem myśli, których nie mógłby zrozumieć, wnosząc choćby najłżejsze zamieszanie w jego nadzieje?

Zadzwoniono na śniadanie; i wkrótce wszyscy się zgromadzili w obszernej sali jadalnej, oświeconej szerokim oknem z widokiem na morze i Saint-Malo. Nini rozpoczęła ze swoją ciotką bardzo ważną dyskusję, która zresztą trwała przez całe śniadanie, o rozmaitych kostiumach noszonych przez uczestniczących na tenisie. Nie była to właściwie dyskusja, bo Berta tylko od czasu do czasu umieszczała jaką uwagę lub potwierdzenie, a Nini mówiła, mówiła. Marek ośmielił się jej powiedzieć:

— Oto ci się języczek rozwiązał!

Zyskał za to piorunujące spojrzenie i uszczypnięcie takie, że o mało nie krzyknął; lecz cały stół oświadczył, że na to zasłużył.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Bulg. Agencja telegraficzna zaprzecza twierdzeniu Porty, jakoby muzułmanie w Filipopolu byli uciskani i jakoby Bułgarzy insultowali tamtejszego konsula tureckiego i personal konsulatu.

W Grecji.

Wedle informacji z Grecji, miał król grecki wyrazić przekonanie, iż mocarstwa pozwolą na aneksję Krety, jeśli Turcy nie zmienią postępowania.

Wbrew temu donosi wydawany w Konstantynopolu *Sabah*, że ambasadorowie Francji, Anglii i Rosji zawiadomili prezesa gabinetu greckiego Venizelosa, że państwa te zapobiegną wszelkiemu zakłóceniu *status quo* na Krecie.

W berlińskich kołach dyplomatycznych wyrażono przekonanie, że sytuacja doznałaby znacznego pogorszenia, gdyby posłowie kretenscy wzięli udział w jutrzejszym posiedzeniu parlamentu greckiego.

Pierwsze starcia.

Według wiadomości nadeszłych do Konstantynopola, przyszło do starć granicznych między wojskami tureckimi a bułgarskimi w trzech miejscowościach. Przyszło również w wilocie skutarskim do starcia między Czarnogórcami a graniczną strażą turecką.

Neue Freie Presse zapisuje pogłoskę o starciu granicznym Turków z Serbami. Mianowicie onegdaj o północy koło wsi Brania 300 Turków przekroczyło miasto granicę, prawdopodobnie dla rekonesansu. Piechota serbska odkryła ich, rozpoczęła się strzelanina, trwająca godzinę. Turcy stracili rzekomo 30 w zabitych i wielu rannych, Serbowie 20 zabitych i rannych.

Spodziewane ultimatum.

Wobec doniesień dzienników o oczekiwaniu wczoraj *ultimatum* czterech państw bałkańskich pod adresem Turcji, koła polityczne w Belgradzie stwierdzają, że doniesienia te są nieprawdziwe, co wynika już z tego, że w obecnym stadium mobilizacji nie można myśleć o ultimatum.

W Konstantynopolu przypuszczają, że wręczenie listy kolektywnej, w której państwa bałkańskie domagają się od Turcji poważnych reform i rękoma ich przeprowadzenia, opóźniło się tylko z powodu braku instrukcji od rządów dla ich posłów.

Uśmierzające zabiegi mocarstw.

Z Petersburga telegrafują: Rząd rosyjski nie przestaje doradzać państwom bałkańskim, aby zachowały rozwagę. Usiłowania mocarstw w sprawie zażegnania niebezpieczeństwa wojny trwają dalej.

Wedle informacji z Paryża, Poincaré oświadczył wczoraj przedstawicielom państw bałkańskich, że Francja absolutnie chce uniknąć wojny, a gdyby państwa te zapuściły się w awanturę, to wówczas Francja potrafi wyciągnąć z tego konsekwencje. Owe państwa pamiętać powinny, że i po wojnie mogą zastać kasy francuskie zamknięte.

Matin w ostentacyjny sposób przemawia za wspólną akcją Austro-Węgier i Rosji. Opinia publiczna, pisze, byłaby Sazonowowi bardzo wdzięczna, gdyby w interesie pokoju zgodził się na wspólny krok. Oba gabinety powinny zaniechać wzajemnej nienawiści i działać, jako mandatarysowie cywilizacji i Europy.

Echo de Paris wraca do tej myśli i dodaje ze swej strony, że Berlinowi przypadnie znów w udziale pośrednictwo między Wiedniem a Petersburgiem.

Różne wiadomości.

Rumuńska Agencja telegraficzna donosi, że w Rumunii nie zarządzono mobilizacji armii.

Biuro Reutersa podaje, że dwie kanońki angielskie, stojące na kotwicy w Gibraltarze, ze względu na wypadki na Bałkanach, otrzymały rozkaz odpłynięcia na Malte i pozostały tam póty, póki nie powróci flota morza Śródziemnego.

Do Konstantynopola nadeszła wiadomość, że mieszkańcy wsi po obu stronach granicy turecko-bułgarskiej cofnęli się w głąb kraju o 4 godziny drogi od granicy.

W Rostowie nad Donem komitet giełdowy i eksporterzy zwrócili się do prezydenta ministrów i ministra handlu z prośbą, aby Turcy uwolniła przytrzymanych z ładunkiem zboża 55 parowców, które pod flagami bułgarską i grecką płynęły do Francji, Niemiec i Grecji.

Temperatura. O godzinie 12 w południe + 6 stopni C.

— **Dzień Imienia Najj. Pana** obchodzi dziś stolica kraju, jak zwykle, bardzo uroczystie.

O godzinie 9 rano odbyło się w Archikatedrze obrządku łacińskiego uroczyste nabożeństwo, które odprawił JE. Najprzew. ks. Arcybiskup Bilczewski w asystencji ks. Infułata Lewickiego, ks. kanoników Bilskiego i Słósarza, oraz licznego duchowieństwa świeckiego i zakonnego. Na nabożeństwo to przybyli: w zastępstwie JE. P. Namiestnika, Wiceprezydent Namiestnictwa Grodziecki, JE. P. Marszałek krajowy Adam hr. Gołuchowski, dalej Prezydent sądu krajowego wyższego Czerwiński, Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej dr. Dembowskiego, Wiceprezydent skarbu dr. Szałchowski, Prokurator skarbu dr. Engel, Dyrektor kolei Rybicki, Prezydent poczt i telegrafów Wopatarni, konsuluwice francuski i belgijski, zastępca konsula rosyjskiego p. Wierchowcew, Rektor Uniwersytetu dr. Beck, Rektor Politechniki Hauswald, Rektor Akademii weterynaryj Królikowski, generalicya, prezydent miasta Neumann, reprezentanci władz rządowych i autonomicznych, oraz tłumy publiczności.

W kościele szpaler utrzymywali żołnierze 55 pp., przed kościołem ustawił się batalion 55 pp. pod dowództwem oficerów z orkiestrą i sztandarem.

Podczas nabożeństwa śpiewał chór katedralny przy akompaniamencie orkiestry.

W grecko-kat. archikatedralnej cerkwi św. Jerzego był obecny na nabożeństwie, odprawionem przez JE. ks. Metropolitę hr. Szptyckiego, radca Dworu Zimny z gronem urzędników.

W katedrze ormiańsko-kat. odprawił Mszę JE. ks. Arcybiskup Teodorowicz w asystencji licznego duchowieństwa, na którym był obecny radca Dworu Szaligowski z gronem urzędników w cerkwi zaś grecko-orientalnej zjawili się radca Namiestnictwa Brückner również z gronem urzędników.

Po nabożeństwach i uroczystym *Te Deum*, odpiewano Hymn ludowy.

Modły na intencję Najj. Pana odprawiono także w świątyniach innych wyznań.

Młodzież szkół średnich i ludowych z gronami nauczycielskimi uczestniczyła w nabożeństwach, urządzonych w kościołach parafialnych.

Z gmachów publicznych i wieży ratuszowej powiewają flagi o barwach Państwa.

— **B. Marszałek kraju JE. Stanisław hr. Badeni**, który przebywa obecnie w Radziechowcu, jest znów dotkliwie cierpiący i pozostaje w opiece lekarskiej: prof. dr. Ziembickiego i dr. Walichewicza.

□ **Subwencje na utrzymanie internatów.** W budżecie krajowym na r. 1912 przeznaczył Sejm do rozporządzenia Wydział krajowy ryczałt w sumie 40.000 kor. na subwencjonowanie istniejących internatów przy seminarjach nauczycielskich. Z ryczałtu r. 1911 pozostała reszta w kwocie 2000 kor., była zatem do dyspozycji w r. b. kwota 42.000 kor. Ryczałt ten przeznaczony jest na utrzymanie internatów. Z powyższego ryczałtu przyznał Wydział krajowy, po zasięgnięciu opinii Rady szkolnej krajowej, następujące jednorazowe zaskłki:

Internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego w Czortkowie 1500 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego w Kępcach 1000 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego w Krakowie 2500 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego im. Gorayskiego w Krośnie 1000 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego im. św. Józefa w Lwowie 1100 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego im. Piramowicza w Lwowie 2500 kor.; internatowi seminarium męskiego im. św. Stanisława w Rudniku nad Sanem 1300 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego im. gro. nauczycielskiego w Rudniku nad Sanem 1300 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego w Rzeszowie 2000 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego w Samborze 2000 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego w Sokalu 1600 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego im. św. Stanisława w Stanisławowie 1600 kor.; ruskiemu internatowi seminarium nauczycielskiego im. św. Józefa w Stanisławowie 500 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego w Starym Sączu 1000 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego w Tarnopolu 1500 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego im. św. Stanisława w Tarnowie 1200 kor.; internatowi seminarium nauczycielskiego męskiego w Zaleszczykach 1500 kor.; internatowi żeńskiemu pod Opatrznością w Brzeżanach 1000 kor.; ruskiemu internatowi SS. Bazyliank w Jaworowie 300 kor.; internatowi żeńskiemu SS. Nazaretanek w Krakowie 1600 kor.; internatowi żeńskiemu Towarzystwa opieki obywatelskiej we Lwowie 2000 kor.; internatowi SS. Felicjanek we Lwowie 1500 kor.; internatowi ruskiemu SS. Bazyliank we Lwowie 600 kor.; ruskiemu internatowi żeńskiego Towarzystwa pedagogicznego im. św. Olgi we Lwowie 700 kor.; internatowi SS. Felicjanek w Przemyślu 4500

kor.; internatowi SS. Benedyktyn w Przemyślu 1300 kor.; ruskiemu internatowi SS. Bazyliank w Przemyślu 2000 kor.; internatowi ruskiemu SS. Bazyliank w Stanisławowie 400 koron.

— **Pierwsze doktoraty honorowe** na Politechnice lwowskiej. Podczas inauguracji roku szkolnego 1912/13 odbędzie się na Politechnice lwowskiej dnia 14 b. m. uroczystość nadania godności pierwszych doktorów *honoris causa* tegoż zakładu, a to: pp. Maryi Curie-Skłodowskiej, Janowi Frankemu, dr. Julianowi Niedźwiedzkiemu, inż. Kazimierzowi Obrębowi z Warszawy i profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Augustowi Witkowskiemu.

— **Stypendya.** Na przedstawienie Banku austro-węgierskiego w Wiedniu nadało Namiestnictwo na rok szkolny 1912/13 stypendya po 180 kor. z fundacji jubileuszowej tego Banku im. Cesarza i Króla Franciszka Józefa I. Bronisławowi Geschöpfowi i Wiktorowi Ludwigowi, uczniom IV. klasy Akademii handlowej we Lwowie.

— **Budżet m. Lwowa na r. 1913.** W poniedziałek dnia 30 września b. r. rozpoczął magistrat obrady nad budżetem gminnym na r. 1913 pod przewodnictwem prezydenta p. Neumanna. W obradach bierze udział prezydent miasta, gremium magistratu i dyrektor Izby obrachunkowej, referentem budżetu jest wicedyrektor magistratu p. B. Ostrowski. Na pierwszym posiedzeniu, w którym uczestniczyli też dwaj inspektorowie z Rady szkolnej okręgu miejskiej, załatwiono kilka rubryk funduszu szkolnego. Uchwały zapadają pod znakiem ścisłej oszczędności.

— **Ogólny zjazd urzędników i urzędników prywatnych** odbędzie się we Lwowie 13 b. m. w sali ratuszowej o godz. 9 rano. Na porządku dziennym: 1) Zagajanie i ukonstytuowanie; 2) Kontrakt służbowy urzędników prywatnych; 3) Ustawy ochronne dla urzędników prywatnych (odpoczynek niedzielny, przerwy w pracy, urlopy i t. d.); 4) Emerytura urzędników prywatnych.

— **Kuropy w sprawie T. S. L.** Wydział Stowarzyszenia kupców i młodzieży handlowej zajmował się na ostatnim swem posiedzeniu sprawą Tow. Szkoły ludowej. Uchwalono ostatecznie na wniosek p. Güllera wezwać wszystkich członków zawodu kupieckiego, aby zapisali się na członków T. S. L. W tym celu uproszone będą panie, które z ramienia wydziału Stow. udadzą się do wszystkich sklepów dla zjedyniania członków T. S. L.

— **Zjazd radiologiczny.** Jak już donieśliśmy, wczoraj przed południem odbyło się w Pradze otwarcie VI. międzynarodowego Zjazdu elektro-radiologicznego w sali Muzeum królewskiego, zwołanego w celu zestawienia postępów wiedzy od czasu ostatniego Zjazdu w Barcelonie. Podczas Zjazdu urządzona będzie wystawa przyrządów i instrumentów lekarskich, stosowanych w tych gałęziach lecznictwa.

W Zjeździe bierze udział znaczny poczet Polaków. Wśród honorowych prezesów Zjazdu program wymienia: JE. P. Ministra skarbu Walczawa Zaleskiego i szefa sekcji w Ministerstwie oświaty, JE. Ludwika Œwiklińskiego.

Liczba członków honorowych Zjazdu zawiera wiele nazwisk polskich: oprócz dr. Curie-Skłodowskiej, lista wymienia dra Władysława Szajnochę, prorektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, dra Ludwika Finkla prorektora Uniwersytetu we Lwowie, prorektora Politechniki lwowskiej, dra Tadeusza Fiedera, prezesa krakowskiej Akademii Umiejętności Stanisława hr. Tarnowskiego i wiceprezesa dra Fryderyka Zolla. W charakterze delegatów zapowiedzieli nadto przyjazd do Pragi: dr. Julian Nowak w imieniu Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz delegat polskiego Związku balneologicznego z Krakowa. Obrady będą się odbywały w gmachu Politechniki, przyjeżdża, rauty i t. d. w różnych gniazdach publicznych Pragi. Podczas Zjazdu odbędzie się wycieczka uczestników do Joachimowa (Johannisthal) koło Karlsbadu, gdzie są najobfitsze ze znanych dotychczas pokłady pechblendy, rudy, zawierającej obficie zawartości procentowe radium. Nadto odbył się ma wycieczka do Wiednia dla zwiedzenia Instytutu radiologicznego, założonego przez Najj. Pana, szpitala dla chorych na wilka, oraz prywatnych Instytutów radiologicznych dra Holzknechta i dra E. Sziffa. Zjazd potrwa do d. 8 b. m.

— **Rocznica Skargi.** W poniedziałek, 30 z. m., w Zakładzie naukowym w Bąkowiec pod Chtyrowem obchodziła młodzież uroczyste jubileusz trzeciuletniej rocznicy śmierci wielkiego kaznodziei. Rano odbyło się nabożeństwo, celebrowane przez rektora zakładu, w którym wzięły udział młodzież z gronem profesorów. Wieczorem w sali teatralnej konwiktu odegrała młodzież obraz sceniczny układu ks. Aleksandra Piłkiewicza T. J. p. t. „W grobie proroka”. Program wieczoru wypełniły utwory muzyczne, wykonane przez orkiestrę zakładową; przemawiali następnie ks. prałat Kłós z Poznania i prefekt krakowskiej Sodalicy akademickiej p. Grabiński. Wieczorek, w którym wzięli udział liczni goście i przybyli rodzice wychowanków, zakończył się chorałem odpiewaniem pieśni narodowych.

— **»Circolo Italiano«.** Z dniem 10 b. m. rozpocznie się w klubie włoskim (Sykstuska 10)

kurs języka włoskiego dla początkujących, oraz kurs wyższy pod kierunkiem p. Stanisławowej Brzozowskiej. — Zebrania co soboty od godz. 7 wieczorem.

— **Subwencya dla »Macierzy szkolnej« w Cieszynie.** Rada m. Krakowa na wczorajszym posiedzeniu uchwaliła jednogłośnie na wniosek prezydenta dr. Lea, przedłożyć imieniem całego prezydium, udzielić „Macierzy szkolnej“ w Cieszynie subwencji w kwocie 2000 koron.

— **Przedstawienie amatorskie.** W sali stowarzyszenia drukarzy lwowskich przy ulicy Piekarskiej l. 18 odbędzie się w niedzielę, 6 b. m. przedstawienie amatorskie. Członkowie kółka dramatycznego odegrają dramat w 3 aktach J. Korzeniowskiego p. t. „Karpacy Góralski”. Początek przedstawienia o g. 7 wieczorem. — Po przedstawieniu tańce.

— **Zapisy ś. p. dr. Hassewicza.** W uzupełnieniu podanej przez nas wiadomości o zapisie 180.000 rubli na Macierz cieszynską, należy dodać, że ś. p. dr. Hassewicz przeznaczył ponadto: na rzecz Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w Warszawie 12 obrazów: Józefa Brandta, A. Wierusza-Kowalskiego, J. Kossaka, 3 obrazy Fałata, Masłowskiego, 2 Teniersa, Ajwazowskiego i krajobraz szkoły staro-holenderskiej. Dla Muzeum rzemiosł i sztuki stosowanej w Warszawie: szafę staro-florencką, szafkę staro-niemiecką z postumentem, oraz 2 szafki z bronzami „Brulé“.

W dołączonym do testamentu kodycyłu ś. p. dr. Hassewicz przeznaczył 3000 rubli na 6 stypendyów po 270 rubli dla młodzieży polskiej bez różnicy wyznania.

— **Przerwanie prądu elektrycznego w Krakowie.** Wczoraj po południu przy wykonywaniu robót ziemnych przerwało w Krakowie kabel elektryczny, wskutek czego nastąpiło przerwanie prądu. Stały motory, poruszone elektrycznością, wskutek czego nie opuściły prasy niektóre dzienniki, zabrakło światła w kawiarniach, restauracjach i biurach.

Rada miejska zebrała się na posiedzenie w ciemnej sali Tow. wzaj. ubezpieczeń. Salę oświetlono świecami. Dopiero po godzinie obrad zajaśniało znów światło elektryczne. Na razie założono kabel prowizoryczny. Naprawa przerwanego kabla potrwa dwa dni.

— **Zjazd okręgowy Towarzystw pomocy przemysłowej z zachodniej części kraju.** W dniu 10 listopada b. r. odbędzie się w Krakowie w lokalu Filii Ligi pomocy przemysłowej, okręgowy Zjazd Towarzystw pomocy przemysłowej z zachodniej części kraju, z programem obejmującym następujące sprawy: 1) Jaką winna być działalność ogniw Ligi pomocy przemysłowej na prowincji? 2) Jaką drogą dążyć należy do utrwalenia bytu materialnego Organizacji pomocy przemysłowej, bez oglądania się tylko na subwencje?

△ **Z Izby sądowej.** Rozprawa karna przeciw Konstantemu Zencie, b. dyrektorowi urzędów pomocniczych Wydziału krajowego w Czerniowcach, o zbrodnię sprzeniewierzenia i oszustwa na szkodę bukowińskiego „Czerwonego Krzyża“ zakończyła się wczoraj wieczorem.

Na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych skazał trybunał Zentę na karę dwuletniego ciężkiego więzienia z wliczeniem aresztu śledczego, tak, że obecnie miałby on do odbycia jeszcze karę 14-miesięcznego więzienia.

Skazany zastrzegł sobie trzy dni do namysłu.

△ **Zgubiono:** w ulicy Żółkiewskiej złotą bransoletkę, wartości 60 kor.; w ulicy Karola Ludwika pulares z kwotą 28 kor.; lornetkę wartości 60 kor.

△ **Znaleziono:** książeczkę galic. Kasy oszczędności, opiewającą na 440 kor.; w wozach miejskiej kolei elektrycznej: parasolkę, torbę z aktami, kapeluszą męską, torebkę zawierającą owoce, pudełko wizytówek, parę rękawiczek męskich.

△ **W przystępie szafu.** W rzeczywistości przy ul. Ancewskich l. 3 rzuciła się wczoraj wieczorem z ganku II. piętra na bruk dzielnica bawiąca chwilowo we Lwowie Bronisława M., wdowa po urzędniku i odniosła znaczne obrażenia. Pogotowie Towarzystwa ratunkowego odwiezło ją w stanie groźnym do szpitala powszechnego.

△ **Sprytna złodziejka.** Do biura transportowego „Linii Kunarda“ przy ul. Grodeckiej l. 99 zgłosiła się wczoraj jakaś młoda kobieta, rzekomo celem zakupu karty okrętowej, przyczem oświadczyła urzędnikowi biura p. Buczyńskiemu, iż wprawdzie potrzebnych na to pieniędzy ni ma, lecz już o nie zatelegrafowała do Munkacza. Prosiła więc, by jej pozwolono zaczekać na odpowiedź z Munkacza w lokalu biura. Gdy jednakowoż pieniądze nie nadochodziły, p. Buczyński wyszedł z biura, pozostawiając w niem nieznaną kobietę. Skorzystała ona z tego. Znalazszy kluczyki od biurka, otworzyła je i zabrała 61 koron i kilka drobniaków, poczem się ulotniła. Kobieta ta mówiła po rusku i węgiersku.

△ **W ulicy Zamarstynowskiej** najechał wczoraj jeden z wozów miejskiej kolei elektrycznej na 9-letniego Leona Staraka i potrącił go. Chłopiec upadłszy na bruk, odniósł dość

KRONIKA.

Lwów, 4 października.

Kalendarz.

Sobota (5 października):
Placyda m. — Zaslawa. — Foky i Jony.
Wschód słońca o godzinie 5:31 rano, zachód słońca o godz. 4:55 po południu.

znaczące obrażenia, które opatrzyło mu pogotowie Towarzystwa ratunkowego.

Samobójstwo. W jednym z domków przy końcu ulicy Łyczakowskiej odebrała sobie wczoraj życie przez obwieszenie 41-letnia Anna Kellerowa, wdowa po przedsiębiorcy budowlanym z Przemysła, bawiąca chwilowo we Lwowie. Zwłoki samobójczyni odstawił komisariat IV. dzielnicy do kostnicy Zakładu medycyny sądowej. Powodem samobójstwa ma być silny rozstrój nerwowy.

Niebezpieczny rzeźmieszek. Sprawcą wczorajszego nożnego napadu na Samuela Goldsteina, służącego domu modlitwy przy ul. Bożniczej 1. 5 -- o czem donieśliśmy w poprzednim numerze -- jest włóczęga Dawid Juda Rudy. Aresztowała go już policja.

Kronika policyjna. Ze sklepu Chaima Sonntag przy ulicy Bożniczej 1. 24 skradziono wczoraj zarzutkę i kamizelkę, wartości 40 kor. O popełnienie tej kradzieży podejrzani są dwaj mężczyźni, którzy kupowali tam ubranie i futerko.

Z wywieszki firmowej magazynu mód p. Julii Jasińskiej skradł niewydłużony sprawca ubiegłej nocy pozłacane litery.

Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie, Antoni Kuczkowski, majster szewski, w 54 r. życia;

w Łowczu, Bronisław Rozwadowski, właściciel dóbr, w 64 r. życia;

w Preszburgu, Artur Sprecher, generał piechoty i komendant korpusu.

Przewoźne pakunków między dworcami w Wiedniu. Uwzględniając życzenia podnoszone przez koła publiczności podróżującej, zamierza Ministerstwo kolei żelaznych zaprowadzić przy pociągach pospiesznych austriackich kolei państwowych przewożenie pakunków między dworcami w Wiedniu, a mianowicie na razie na próbę tylko przy pociągach pospiesznych z początkiem przyszłego roku. Jeśli to zarządzenie okaże się użyteczne, to będzie także zaprowadzone przy pociągach osobowych.

Kronika zagraniczna.

* 10 dzieci żywcem spalonych. We wsi St. Bernhard podczas pożaru jednego domu, spaliło się dziesięcioro dzieci, których rodzice byli na zabawie.

* Eksplozja maszyny piekielnej. Pod starym mezetem w Salonikach eksplodowała onegdaj maszyna piekielna, przyczem trzech Mahometanie zostali zabici, czterej ranni.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

W piątek, 5 października, „Wawrzyn“, dramat. — W sobotę, 6 października, o godz. pół do 4 po połud. dla młodzieży szkolnej „Zaczarowane koło“, baśń dramatyczna; o godzinie pół do 8 wieczorem „Druciarz“, operetka. — W niedzielę, 6 października, o godzinie pół do 4 po południu „Zabobon“, czyli „Kraakowiaci i górale“, opera narodowa; — o godzinie pół do 8 wieczorem po raz drugi „Madame Butterfly“, opera. — W poniedziałek, 7 października, „Wawrzyn“, dramat. — We wtorek, 8 października, po raz pierwszy w bieżącym sezonie „Nietoperz“, operetka w 3 aktach J. Straussa; z A. Lelewiczem w roli dyr. Franka. — We środę, 9 października, po raz dziewiąty „W gołębniku“, komedia. — We czwartek, 10 października, po raz pierwszy w bieżącym sezonie „Borys Godunow“, opera w 4 aktach p. Mussorgskiego; debiut Jadwigi Kunczewiczówny. — W piątek, 11 października, po raz pierwszy „Maryja Magdalena“, tragedia w 3 aktach (4 odsłonach) Fryderyka Hebbla. Abonament nr. 5. — W sobotę, 12 października, o godzinie pół do 4 po południu dla młodzieży szkolnej „Eros i Psyche“, fantazyja dramat.; — o godzinie pół do 8 wieczorem „Madame Butterfly“, opera. — W niedzielę, 13 października, o godzinie pół do 4 po południu „Hrabia Luksemburg“, operetka; o godzinie pół do 8 wieczorem „W gołębniku“, komedia. — W poniedziałek, 14 października, „Maryja Magdalena“, tragedia. — We wtorek, 15 października, po raz pierwszy „Kuglarz“, opera w 3 aktach, słowa Maurycego Lena, muzyka J. Masseneta. Abonament nr. 6. We środę, 16 października (wznowienie) z cyklu polskich utworów scenicznych nr. 15: „Grube ryby“, komedia w 3 aktach Michała Bałuckiego; debiut Ludwika Lateinera. — We czwartek, 17 października „Kuglarz“, opera.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

W sobotę, 5, „Trzeba umrzeć, aby żyć“, krotoczwila. — W niedzielę, 6, po południu, „W gołębniku“, komedia. — W niedzielę, 6, wieczorem, „Trzeba umrzeć, aby żyć“, krotoczwila. — W poniedziałek, 7, o godzinie 6 po południu, „Wieczór Skargowski“, przedstawienie dla młodzieży.

Sprawy miejskie.

(Druga uchwała. — Kolej Zakopane-Swinica. — Asfaltowanie ulic. — Bursy im. Felicji z Wasilewskich Boberskiej. — Konsensy budowlane. — Kupno gruntu na rozszerzenie ulicy Kleparowskiej. — Przesunięcie rury wodociągowej w ulicy Rahozy. — Rekursy budowlane. — Dzierżawy nieruchomości miejskich. — Załatwienie rozmaitych próśb. — Wynagrodzenie zakonnice w baraku szkarlatynowym. — Dar z łaski. — Instruktorka gimnastyki w żeńskich szkołach miejskich. — Biuro pośrednictwa dla artystów teatru. — Pożyczki z miejskiego funduszu przemysłowego i funduszu dla rękodzielników żydowskich. — Zatwierdzenie rachunków. — Konkurs na posady. — Obraz Madonny huculska).

Prezydent miejski, spełniając funkcje przysługujące Radzie miejskiej, powzięło na posiedzeniu, odbytem dnia 1 października następujące uchwały:

Drugą uchwałę w sprawie odstąpienia Abrahamowi Schützowi 0-9 sążni gruntu miejskiego od ul. Wodnej, w zamian za bezpłatne odstąpienie 33 sążni gruntu na rozszerzenie ulicy Szpitalnej.

Ze względu na możliwość uzyskania materiału do brukowania ulic, uchwalono popierać projekt kolei Zakopane-Swinica, a w razie przystąpienia do budowy tej kolei udzielić jej także materialnego poparcia.

Uchwalono oddać firmie „Actien-Asfalt-Gesellschaft“ w Wiedniu asfaltowanie ulic Senatorskiej i Dzieduszyckich, oraz konserwację ulic asfaltowanych do r. 1915 włącznie, asfaltowanie zaś innych ulic w tym okresie czasu oddawać po połowie tej firmie i firmie Bracia Mund we Lwowie po cenie ofertowej.

Zezwolono, aby odstąpione Tow. „Szkoły ludowej“ parcele miejskie w obszarze 74 sążni dla bursy im. Felicji z Wasilewskich Boberskiej, zostały włączone do wykazu hip. 3202 I.

Udzielono gal. Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu konsensu na budowę 4-piętrowego domu na zbiegu ulic Kopernika i Szajnochy, a Towarzystwu wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatnych na budowę 4-piętrowego domu na zbiegu ul. Piekarskiej i placu Bernardyńskiego, a zarazem uwolniono to Towarzystwo za bezpłatne odstąpienie 28 sążni gruntu na regulację ul. Piekarskiej od zapłacenia należności kanałowej, należności za dwa wykusze i za szachty, wreszcie udzielono konsensu na budowę 4-piętrowego domu na zbiegu ul. Karnej i Kazimierzowskiej p. Helenie Rosenstock.

Udzielono pp. Zofii i Irene Mrozowickim konsensu na budowę 3-piętrowego domu na zbiegu ulic Romanowicza i bocznej św. Miłkołaja, a Izraelowi Keslerowi konsensu na budowę 3-piętrowego domu przy ul. Szeptych, przyczem wymierzono mu za prawo frontu od strony cmentarza należność 150 koron.

Uchwalono nabyć od akc. Towarzystwa browarów pasmo gruntu 211 sążni na rozszerzenie ulicy Kleparowskiej.

Polecono miejskiemu Zakładowi wodociągowemu przesunięcie rury wodociągowej w ul. Rahozy kosztem 982 kor.

Nie uwzględniono: rekursu Michała Kust nowicza przeciw odmowie konsensu na wyprawienie fasady w tym roku postawionego domu przy ul. Dunia Borkowskiego 1. 10; dalej rekursu Stanisława Batowskiego przeciw odmowie konsensu na budowę domu u zbiegu ul. św. Zofii i Poniatowskiego tuż przy linii regulacyjnej, gdyż ta ostatnia ulica ma być zabudowana systemem willowym z 6 metrowymi odstępami na ogródki; wreszcie rekursu Jana Marka przeciw odmowie konsensu na budowę stróżówki w rzeczywistości przy ul. Piekarskiej 49.

Uchwalono: wydzierżawić Elsigowi Stroh realność miejską przy ul. Janowskiej 1. 93 na lat 6 za rocznym czynszem po 1300 kor.; wydzierżawić Maksowi Wixlowi piwnicę w realności miejskiej ul. Zamkowa 12 na rok od 1 października 1912 do 1 października 1913 za czynszem 50 kor.; wydzierżawić z gruntów Pilchowskich jeden morg na lat 30 za rocznym czynszem po 5 kor. żydowskiej gminie izraelskiej pod budowę hali ceremonialnej pogrzebowej, z tym warunkiem, że stanąca na ona na osi ulicy dojazdowej do cmentarza izraelskiego.

Odmówiono: prośbie Nurberta i Pauliny Atlasów o zwrot zapłaconej należności kanałowej i opłaty placowej w łącznej sumie 1073 kor.; prośbie Jana Strom-nera o zezwolenie na wymurowanie grobowca przy nowej bramie na cmentarzu Łyczakowskim; prośbie Zofii Adameczyk o uwolnienie od opłaty taksy pomnikowej na cmentarzu, uwolniono zaś od opłaty taks cmentarnych Bronisławę Szczepanowską w zupełności, Franciszka Redka w połowie.

Uchwalono wypłacić 4 zakonnicom w baraku szkarlatynowym wynagrodzenie za czas od 6 lipca do 15 września w łącznej kwocie 702 kor.

Udzielono wdowie po Michale Wuchowiczu, sędzi szkolnym, daru z łaski na 3 lata po 300 kor.

Celem ujednostajnienia nauki gimnastyki w żeńskich szkołach miejskich uchwalono przyjąć wyjątkowo na rok szkolny 1912/13 instruktorkę gimnastyki Maryję Germanównę za rocznym wynagrodzeniem 1000 kor.

Oświadczono się przychylnie na prośbę Izzydora Laua o koncesję na biuro pośrednictwa dla artystów teatru.

Z miejskiego funduszu przemysłowego udzielono jednemu majstrowi szewskiemu pożyczki 2000 kor., a z funduszu dla rękodzielników żydowskich jednemu majstrowi krawieckiemu 400 kor.

Zatwierdzono: zamknięcie rachunków miejskich zakładów elektrycznych za r. 1909; zamknięcie rachunków warsztatowych napraw wodociągów domowych za II kwartał 1912; przyjęto do wiadomości sprawozdanie z obrotów komisowych miejskiego Biura pośrednictwa sprzedaży mięsa za lipiec i sierpień 1912.

Zatwierdzono rachunki: komisarza magistratu Józefa Stobieckiego z zarządu realności miejskiej ul. Batorego 30 za II kwartał 1912 i komisarza magistratu Fryderyka Malachera z zarządu realności miejskiej ul. Chorążczyzna 20 i 22 za II kwartał 1912, wreszcie rachunki ś. p. Niedźwieckiego, zarządcy rewiru w Zubrzy, z budowy gajówki.

Uchwalono rozpisac konkurs wewnętrżny na posadę sekretarza w VIII. r. i na dwie posady komisarzy conceptowych w IX. randze.

Upoważniono syndykat miejski do wytoczenia skargi przeciw Markusowi Dankowi o własność potoku przy stawie Maryona i przeciw Kazimierzowi Sichulskiemu o zwrot obrazu Madonny huculska w naturze lub zapłacenie 3600 kor.

„Nasza flota upada!“

(aw) Aktualną wobec toczącej się w Delegacjach dyskusji sprawę poruszył doskonały znawca stosunków floty naszej Monarchii, pozasłużbowy kontradmirał Franciszek Mirti*). Pracy swojej, która ukazała się przed kilku dniami na półkach księgarskich, nadał on znamienity tytuł „Nasza flota upada“, aby w jasnym i bez ogródek wypowiedzianem przedstawieniu rzeczywistego stanu rzeczy, rozpatrzyć kwestję potrzeb marynarki na podstawie cyfr autentycznych i faktów.

Autor pomija zupełnie stronę polityczną oddziaływania marynarki na stosunki między państwowe, gospodarcze i handlowe. Pragnie tylko przeciwstawić mniemaniu, jakoby flota wojenna Austro-Węgier znajdowała się w stanie pomyślnego rozwoju, kilka uwag krytycznych, które z ust tak kompetentnych nabierają znaczenia poważnej przestrogi, z jaką wszystkie czynniki miarodajne liczyć się powinny.

Rok 1859 dał marynarce wojennej Austro-Węgier przykrą naukę. Była ona skazana na bezczynność i musiała udawać się pod opiekunckie skrzydła fortów nadbrzeżnych, nie mogąc wystąpić otwarcie do walki ze względu na przestarzały system okrętów i ich armatury.

Wnet jednak naprawiono dawne błędy i już w latach 1864—1866 przedstawiała marynarka wojenna siłę zbrojną, groźną dla tego samego przeciwnika, przed którym kilka lat wstecz musiała się w portach ukrywać.

Był to wszakże rozwój chwilowy, nie oparty na planowej akcji i przerwany wnet brakiem odpowiednich środków materialnych. Przerabiano pod przymusem oszczędności stare okręty, chwytano się półśrodków, zadowolono się wkońcu po nieudanych próbach stworzenia flotylii torpedowców, która zawiadła pokładane w niej nadzieje, budową mniejszych statków, jakie miały służyć wyłącznie dla obrony wybrzeży.

Ale i te statki, zwane „Küstenverteidigungsschiffe“, nie odpowiedziały celowi. Zbyt szczupły budżet nie pozwolił na odpowiednie ich uzbrojenie i na powiększenie ich objętości. Gdy zagranicą budowano okręty wojenne o 15.000 tonnach, Zarząd marynarki austro-węgierskiej musiał zamawiać statki o 8—10.000 tonn.

Wojna rosyjsko-japońska przyniosła nowe doświadczenia. Wykazała przedewszystkiem, że okręty o starym typie uzbrojenia padają poprostu ofiarą bezecełową a krwawą w bitwie z flotą nowożytną i że wobec postępów techniki tylko najnowsze typy okrętów wojennych tzw. „dreadnoughty“, mogą być

*) „Unsere Flotte sinkt. Ein Mahnwort in letzter Stunde“ von k. u. k. Kontreadmiral D. R. 1912 Verlag Harbauer Wien und Leipzig.

brane w rachubę. Wszystkie inne typy przedstawiają minimalną wartość, która nie rozstrzyga w żadnym razie o szansach zwycięstwa, lecz przeciwnie pozwala z góry je przewidzieć po stronie rozporządzającej największą liczbą „dreadnoughtów“.

Doświadczenie to nie było pocieszające. Przed laty można było przeprowadzić reorganizację floty kosztem kilkudziesięciu milionów. Dzisiaj stało się to już kwestją tak zastraszającą wysokich sum, że wprowadzając one w zdumienie laika nieobebranego bliżej z wymaganiami nowożytnej techniki okrętowej. Kiedy w latach 1895, 1900 i 1905 kosztowały okręty wojenne „Monarcha“, „Habsburg“ i „Arc. Ferd. Max“ 54,2 mil., wydano w latach 1909 i 1911 na dwa tylko okręty „Arc. Franc. Ferdynand“ i „Viribus Unitis“ okrągłą kwotę stu milionów.

Zwiększające się ciągle wydatki marynarki skłoniły wreszcie w r. 1904 Delegację do uchwalenia jednorazowego nadzwyczajnego kredytu 120 milionów, rozłożonego na cztery lata, przez który to czas normalny budżet marynarki nie mógł być obciążany wydatkami na budowę okrętów.

Kredyt ów wyczerpano szybko, nie pokrywając nim ani w części zapotrzebowań floty, a sesja delegacyjna w jesieni 1910 r. uchwaliła nowy kredyt, tym razem w wysokości 312 milionów, płatnych w ratach rocznych aż do r. 1916. Ale ogromne restancje w pokryciu zapotrzebowań floty wojennej, zużywanie się materiału maszynowego i konieczność coraz to większych inwestycji sprawiły, że nawet i ten tak wydatny wkład finansowy nie jest w stanie podnieść marynarki wojennej Austro-Węgier z jej zastoju, a tem mniej zrównać z siłami morskimi innych państw.

Po uchwaleniu owego kredytu mówiono i pisano wiele o wzmoczeniu się floty wojennej naszej Monarchii. Że tak nie jest, wykazują fakty. Stanowisko mocarstwowo Austro-Węgier wymaga nie tylko znacznie silniejszej floty, lecz także odmiennego traktowania jej w ogólnym budżecie państwowym. Od jedynastu lat wstawiało się rokrocznie w budżet 10 do 20 milionów na cele utrzymania i kompletowania materiału marynarki wojennej. Że tak niskie dotowanie marynarki nie mogło opędzić kosztów budowy nowych okrętów, zrozumie każdy, kto zna ceny dzisiejsze owych olbrzymów morskich. Ale i nadzwyczajne kredyty w wysokości 36 milionów koron rocznie nie wyrównały luk istniejących i nie popchnęły naprzód sprawy rozwoju i powiększenia floty. Zarząd marynarki nie był nawet w możliwości zastąpić wycofanych już gdzieindziej z obiegu okrętów starego systemu nowymi, co obniżyło naturalnie niepomierne istotną wartość bojową marynarki.

Za granicą oblicza się maksymalny „żywot“ wielkich i małych pancerników na 18 do 20, innych części składowych floty na 10 do 15 lat. W Austro-Węgrzech spotyka się natomiast wielkie pancerniki jak „Kaiser Franz Josef“ i „Kaiserin Elisabeth“, budowane jeszcze w latach 1886 i 1887, inne zaś w okresie czasu między rokiem 1892 a 1900, co pociągnie za sobą w najbliższych latach dwudziestu konieczność wymisny niemal wszystkich pancerników i okrętów wojennych.

Flota wojenna składa się obecnie z 16 okrętów wojennych, 5 pancerników I. klasy, 6 małych pancerników, wliczając już te, które są dopiero w budowie, 18 torpedowców, 48 łodzi torpedowych i 12 łodzi podwodnych.

Jeżeli chce się więc utrzymać stan dzisiejszy, nie mówiąc już o jakimkolwiek powiększeniu floty, w takim razie należy — zdaniem autora — w najbliższych dwudziestu latach zbudować 16 okrętów wojennych po 60 mil., 5 wielkich pancerników po 50 mil., 6 małych pancerników po 12 mil. i 6 okrętów flotylii rzecznej po 3 mil. — razem za 1300 mil. czyli za 65 milionów rocznie.

W przeciągu piętnastu lat powinno się zbudować 18 torpedowców po 2 mil., 48 łodzi torpedowych po 800.000 kor. i 12 łodzi podwodnych po 2 mil. — razem za 964 mil. czyli za 65 milionów rocznie.

Budżet roczny marynarki wynosiłby tedy 715 milionów koron, a doliczwszy 10 proc. na podwyższone ceny budowy i materiałów — 80 milionów.

Jeżeli więc Zarząd marynarki wojennej będzie miał i nadal do rozporządzenia nie 80 mil., lecz tylko, jak dotychczas, wraz z nadzwyczajnym kredytem 53,5 mil. rocznie, to nie zostanie mu nic innego, jak tylko zredukować do minimum stan floty, albo przedłużać w nieskończoność „żywot“ wielkich pancerników, które wobec szybkiego postępu techniki i strategii stają się po upływie pewnej liczby lat nie obroną, lecz ciężarem morskiej siły zbrojnej.

Autor dochodzi wreszcie do konkluzji: Jeżeli kredyty nadzwyczajne i rokroczne dotacje budżetowe nie są w stanie pokrywać potrzeb marynarki i jeżeli system dorywczej pomocy i pospiesznej ad hoc rozpoczynanej akcji sanacyjnej nie wydał dodatnich rezultatów, to należy już dzisiaj rozpatrzyć pyta-

nie, czy Monarchia austro-węgierska może wogóle utrzymać flotę wojenną, czy też finanse 50-milionowego państwa nie pozwalają mu na spełnienie tego zadania! Odpowiedź na to pytanie powinna być szybka i stanowcza. Lepiej dać ją zaraz, zanim smutne doświadczenia przyszłości dowiodą, że wszystkie ofiary w ludziach i pieniądzu były nadaremne.

Historia pouczyła już niejednokrotnie, że system oszczędnościowy, stosowany do spraw siły zbrojnej, mści się zawsze dotkliwie.

Nie ludźmy się tedy — kończy autor — przeświadczeniem, że stan naszej floty jest pomyślny, a ofiary dla jej utrzymania wystarczające.

Upadek siły zbrojnej na morzu pociągnie za sobą zanik floty handlowej, eksportu, przemysłu i fabryk, związanych z losami marynarki, a przedewszystkiem upadek mocarstwowego stanowiska Austro-Węgier. Tu wchodzi tedy w grę zbyt poważne czynniki, aby nad nimi przechodzić do porządku dziennego. Dlatego hasłem i celem pracy Mirlla jest: spojrzeć prawdzie w oczy, zerwać z dotychczasowym systemem i stworzyć zdrowe, trwałe podstawy dla floty, która podobałaby w dniach próby włożonym na nią obowiązkom.

Przed stu laty.

(Echa kampanii Napoleńskiej).

Gazeta Lwowska z 30 października 1812 r. (nr. 87) przyniosła ciekawy „bulletyn“, rzucający pewne światło na akcję wojenną po zajęciu Moskwy przez armię Napoleńską. Jest to „Doniesienie od wojska rossyjskiego pod rozkazami Feldmarszałka Xięcia Kutuzowa, od 22 do 25 Września (4 do 7 Paźdz.) 1812 roku“. Brzmi ono dosłownie: „Wojsko Xięcia Kutuzowa rozstawione jest na gościńcu Kaługskim ku Moskwie, i drogę z Mozajską do Moskwy tak osadziło, iż przez tę odciętą została linia działań Napoleona. Posyłał on już kilka razy Oficerów do rossyjskiego naczelnego Wodza z propozycjami zawarcia rozejmu i układania się o pokój. Xięże Kutuzow nie dozwolił im przystępu. Wojsko rossyjskie wysłało na wszystkie strony mocne oddziały; niektórym udało się zabranie i zniszczenie znakomych transportów artylerji. Oddziały te zachwytną liczbą ięćców francuzkich. Uzbrojeni chłopci napadają każdego czasu, gdzie się tylko sposobność nadarza, na małe oddziały, na furazerów i maruderów; od 22 do 25 Września (4 do 7 Paźdz.) zabraliśmy 5000 ięćców. Jenerał Miło radowicz miał bardzo żywą rozprawę z iędzą francuzką; 7 pułków onęże zostały do gruntu zniszczone, mianowicie 11-ty i 12-ty pułk strzelców konnych, 5-ty i 9-ty pułk huzarów, tudzież 3 pułki: Württembergski, Polski i Pruski. Napoleon podlega teraz wielkim trudnościom co do żywności; i ta jest główna przyczyna, której z dnia do dnia pomnażająca się dezercję w wojsku jego przypisać należy. Xięże Bagration umarł z odebranych ran. Rossya żałuje bardzo straty tego Jenerała, który posiadał zupełną ufność i miłość żołnierzy“.

Były to — mimo znaczną rozmyślną przesadę — już pierwsze przygrywki do owej katastrofy, jaką zakończyła się ryzykowna wyprawa moskiewska.

Rząd rossyjski w tumanieniu opinii publicznej zdobył podówczas rekord. Stwierdza to niezbitcie artykuł *Gazety Lwowskiej* w nr. 88 z 3 listopada 1812 roku, nadesłany z Kopenhagi:

„Wiadomo od dawna, iak Rossyanie bez najmniejszego względu obrażają prawdę w urzędowych doniesieniach swoich; lecz nie posunęli oni nigdy ieszcze fałszu tak daleko, iak w doniesieniu o wielkiy bitwie nad rzeką Moskwa, umieszczonem w *Gazecie Petersburgskiej* po d. 13 Września. Właśnie co otrzymaliśmy ten prawdziwie godny uwagi rapport i śpieszymy z podaniem go Czytelnikom naszym“:

„Wojsko Rossyjskie, w stanowisku swoim pod Mozajskiem przyjęło bitwę, którą mu Cesarz Napoleon wydał. — Dnia 5, 6 i 7 Września nowego Kalendarza były ustawiczne utarczki, które tylko noc przerywała. — Nieprzyjaciel obrócił z nadzwyczajną wytrwałością i rozjątrzeniem główne usiłowania swoje przeciw lewemu skrzydłu, którem na mocy nowego rozrządzenia Xięże Bagration dowodził; lecz Xięże Kutuzow, który tamże dnia 7 znakomitą masę wojska postawił w zasadzce, zaszedł nieprzyjacielowi z tyłu, pobit go i zniewolił w tęg chwili do ucieczki, w której ón sądził, że zaszedł z tyłu lewemu skrzydłu wojska Rossyjskiego. — Przybywszy N. Imperator w dzień uroczystości imienin swoich z rana (dnia 11 Września n. K.) do córki S. Alexandra Newskiego, otrzymał od Xięcia Kutuzowa przez doniesienie: iż na koniec przy wojsku rossyjskiem zostało zwycięstwo, napyknię-

szę wiazanie. — Dokładniejsze szczegóły tęg bitwy nie są tu ieszcze wiadome. Nieprzyjaciel musiał ustąpić z pola bitwy i cofnął się o kilka wiorst. Poniósł on zupełną klęskę, a wojska nasze ścigały go. — Bardzo wiele ięćców i dział wpadło w ręce Zwycięzcy. — Xięże Bagration został kulą w udo ranionym. — Spiewano natychmiast solenne Te Deum. Xięże Kutuzow mianowany został Marszałkiem Państwa i otrzymał 100.000 rubli w podarunku. N. Imperator kazał dać każdemu walecznemu woioownikowi po 5 rubli. Oczekujemy dokładniejszych wiadomości o tęg, godném pamięci zwycięstwie“.

„Ciekawi iestęmy — robi słuszną uwagę *Journal d l'Empire*, z którego nasza *Gazeta* list kopenhaski powtórzyła — iakim sposobem obiaśniał dobremu ludowi Petersburgskiemu ten wypadek, że nasze ustępniaćce i ścigane wojska weszły do Moskwy“.

Rostopszynem zajmuje się *Gazeta Lwowska* bezustannie, w każdym niemal numerze przynosząc nowe szczegóły o generał-gubernatorze moskiewskim. Przedrukujemy dwa najbardziej znamienne pisma tego interesującego człowieka.

Pierwsze, to: „Doniesienie Jenerała-Gubernatora Moskwy“. „Xięże Kutuzow, chcąc czém prędzję połączyć się z wojskami ciągnąciami do niego, opuścił Mozajsk mając zaiąc utwierdzone stanowisko, do którego zapewne nierychło zbliżył się nieprzyjaciel. Wkrótce pójdzie do Xięcia 48 dział z amunicyami. Przynękł bronić Moskwy aż do ostatnięj kropli krwi swojej, powiedział nawet, że gotów jest wależyć na ulicach tęgż miasta. Zastanowiono sądownietwo; lecz to nie zastrasza was, moi przyjaciele; trzeba wszystkie rzeczy uporządkować: nie potrzebuemy Trybunałów na proces ze zloczyncą. — Jednak, gdyby tego potrzeba była, wezwe młodzież mieyską i okoliczną za dni dwa, albo trzy i dam hasło; uzbroycie się siekierami i pikami, a iezeli ieszcze lepięży chcecie zrobić, weźcie troyzębne widły; Francuzi nie ważą więcej od naszych snopów. Jutro obejrzy chorych w szpitalu S. Katarzyny. Odprawię każę mszą i wodą poświęcić na ich grdsze uleczenie. Co do mnie, zdrów iestem: chorowałem na iedno oko, ale teraz dobrze widzę obódwoma. — Podpisano: Hrabia Rostopszyn“.

Druga notatka, ogłoszona w tym samym nr. 38 *Gazety Lwowskiej*, brzmi dosłownie:

„Odebraliśmy tu z Moskwy nowe szczegóły, które z pośpiechem do wiadomości publicznej podaliśmy“:

„Przednia straż Króla Neapolitańskiego stanęła nad Nara, o 10 mil za Moskwą. Wojsko nieprzyjacielskie znajduje się koło Kaługi. Codziem zachodzą nowe utarczki, we wszystkich zwyciężył Król Neapolitański i zawsze z każdego stanowiska wyparł nieprzyjaciół. Xięże Elchingen stoi w Bobrodzku; przednia straż Króla znajduje się w Troycy na drodze do Dmitrowa.“

„Chorągwie przez Moskali w różnych woynach zdobyte na Turkach, i wiele innych ciekawości, a między temi Najswiętsza Panna, ozdobiona dyamentami, znalezione w Kremlinie, wysłano do Paryża.“

„Co do Rostopszyna, zdaje się, że stracił rozum. W Woronowie spalił własny pałac, zostawiwszy pismo następujący treści: Przez lat 8 zdobyłem te gminy. W tym marątku pośród familii żyłem szczęśliwie. Na zbliżenie się wasze, mieszkańcy tęgż ziemi w liczbie 1720 opuszczają swoje zagrody: (iuz powrócili) a ia własny dom zapalam, ażeby nie był zeszpecony obecnością waszą. Francuzi! Opuściłem dla was dwa domy w Moskwie i ruchomę pół miliona rubli wartującą. — Tu same popioły znajdziecie. — Dan w Woronowie 1812. Września 29. Hrabia Fiodor Rostopszyn“.

mre.

OSTATNIA POCZTA.

— Dzisiejsza *Wiener Ztg.* ogłasza Najw. patent Cesarski zwołujący Sejm Bukowiny na 8 października.

— Parlamentowi Rzeszy niemieckiej wkrótce po jego zebraniu się, co nastąpi wkońcu października, przedłożony zostanie projekt, regulujący w inny niż dotychczas sposób, pracę niedzielną i świąteczną w dziedzinie handlowej. Projekt, który rozpatruje jeszcze Rada związkowa, składa się z 15 paragrafów. Przewiduje on różnicę między pracą w składach, a pracą w innych przedsiębiorstwach handlowych, kantorach i t. d. Praca niedzielną i świąteczną w składach ma trwać najwyżej 3 godziny. Władza administracyjna jednakże ma być upoważniona do przedłużenia pracy o godzinę w takich miejscowościach, do których ludność okoliczna przybywa w niedziele po zakupy. Natomiast we wszystkich innych przedsię-

biorstwach, w których nie dokonuje się sprzedaż detaliczna, jak również w kantorach, praca niedzielną ma ustać zupełnie. Tylko w wyjątkowych wypadkach dopuszczalne ma być zatrudnienie personalu i to niedłuzej jakna godzinę.

— Rossyjski minister marynarki Grigorowicz zwiędził w towarzystwie kontradmirała Murawiewa rossyjską flotę min, która powróciła z Trongszund.

— Celem przyjęcia angielskich krążowników, które przybędą 5 bm. do Rewlu, odkomendorowano komendanta floty bałtyckiej, wiceadmirała Essena.

— W sprawie turecko-włoskich rokowań pokojowych donoszą *Agencji Stefanięgo*, że wiadomości z Konstantynopola o zawarciu pokoju są absolutnie fałszywe.

Rzymska *Tribuna* omawiając to zaprzeczenie, oświadcza, że dłużej nie można ścierpieć kruezków Turcyi i spodziewać się należy, iż rząd włoski wyznaczy ostateczny termin, jeśli już tego nie uczynił.

Były ambasador turecki w Rzymie Seif eddin wyjechał do Ouchy, aby zawieźć nowe instrukcje Reszidowi baszy. Rokowania toczą się bardzo pomyślnie, ale wiadomość, iż już zostały ukończone jest przedwczesna.

Nakoniec zapisać jeszcze należy informację szwajcarskiej *Agencji telegraficznej*, która na podstawie wiadomości z Lozanny, stwierdza, że podpisanie traktatu kolejowego między Turcyą a Włochami ma lada chwila nastąpić.

— No wy rząd republikański w Chinach zabrał się energicznie do dzieła, aby zachować całość państwa. W Mongolii odniosła dyplomacya i armia chińska zupełne zwycięstwo. Przerażeni okrucieństwami żołnierzy chińskich książęta mongolscy, podpisali układ, uznający zwierzchnictwo rządu republikańskiego. Natomiast w Tybecie pod Hokuo wpadło 2000 Chińczyków w zasadzkę i otoczeni zostali przez przemogającą liczbę Tybetańczyków. Wysłane posiłki napotykały w drodze z powodu braku komunikacyi na przeszkody, tak, iż pomału tylko postępują naprzód.

Köln. Ztg. dowiaduje się z Berlina, że o zaciągnięciu pożyczki przez Chiny w Niemczech nie może być mowy, gdyż tak koła urzędowe, jak wielkie banki niemieckie są temu przeciwnie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Uroczystość Imienin Najj. Pana.

Kraków, 4 października. Dziś z powodu Imienin Najj. Pana odbyło się uroczyste nabożeństwo w katedrze na Wawelu, w którym wzięli udział przedstawiciele władz rządowych i autonomicznych, oraz senat Wszechnicy.

Osobne nabożeństwo odbyło się w kościele św. Piotra przy udziale wojskowości.

Kraków, 4 października. Gmina przeprowadziła już rokowania z odnośnymi czynnikami co do nabycia gruntów z pod kolei obwodowej tak w mieście, jak i z tamtej strony Wisły. Zburzenie wału i usunięcie szyn rozpocznie się niebawem.

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 4 października. Prognoza na 5 października 1912. W Galicyi wschodniej i zachodniej: Zmienne, zachmurzenie, bez opadów, nocny przymrozek, wiatry północne, mierne.

Wiedeń, 4 października. Wczoraj odbyła się w Ministerstwie spraw zagranicznych wspólna konferencya ministeryalna, na której omawiano różne sprawy, będące w związku z obradami delegacyjnymi.

Warszawa, 4 października. (*Tel. pryw.*) Policya rossyjska wpała na ślad szeroko rozgałęzionej bandy fałszerzy 100-rublowek. Główna fabryka była w Nizy. Zaaresztowano tam przeszło 70 osób. Obecnie wykryto współpracowników w Rostowie nad Donem i w Nahieczewanie.

Kijów, 4 października. (*Tel. pryw.*) Władze zamknęły istniejące tu od r. 1907 Tow. rozpowszechniania oświaty wśród ludu.

Odessa, 4 października. Frachty okrętowe codzienną rosną, premia asekuracyjna w ciągu dnia wczorajszego podskoczyła o 3/4%.

Petersburg, 4 października. (*Tel. pr.*) W wyborach pełnomocników drobnych właścicieli ziemskich na Litwie zwyciężyła lista polskich postępowców.

Petersburg, 4 października. (*Tel. pr.*) *Riecz* donosi, że w dyecyzi wołogodzkiej zjawił się nowy „starzec“, Stefan. Pochodzi

on z rodziny włściańskiej. Od 20 lat już rozszerza swą naukę i ma wielu zwolenników. Jego praktyki religijne z kobietami przypominają zupełnie głośne historye Rasputina.

Położenie na Bałkanach.

Konstantynopol, 4 października. Według pewnych informacyj, wczorajsza Rada ministrów uchwaliła przyjąć ostatnią propozycję Włoch. Preliminarze pokojowe mogą być podpisane po przybyciu do Ouchy b. radcy ambasady tureckiej w Rzymie, Seif Edina. Seif wyjechał wczoraj po południu.

Konstantynopol, 4 października. Wczoraj panował znowu w ambasadach wielki ruch. Ambasadorowie konferowali z sobą bardzo gorliwie. Ambasador angielski odbył dłuższą konferencyę z ministrem spraw zagranicznych, Noradunghianem.

Konstantynopol, 4 października. Depesze szyfrowane, jakie Porta otrzymuje od kilku dni z Sofii, są zupełnie niezrozumiałe i niepodobna ich odcyfrować. Poselstwo tureckie w Sofii chciało wysłać kuryera do Konstantynopola. Bułgarya go jednak zatrzymała. Kuryer wkrótce potem przy pomocy pewnego zagranicznego dyplomaty mógł wreszcie wyjechać z Sofii. Konsul turecki w Filipopolu jest zamknięty w konsulacie i otrzymuje pożywienie za pośrednictwem jednego z konsulów.

Konstantynopol, 4 października. Dzięki pogłóscom o zawarciu preliminarzy pokojowych z Włochami, na giełdzie zaznaczyło się lekkie polepszenie.

Konstantynopol, 4 października. Doniesienia z prowincji stwierdzają, że ludność z entuzjazmem wita wiadomość o ewentualnej wojnie i urządza owacye żołniercom. Wyłożono listę ochotników. Wszędzie z powodu mobilizacyi panuje żywy ruch. Rezerwiści w Konstantynopolu przeciągają ulicami miasta, owacyjnie witani przez ludność.

Onegdaj ustał ruch kolejowy ku Europie i Salonikom. Do Adryanopola wczoraj odszedł ostatni pociąg. Odtąd do Europy dostać się można tylko przez Constanzę.

W mieście zaczyna się objawiać gorączka wojenna. Stronictwa oświadczaają, że należy odłożyć na bok agitacyę wyborczą i zbierać składki na cele wojenne. W kawiarniach toczą się rozmowy tylko o wojnie. Ludność zaopatruje się w środki żywności, obawiając się, że ich zabraknie. Utrzymuje się przekonanie, że ludność zażąda wywieszenia chorągwy proroka.

Rząd turecki zestawia listę poddanych bułgarskich, przebywających w granicach Turcyi. Wiele rodzin bułgarskich wyjeżdża z Turcyi. Ułożona zostanie także lista obcych poddanych z powodu obaw o szpiegostwo z ich strony. Ministerstwo woyny zakazało dziennikom podawać wiadomości o ruchu wojsk. Połączenie telegraficzne z Adryanopolem przerwane. Wielka liczba studentów wstępuję do wojska na ochotnika.

Konstantynopol, 4 października. Studentci Uniwersytetu i innych szkół wyższych odbyli w auli Uniwersytetu wiec na rzecz woyny, następnie z chorągwią udali się tłumem kilkatisięcznym przed ministerstwo woyny i przed pałac sułtana, gdzie wznosili okrzyki na rzecz woyny. Sułtan ukazał się w oknie i dziękował za manifestacyę. Gdy manifestanci, wracając, spotkali kilku dragomanów poselstw, którzy właśnie wyszli z pałacu, gdzie składali życzenia z okazji rocznicy urodzin sułtana, wołali w języku francuskim. „Chcemy woyny!“ Dragomana greckiego i posła czarnogórskiego powitano okrzykami „precz z Grecyą“, „precz z Czarnogórą“. Następnie manifestanci rozproszyli się.

Dziś odbędzie się wielki wiec, w którym wezmą udział różne narodowości. Między innymi zgłosił się jako mowca były deputowany grecki Busios.

Konstantynopol, 4 października. Minister spraw zagranicznych oświadczył wobec sprawozdawcy *Moniteur Oriental*: „Jesteśmy usposobieni zupełnie pokojowo i gotowi bez woyny uregulować stosunki, ale w końcu...“

Konstantynopol, 4 października. Słychać, że torpedowce bułgarskie pojawiły się koło Iniada (port w wilajecie adryanopolskim).

Belgrad, 4 października. Minister spraw zagranicznych zaprzecza, jakoby komukolwiek dawał informacyę co do *ultimatum*, jakie ma być wystosowane Turcyi.

Belgrad, 4 października. Słychać, że skupczyła uchwaliła tylko ustawę, zawierającą zobowiązania terminowe wszystkich osób obowiązanych do służby wojskowej aż do czasu demobilizacyi.

Ateny, 4 października. Na przyjazd króla, którego oczekują w niedziele, przygotowują się wielkie owacye.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowiecki.

Papier listowy pod nazwą: Należy ządać we wszystkich sklepach wyrobu jedynej w kraju fabryki:

„1863“ S. W. Niemojowskiego i Ski we Lwowie „1863“

Papier listowy pod nazwą: 5% od sprzedaży brutto przeznaczono na przytułek dla Weteranów Papieru listowego z r. 1863 do dyspozycji i pod kontrolą Komitetu Jubileuszowego 1863-1913.

„1863“

Papier listowy pod nazwą: Główny skład, we Lwowie, Pasaż Mikolascha. Do nabycia wszędzie. Na żądanie cenniki franco.

„1863“

Pierwszorzędny magazyn ubiorów dla panów i chłopców poleca nowości na sezon obecny po stałych uwidoczniionych cenach fabrycznych.

Jakób GELLER L w ó w Plac Maryacki l. 10.

NADESŁANE.

Dr. Flora Mira Ogórek-Pankowa Specjalista chorób kobiecych i wewnętrznych powróciła i ordynuje 11-12 i 3-4 po południu ul. Senatorska 11 I. p. tel. 494.

Wypiańskiego 18 (wysoki parter).

3 pokoje z kuchnią, przedpokojem, łazienką, spizarką, lampami elektrycznymi i t. d. od 1 października do wynajęcia.

Marya Białecka. Kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecienny. KALECZA 6.

BILETY do wagonów sypialnych w kraju i zagranicą

wydaje Biuro miastowe G. k. Kolei Państwowych we Lwowie St. Sokołowskiego (Pasaż Hausmana 9)

obecnie ul. Jagiellońska Nr. 3. - 234. - Telefon - 234. - Adres telegraficzny: Stadtbureau.

Rachunkowość.

Pierwsza część podręcznika do nauki rachunkowości ogólnej i państwowej, opracowana przez A. Ściborskiego według wykładów na Uniwersytecie Kluksk-Orzechowskiego, składająca się z 31 zeszytów wraz ze spisem, wyszła już z druku. Druga część wychodzić będzie bez przerwy, aż do ukończenia całego dzieła. Tak pierwszą część w komplecie, jak i zeszyty drugiej części, zamawiać i nabywać można u wydawcy p. Aleksandra Ściborskiego, ul. Chorążczyzna l. 16 we Lwowie.

Helena Oleska lekcje śpiewu Sapięhy boczną 2 Wpisy od 11-113-5

Fryzyerka MARYA LECHOWA

poleca P. T. Paniom swe usługi ulica Głowińskiego l. 23.

Przyjechali do Lwowa dnia 4 października 1912.

Hotel Georg'a P. : J. kuziaż Puzyna z Narela, A. Głazewski z Chmielowa, H. Prek z Łuki, A. Kapliński z Korczowa. Hotel Imperial. P. : A. Gorayski z Morderówki, A. Bagesz z Derewlan, J. Kleski z Kołomy.

CENNIK IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.

Lwów, dnia 4 października 1912.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, Banku hip. galic. po 200 zł. w. a., Banku galic. dla handlu i przem. po 200 zł., Kolei Lwów-Czerniowce-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze, Fabryki wagonów w Sanoku po 500 koron.

II. Listy zastawne za 100 koron.

Table with columns: Banku hip. gal. 5 pr. w. a. wylósowań z 10 pr. prem., Banku hip. gal. 4 1/2 pr. w. a. los w 50 l., Banku hip. gal. 4 pr. w. a. los w 60 l., Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 l., Banku kraj. 4 pr. w. a. los w 57 l., Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l., Banku gal. dla handlu i przem. w Krakowie 4 1/2 pr. 60 l., Zemelny Bank hipoteczny Lwów, Tow. kredyt. galic. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja), Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 41 1/2 l., Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 56 l.

III. Obligi za 100 koron.

Table with columns: Galic. fund. propin. 4 pr., Bukow. fund. propin. 5 pr., Komun. Banku kraj. 4 1/2 pr. (3 em.), Komun. Banku kraj. 4 pr. (3 em.), Kolej. lokal. Banku kraj. 4 pr., Pożyczki krajowej 4 pr. z r. 1893, Pożyczki krajowej 4 pr. z r. 1908, Pożyczki miasta Lwowa 4 pr., Pożyczki Krakowa 4 pr.

IV. Monety.

Table with columns: Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 2 października 1912.

Table with columns: A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczzeń-lipiec, Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień, kwiecień-październik, z r. 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., z r. 1860 po 100 zł. 4 pr., z r. 1864 po 100 zł., z r. 1864 po 50 zł.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with columns: Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with columns: Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostempl. akcje), Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostempl. akcje).

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with columns: Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. czeskiej emis. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (ar.), Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr.

Koronowa waluta. płacą żądają

Table with columns: Kol. lwowsko-czern-jasskiej z roku 1894 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 M. 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns: Węg. złota renta 4 pr., w wal. kor. 4 pr., poz. prem. za 100 zł. (200 kor.), 50 zł. (100 kor.), obl. pr. regul. Cisy 4 pr.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with columns: Węgier za 100 zł. 4 pr., Kroatyi i Sławonii.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poz. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Gal. poz. kr. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 fr. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 fr.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne za 100 zł. nom.

Table with columns: Austr. zakł. obl. prem. z r. 1880 3 pr., Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu 4 1/2 pr. 60 l., Bukow. zakład kred. ziem. los 5 pr., Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. los 56 l., Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. los 41 l., Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. starsze, Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., Gal. " " " los. 50 l. 4 1/2 pr., Gal. " " " 60 l. 4 pr., Banku kraj. dla Galicyi i Lodomeryi 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 3 emisja 42 lat 4 1/2 pr., Banku kr. obl. kol. žel. 57 1/2 l. 4 pr., Austro-węg. banku 50 lat 4 pr., " " " 50 lat w.k. 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns: Kolej Lwów-Czern-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czerniowce z r. 1884 za 200 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 na 200 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882, Tow. żegluga parow. po Dunaju em. z r. 1886 4 pr.

Koronowa waluta. płacą żądają

I. Losy (za sztukę).

Table with columns: Budapeszteńskie (Basilika) 5 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 zł., Clary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Czerwonego Krzyża austr. Tow. 10 zł., węg. Tow. 5 zł., Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł.

J. Akcje Banków (za sztukę).

Table with columns: Banku Anglo-Austr. 240 kor., Gal. banku dla han. i przem. 200 zł., Peszt. Banku handlu i przem. 3800, Zakł. kred. dla handlu 500 zł., Węg. Banku kredyt. 200 zł., Dolno-austr. tow. esk. 400 kor., Gal. banku hip. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 kor., Związek (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

K. Akcje przedsiębiorstw transportowych.

Table with columns: Bukow. kolei lok. akc. pierw. 200 zł., " " " akc. zakł. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk., Kolei póln. Ces. Ferd. 1000 zł. mk., Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł., Lwów-Czerniowce-Jassy 200 zł., Lwów-Kleparów-Jaworów lokal. 400 kor.

L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with columns: Austr. Tow. górnicze Alpina 100 zł., Prag. Tow. żelazn. przem. 500 zł., Tow. kopalni węgla w Brix 100 zł., Trifail. Tow. kop. węgla 70 zł., Galic. karpac. naft. Tow. 500 kor., Schodniczy 500 kor., Tur. zarz. tytoniow. 500 franków.

M. Weksle.

Table with columns: Niemieckie Banki, Włoskie Banki, Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr., Szwajcarskie Banki.

N. Waluty.

Table with columns: Dukat cesarski, Austr.-węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niem. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir, Ruble.

WZWIĘSIENNIK URBZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 215/12 (11) (12190 2-3) Edykt licytacyjny. Dnia 22 października 1912 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, w Sanoku odbędzie się licytacja następujących realności: a) 8/12 części realności obj. lwh. 40 ks. grt. gm. Pisarowce, b) 8/12 części realności obj. lwh. 151 ks. grt. gm. Pisarowce, c) 4/24 części realności obj. lwh. 119 ks. gr. gm. Pisarowce, d) 4/24 części realności obj. lwh. 312 ks. gr. nm. Pisarowce, e) 4/24 części realności obj. lwh. 315 ks. gr. gm. Pisarowce, wraz z przynależnościami, wedle protokołu oszacowania z dnia 6 maja 1912 r. l. cz. E. 215/12 (8) Nieruchomości powyższe wystawione

na licytację są ocenione, a to części wymienionej ad a) realności objętej lwh. 40 na 3.900 kor., b) lwh 151 na 535 kor. 32 h, c) lwh. 119 na 33 kor. 36 h, d) lwh 312 na 406 kor. 63 h, e) lwh 315 na 20 kor. Najniższa cena wynosi co do części realności ad a) 2600 kor., ad b) 356 kor. 90 h., ad c) 22 kor. 24 h., ad d) 271 kor. 14 h., ad e) 13 kor. 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i za które przynajmniej się wierzycielowi 57 koron 05 hal., i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sanok, dnia 16 sierpnia 1912.

L. cz. E. VIII. 1206/12 (9) (12044 3-3) Ed. kt licytacyjny. Na żądanie Markusa Krumholza w Rybny, odbędzie się dnia 31 października 1912 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 45, II. piętro licytacja realności, stanowiącej dom dwupiętrowy przy ul. Krowoderskiej lk. 87 w Krakowie bez przynależności. Nieruchomość wystawiona na licytację, oceniona jest na 107 829 kor. Najniższa cena wynosi 53.914 koron 50 hal. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Kraków, dnia 20 września 1912. L. cz. E. 1727/11 (14) (12007 2-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Chemiego Plasners, kupca

w Ustrzykach, odbędzie się dnia 20 listopada 1912 godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. Licytacja 2/9 części realności lwh. 185 gm. Ustrzyki dolne, stanowiącej gospodarstwo wiejskie. Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 1391 kor. 82 h. z przynależnościami. Najniższa cena wynosi 928 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. p.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ustrzyki, dnia 25 września 1912.

Ogłoszenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Brzeżanach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w miejscowościach i dniach niżej wymienionych odbędzie się między 9 a 12 godziną przed południem rozprawa celem zabezpieczenia w drodze solidarnej umowy dochodu z poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach poborowych niżej wymienionych na bezwarunkowy przeciąg jednego roku 1913 lub warunkowo z zastrzeżeniem wypowiedzenia umowy na lata 1914 i 1915 lub na bezwarunkowy okres trzech lat 1913, 1914 i 1915. Wysokość ceny umodowej na jeden rok dla każdego z okręgów poborowych jest niżej podana. Na zabezpieczenie warunków umodowych służyć będzie kaucya złożony się mająca przez spółkę umodową w wysokości czwartej części ofiarowanej ceny umodowej.

Do rozprawy umodowej musi przystąpić większość przedsiębiorców co do ilości głów i rozmiaru przedsiębiorstwa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego od wina w dotyczącym okręgu poborowym. Do rozprawy mają zgłosić się przedsiębiorcy bądź osobiście bądź przez pełnomocników wykonających mających legalizowanymi pełnomocnictwami.

O bliższych warunkach umodowych można się dowiedzieć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach i dotyczących c. k. nadzorach straży skarbowej.

L. p.	Okręg poborowy	Miejscowości należące do obok wymienionego okręgu poborowego	Rozprawa odbędzie się	Dnia o godzinie	Wysokość ceny wywołania
1	Bołszowce	Bołszowce, Bouszów, Byszów, Dryszczów, Hanowce, Herbutów, Horożanna, Jabłonów, Konkolniki, Kunaszów, Meducha, Międzyhorce, Podszumlańce, Popławniki, Skomorochy nowe, Skomorochy stare, Słobódka bołszow., Wołoszczyszna, Zagórze konkol., Demeszkwce, Niemszyn, Ruzdwiany	w kancelarii c. k. Nadzoru str. sk. w Bursztynie		320 K
2	Brzeżany	Brzeżany z przedmieściami, Augustynówka, Baranówka, Buszece, Byszki, Ceniów, Demnia, Dryszczów, Dworec, Hinowice, Hucisko, Koniuchy, Kotów, Krasnopuszca, Kurpatniki, Kurzany, Leśniki, Łapszyn, Mieczyszczów, Nadorożniów, Narajów miasto, Narajów wieś, Olchowiec, Olesin, Podwysokie, Płubów, Poruczyn, Posuchów, Potoczany, Potok, Potutory, Raj, Rekszyn, Rohaczyn miasto, Rohaczyn wieś, Rybniki, Sarańczuki, Stryhańce, Szumlany małe, Szybalin, Trościaniec, Urmań, Wierzbów, Wulka, Wybudów, Żołnówka, Zarszów	w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach		1200 K
3	Bursztyn	Bursztyn, Bybło, Chochoniów, Demianów, Detiatyn, Jezierzany, Junaszów, Korostowice, Kuniec, Kuropatniki, Lipica dolna, Ludwikówka, Nastaszyszna, Sarnki dolne, Sarnki górne, Sarnki średnie, Stasiowa wola, Swistelniki, Tenętniki, Żelibory	jak pod 1.		335 K
4	Kozłów	Budyłów, Dmuchawiec, Glinna, Horodyszczce, Kaplińce, Kozłów, Medowa, Płotycz, Płauca wielka, Płauca mała, Słobódka, Taurów, Złoczówka	w kancelarii c. k. Nadzoru str. skarbowego w Kozowie		90 K
5	Podhajce	Bekersdorf, Białokiernica, Boków, Bożyków, Czernichów, Dobrowody, Gniłowody, Halicz, Holendry, Hnilcze, Hołhocze, Huta ad Zawadówka, Jabłonówka, Kamienna góra, Kotuzów, Konopliska ad Boków, Korzowa, Krasnolesie ad Sławentyn, Łęczówka, Litwinów, Łysa, Modzelówka, Michałówka, Markowa, Mużyłów, Nowosiółka, Nosów, Pnieniów ad Hnilcze, Panowice, Podhajce, Rakowiec ad Wołoszczyszna, Rudniki, Sereдне, Sławentyn, Siółko ad Podhajce, Siółko ad Bożyków, Sosnów, Stare miasto, Szumlany, Szwejków, Tudynka ad Sosnów, Toustobaby, Uhrynów, Wierzbów, Wołoszczyszna, Załużyn, Zastawce, Zabojec, Zawałów, Zawadówka, Karczma Solemy	w kancelarii c. k. Nadzoru str. skarbowego w Podhajcach	16 października 1912 od 9 rano do 12 w południe	721 K 63 h
6	Rohatyn	Babuchów, Bienkowiec, Czerce, Cześniki, Danilcze, Dehowa, Doliniany, Dobryniów, Dziezki, Firlejów, Fraga, Honoratówka, Jakusz, Jawcze, Kleszczówna, Koniuszki, Knihinicze, Kutce, Lipica górna, Łopuszna, Łuczyniec, Mełna, Obelnica, Oskrzyszyniec, Porenówka, Podwinie, Podgródzie, Podbórze, Podkamień, Potok, Pomonięta, Puków, Putiatyniec, Psary, Rohatyn, Ruda, Stratyn miasto, Stratyn wieś, Ujazd, Wasinczyn Wierzbówce, Wyspa, Załuże, Zaliwie, Zagórze knihinickie, Załanów wielki, Załanów mały, Zołczów	w kancelarii c. k. Nadzoru w Rohatynie		1110 K

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Brzeżany, dnia 30 września 1912.

Ogłoszenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Brzeżanach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w miejscowościach i dniach niżej wymienionych odbędzie się między 9 a 12 godziną przed południem rozprawa ofertowa celem zabezpieczenia w drodze solidarnej umowy dochodu z poboru konsumcyjnego od mięsa w okręgach poborowych niżej wymienionych na bezwarunkowy przeciąg jednego roku 1913 a warunkowo także z zastrzeżeniem wypowiedzenia umowy na lata 1914 i 1915 lub bezwarunkowo na powyższy okres trzech lat t. j. 1913, 1914 i 1915.

Wysokość ceny umodowej na jeden rok dla każdego z okręgów poborowych jest niżej podana. Na zabezpieczenie warunków umodowych służyć będzie kaucya złożony się mająca przez spółkę umodową w wysokości czwartej części oferowanej ceny umodowej.

Do rozprawy umodowej musi przystąpić większość przedsiębiorców co do ilości głów i rozmiaru przedsiębiorstwa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego od mięsa w dotyczącym okręgu poborowym. Do rozprawy mają zgłosić się przedsiębiorcy bądź osobiście bądź przez pełnomocników wykonających mających legalizowanymi pełnomocnictwami.

O bliższych warunkach umodowych można się dowiedzieć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach i w dotyczących c. k. nadzorach straży skarbowej.

L. p.	Okręg poborowy	Klasa taryfy	Miejscowości należące do obok wymienionego okręgu poborowego.	Rozprawa w celu zawarcia umowy solidarnej odbędzie się	Dnia o godzinie	Wysokość ceny wywołania
1	Podhajce		Beckerstorf, Białokiernica, Boków, Bożyków, Czernichów, Dobrowody, Gniłowody, Halicz, Holendry, Hnilcze, Hołhocze, Jabłonówka, Justynówka, Kamienna góra, Kotuzów, Korzowa, Łęczówka, Litwinów, Łysa, Mądzelówka, Michałówka, Markowa, Mużyłów, Nowosiółka, Nosów, Panowice, Pnieniówka ad Hnilcze, Podhajce, Rudniki, Sereдне, Sławentyn, Siółko ad Podhajce, Sosnów, Stare miasto, Szumlany, Szwejków, Toustobaby, Uhrynów, Wierzbów, Wolica, Wołoszczyszna, Zaturzyn, Zastawce, Zahajce, Zawałów, Zawadówka	w kancelarii c. k. Nadzoru str. skarbowej w Podhajcach		10.311 K
2	Przemysły	III.	Baczów, Biała, Biłka, Błotnia, Borszów, Brykoń, Bruchowice, Chlebowice świrskie, Ciemieryńce, Czupernosów, Dobrzania, Dunajów, Dusanów, Janczyn, Kimirz, Kopań, Korzelice, Kosteniów, Krosienko, Ładańce, Meryszczów, Niedzieliska, Pleniów, Pletenice, Podusów, Podusilna, Poluchów mały, Pniatyn, Prybeń, Przemysły, Swierz, Swierzyk, Tucznia, Uszkowice, Wojciechowice, Wołków, Wiśniowczyk, Wypyski, Żędowice, Ostałowice	w kancelarii c. k. Nadzoru str. skarbowej w Przemyslanach		9710 K
3	Rohatyn		Babuchów, Bienkowiec, Czerce, Cześniki, Danilcze, Dekowa, Doliniany, Dobryniów, Dziezki, Firlejów, Fraga, Honoratówka, Jakusz, Jawcze, Kleszczówna, Koniuszki, Knihinicze, Kutce, Lipica górna, Łopuszna, Łuczyniec, Mełna, Obelnica, Oskrzyszyniec, Porenówka, Podwinie, Podgródzie, Podbórze, Podkamień, Potok, Pomonięta, Puków, Putiatyniec, Psary, Rohatyn, Ruda, Stratyn miasto, Załuże, Zaliwie, Zaworze knihinickie, Załanów wielki, Załanów mały, Zołczów	w kancelarii c. k. Nadzoru str. skarbowej w Rohatynie	16 października 1912 od 9 rano do 12 w południe	8874 K 72 h

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Brzeżany, dnia 30 września 1912.

L. cz. E. 410/12

(12058 2-3)

Zobowiązana nieznaną z miejsca pobytu Isaka Grtner vel Penner.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Nehemiasza Dickmana w Słuposianach, odbędzie się dnia 22 października 1912 o godz 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II w Lutowskich licytacja połowy realności lwh. 141 ks. gr. gm. Słuposiany wraz z przynależnościami składającymi się z połowy domu, budynku i piwnicy.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 4379 kor. 66 h., przynależności zaś na 340 koron.

Najniższa cena tej nieruchomości wraz z przynależnościami, wynosi 3146 kor. 44 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wsrunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i

t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogą być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu Sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Lutowska, dnia 24 września 1912.

L. 20.043/1912

Obwieszczenie.

(12173 2-3)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzeźby bydła i wyrebu mięsa, tudzież od wina, moszczu winnego, zacieru winnego i moszczu owocowego w okręgach dzierżawnych obok poszczególnionych na rok 1913 a warunkowo z zastrzeżeniem milczącego przedłużenia względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok to jest 1914 i 1915 lub bezwarunkowo na okres trzech lat to jest od 1 stycznia 1913 do końca grudnia 1915 rozpisuje się niniejszem publiczną licytację a to co do mięsa na dzień 24 października 1912 od godziny 8 rano do 12 w południe, a co do wina na dzień 25 października 1912 od 8 do 12 w południe. Licytacja odbędzie się w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie ul. Podwale l. 3, II. piętro.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 proc. wadium należy wnieść na ręce dyrektora okręgu skarbowego we Lwowie najpóźniej do godziny 2 z południa dnia poprzedzającego ustną licytację, a więc co do mięsa do dnia 23 października 1912 a co do wina 24 października 1912. Kwity kasowe opiewające na kaucye niewygasłej dzierżawy, książeczki kas oszczędności i losy nie będą bezwarunkowo przyjęte ani jako wady licytacyjne ani jako kaucye dzierżawne. Składający wadium względnie kaucye dzierżawną w obligacjach obowiązuje jest przedłożyć spis tych obligacji w 3 egzemplarzach w myśl reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10.067.

Dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego i zacieru winnego obowiązany jest po myśli ustawy krajowej z dnia 7 lipca 1909 Nr. 102 Dz. u. kraj pobierać dodatek krajowy do rządowego podatku spożywczego jak długo ten dodatek istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego opłacać 30 proc. od każdorazowego rocznego czynszu dzierżawnego rządowego podatku spożywczego. Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy rządowego podatku spożywczego.

Oferty telegraficzne nie będą przyjmowane ani uwzględnione.

Komulatywne nadszady są wykluczone. Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykazu miejscowości przynależnych do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przegladac w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, Podwale 3, oraz we wszystkich nadzorach straży skarbowej lwowskiego okręgu skarbowego.

Okręg skarbowy Lwów.

W Y K A Z

tych okręgów dzierzawnych w których pobór podatku spożywczego od mięsa i wina będzie na nowo wydzierzawiony od 1 stycznia 1913 w drodze publicznej licytacji.

L. p.	Podatek	Okr. g dzierzawny	Cena wywołania		Wadyum	Oznaczenie taryfy	Termin licytacji
			K	h			
1	mięso	Bobrka	9153	—	915	Do 1, 3-8 trzecia klasa taryfy, miasto Gródek Jagielański druga klasa taryfy.	Ustna licytacja odbędzie się dnia 24 października 1912 roku od godziny 8 rano do 12 w południe w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie ul. Podwale 1. 3.
2		Gródek	29817	—	2932		
3		Janów	4400	—	441		
4		Jaryczów	3253	50	325		
5		Mikołajów	3598	—	360		
6		Nawarya	4886	—	489		
7		Strzeliska	3155	50	316		
8		Szezerzec	2886	—	287		
9	wino	Bóbrka	865	50	86	Taryfa C. ust. z 18 maja 1875.	Ustna licytacja odbędzie się dnia 25 października 1912 roku od godziny 8 rano do 12 w południe w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie ul. Podwale 1. 3.
10		Gródek	1620	50	162		
11		Lwów rayon	2950	—	295		
12		Mikołajów	250	—	25		
13		Nawarya	128	—	13		
14		Rozdół	510	—	51		
15		Strzeliska	191	—	19		
16		Winniki	163	—	16		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Lwów, dnia 30 września 1912.

G. D. Z. 26.828/1912 VI. (12171 3-3)

Ausgangsweise Kundmachung.
Von der k. k. Generaldirektion der Tabakregie in Wien wird zur Lieferung von Nöh- und Packspagat für die galizischen k. k. Tabakfabriken für das Jahr 1913, eventuell für die Jahre 1913 und 1914 die Konkurrenz ausgeschrieben.

Schriftliche, mit 1 K. per Bogen gestempelte, mit der Quittung einer k. k. Kasse über den Erlag eines 5 pr. Vadiums belegte Offerte, welche auf der Aussenseite des verschlossenen Kuverts mit der Aufschrift: „Offert zur Lieferung von Seilerwaren“ versehen sein müssen, sind bis längstens 10 Oktober 1912 mittags bei der genannten k. k. Generaldirektion einzubringen.

Die zu liefernden Bedarfsmengen, die näheren Bestimmungen über die Beschaffenheit dieser Artikel und die sonstigen Lieferungsbedingungen sind aus der beim Exedite dieser k. k. Generaldirektion und bei den obigen Tabakfabriken zur Einsicht auflegenden ausführlichen Kundmachung zu ersehen.

K. k. Generaldirektion der Tabakregie.
Wien, am 18 September 1912.
Der k. k. Sektionschef und Generaldirektor:
Scheuchenstul.

L. cz. E. 696/12 (8) (12072 3-3)

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Stefana Romanika w Wańkowiej, zastąpionego przez adw. dr. Unterrihta w Ustrzykach, odbędzie się dnia 20 listopada 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. licytacja 1736 części realności lwh. 17 ks gr. gm. Serdnica, stacjonującej gospodarstwo wiejskie z budynkami gospodarczymi i domem mieszkalnym wraz z przynależnościami opisanymi w protokole z dnia 7 czerwca 1912 E. 694/12 (4).

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 3791 kor. z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 2528 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata-

stralny, protokoły ocenienia) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 14 września 1912.

L. 904/912 (12176 2-3)

Ogłoszenie licytacji.
Celem zabezpieczenia dostawy materia-łów dla c. k. Zarządu salinarnego w Bolechowie w r. 1913, względnie w latach 1913/14, względnie 1913/15, rozpisuje się publiczną licytację zapomocą pisemnych ofert, na dzień 24 października 1912.

Oferty zestawione według formularza, który otrzymać można w Zarządzie salinarnym, należyście osteplowane, zaopatrzone w wadyum w wysokości (5 pr.) pięciu procent od kwoty, obliczonej według il. sc. materiałów i oferowanych cen, a opiewające bądzo na wszystkie materiały, bądzo też na dostawę pojedynczych grup, należy wnieść najpóźniej do godziny 11 przed południem dnia 24 października 1912, na ręce Naczelnika Zarządu salinarnego w Bolechowie.

Komisjonalne otwarcie offer, przy którym offerenci mogą być obecni, nastąpi w dniu licytacji o godzinie 11:30 przed południem.

Warunki licytacyjne i wykazy materia-łów są do przejrzania w kancelarii c. k. Zarządu salinarnego w godzinach urzędowych.

C. k. Zarząd salinarny.
Bolechów, dnia 25 września 1912.

I. cz. E. III. 3453/11 (14) (12238)

Edykt licytacyjny.
Na żądanie gal. Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez adwokata dr. Włodzimierza Mochnackiego, odbędzie się dnia 15 listopada 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze w sali II. we Lwowie licytacja realności objętej lwh. 1077 księgi gruntowej gminy miasta Lwowa dla II. Dz. l. kons. 1098 2/4 składającej się z parceli budowlanej o powierzchni 885 m. dwóch parterowych budynków wraz z przynależnościami składającymi się z 11 okien, kociołka, muszli wodociągowej, 11 kluczy, sztachet, bramy i furki.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 19.885 kor., przynależności zaś na 297 koron.

Najniższa cena wynosi 10.091 kor., a poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w godzinach urzędowych w biurze Nr. 25.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądż obecnie już istnieją, bądż w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I Oddział III.
Lwów, dnia 21 września 1912.

C. cz. E. 752/12 (8) (12133)

Ogłoszenie peretorgu.
Na popiranie Towarzystwa kredytowego „Bira“ w Peremysli, w dniu 29 kwietnia 1912 o 9 godzin przed południem w niżej oznaczonym sądzie, komnata c. 10 peretorg: I. 21/24 części realności czw. 815 gr. Radochinicy składającej się z p. bud. 215, 216 i gr. 176, 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, 1905 obszar 2 m. 1290 c. 2 gruntu ornego, pasowisk i łąki, chaty, stodoły, stajni, II 19/24 części realności wch. 177 gr. Radochinicy składającej się z p. 1906, 1907, 1908, 1909/1, 2686, 2687, 1909 4, 1910, 1910/3 (łacie, łąki i grunt orny), III. całość realności wik. gip. c. 134 gr. Radochinicy składającej się z pr. bud. 372 i gr. 92 2, 93, 95/1, 96/2, 2332/1, 2715 (ogrod i łąki) z chatą szopą i stodołą, IV. realność c. wik. gip. 999 gr. k. Radochinicy składa się z parceli grunt. 92/2, 92/6, 92/7, 93/2, 95/1, 95/4, 96 5 i 2332 10, kotry po wведено поступования ліцитацій-

L. 20.629/12.

(12237)

Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Czortkowie rozpisuje I. publiczną licytację celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od I. mięsa, II. wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierzawnych poniżej poszczególnionych na trzy lata t. j. 1913, 1914 i 1915 bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1913 z mierzaniem przedłużeniem kontraktu na rok 1914 względnie 1915. Licytacja ta odbędzie się dnia 17 października 1912 o godzinie 9 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie.

Każdy mający chęć licytowania ma złożyć jako wadyum 10 pr. ceny wywołania. Do dzierzawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustawy nie jest wykluczony od zawierania kontraktów.

Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądowym lub notaryalnie uwierzytelnionem.

Blizsze warunki licytacji jakoteż wykazy miejscowości należących do poszczególnionych okręgów dzierzawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie, tudzież w dotyczących nadzorcach straży skarbowej.

W Y K A Z

przedmiotów, które będą wydzierżawione

L. p.	Okręg dzierzawny	Przedmiot dzierzawy	Oznaczenie taryfy	Ilość miejscowości należących do okręgu dzierzawnego	Cena wywołania		Wadyum
					K	h	
1	Jezierzany	Prawo poboru podatku spożywczego od mięsa	III klasa	19	3544	96	355
2	Probużna			12	6050	—	605
1	Borszczów			8	620	—	62
2	Chorostków			12	980	80	98
3	Jagielnica			19	535	—	54
4	Probużna	Taryfa ustawy z 18 maja 1875 Dz. p. p. Nr. 84	12	175	—	18	
5	Mielnica		41	852	79	85	

UWAGA. Każdy dzierzawca jest obowiązany pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego, jak długo ten dodatek istnieje bądzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczac 30 pr. czynszu dzierzawnego, który za prawo poboru samego podatku został umówiony.

Zmiana tego dodatku krajowego ma ten sam skutek co zmiana taryfy podatkowej.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Czortków, dnia 29 września 1912.

A w i z o.

(12282)

Na pokrycie zapotrzebowania wojskowych magazynów (filialnych) prowiantowych zakupi się sposobem kupieckim:

Dla magazynu prowiantowego (filialnego)	Żyta		Owsa		U w a g a
	suchej gal. proweniencyi	suchej gal. proweniencyi	suchej gal. proweniencyi	suchej gal. proweniencyi	
	podług próbek metrycznych czterarów				
Lwów	4700		8700		
Kamionka strumiłowa	300		1700		
Mosty wielkie	500		1900		
Tarnopol	1900		1400		
Zborów	300		1900		Odstawa fix do końca grudnia 1912 w ratach miesięcznych w przybliżeniu równych.
Złoczów	900		3000		
Zółkiew	600		4000		
Stanisławów	1000		4650		
Kołomyja	600		1900		
Czerniowce	2000		2500		

Intendantura korpusna, która zapędzenia samoistnie rozstrzyga, zastrzega sobie prawo kupna nie skuteczniać, jeżeliby do dnia 10 października 1912 zapotrzebowanie przez producentów pokryte zostało lub tylko część zapędzonych ilości zakupić

Ostemplowane podania mają najpóźniej dnia 15 października 1912 do godziny 10 rano do intendantury 11. korpusu wpłynąć. Bliższe warunki zawiera awizo i zeszyt zycząjów kupieckich, które w powyżej wymienionych magazynach i filiach przeglądać i tenże ostatni bezpłatnie nabyć można.

Zapłata nastąpi podług postanowien zeszycu warunkowego, art. X. przez odnośne magazyny prowiantów względnie główną kasę krajową, jako biuro płatnicze wojskowe we Lwowie i w drodze pocztowej kasy oszczędności od 2 stycznia 1913.

Lwów, dnia 1 października 1912.

Z c. i k. intendantury 11. korpusu.

L. 2396/912 (12242)

Licytacja dębów.

Gmina Monasterzysk sprzeda w drodze licytacji ustnej i pisemnej dnia 15 października b. r. o godzinie 11 przed południem w Urzędzie gminnym 580 grubszych dębów.

Cena wywoławcza wynosi 14 000 koron, wadyum 1 400 koron.

Na żądanie posle się odbitkę warunków licytacyjnych.

Burmistrz:
Dr. Chameides.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Prez. 2732 (18) P./12 (12039 2-3)

Obwieszczenie.

P. prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował na mocy § 301 pr. kar. dla IV. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1912 przy c. k. sędzię obwodowym w Tarnopolu, c. k. radcę Dworu jako prezidenta tegoż sądu dr. Włodzimierza Kozickiego przewodniczącym, a c. k. wiceprezidenta Konstantego Onyszkiewicza, nadradcę Konstantego Mironowicza, tudzież radców Emiliana Kobrzyńskiego, dr. Maurycego Morgenrotha, Jana Gubaya i Klemensa Zahradnika zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 11 listopada 1912 o godz. 8 rano.

Prezdyum c. k. Sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 26 września 1912.

L. 47410 (12170 2-3)

E d y k t.

Wskutek reskrypcji c. k. Namiestnictwa z 31 sierpnia 1912 L. VIII. a 1724 wyznacza niniejszym lwowskie c. k. starostwo na dzień 24 października 1912 o godz. 9 rano termin na miejscu w Szkle powiecie jaworowskim do przeprowadzenia dochodzenia prawno-wodnego łącznie z rozprawą ekspropracyjną w sprawie prośby gminy miasta Lwowa ze Szkiła w powiecie jaworowskim do Woli Dobrostańskiej a ztąd do Lwowa.

Plany i wykazy zamierzonego przedsięwzięcia wyłożone są do wglądu dla interesowanych w jaworowskim c. k. starostwie. Zarzuty przeciw zamierzonym przedsięwzięciom

wnosić można do lwowskiego c. k. starostwa pisemnie, najpóźniej zaś protokolarnie przy rozprawie komisyjnej, ileż w przeciwnym razie uważany interesowanych jako zgadzających się z zamierzonym przedsięwzięciem i z potrzebem do tego odstąpieniem albo obciążeniem własności gruntowej i wydanoby wyrok bez względu na późniejsze zarzuty.

Komisya zbierze się w Szkle przy młynie Bollenbacha.

C. k. Starostwo.

Lwów, dnia 28 września 1912

L. cz. C. I. 332/12 (1) (12203 2-3)

E d y k t.

Przeciw Wasylowi Palanica, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowem siole przez Teodora Tyma c. k. wachmistrza żandarml. w Grzymałowie pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 7 października 1912 o godz. 10 rano w tut. sądzie, b. Nr. 9.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wasyla Palanica ustanawia się p. dr. Edwarda Galla adw. w Nowem siole, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowe sioło, dnia 15 września 1912.

(12214 2-3)

Ogłoszenie.

Dnia 28 września 1912 wpisano na listę adwokatów: dr. Simche Binem Feldmana z siedzibą w Brodach i dr. Mojżesza Peczenika z siedzibą w Radziechowiu.

Adwokat dr. Eliasch Reiser zgłosił zamiar przesiedlenia się z Wojniłowa do Szczerca.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 30 września 1912.

L. Prez. 2205 (18) P./12 (12079 2-2)

Obwieszczenie.

P. prezydent c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie zamianował w myśl § 301 pr. k. dla czwartej zwyczajnej z dniem 11 listopada 1912 o godz. 9 prz d poł. rozpocząć się mającej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1912 przy c. k.

sędzię obwodowym w Czortkowie przewodniczącym c. k. radcę Dworu i prezydenta Andrzeja Loreka, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. wiceprezidenta Ignacego Dzerowicza, c. k. radcę sądu krajowego wyższego Włodzimierza Kulczyckiego, tudzież radców sądu krajowego Józefa Gailhofera, Jana Smólskiego, Jana Sosenke, Eustachego Dudrowicza, Bronisława Swiderskiego, dr. Zygmunta Jasińskiego i Dyonizego Niementowskiego.

Prezdyum c. k. Sądu obwodowego.
Czortków, dnia 26 września 1912.

L. cz. Cw. IV. 2366/12 (1) (12181)

E d y k t.

Przeciw Mojżeszowi Spindel, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Henryka Bauera pozew o 9000 kor.

Celem strzeżenia praw Mojżesza Spindla ustanawia się p. dr. Oktawa Hławatego adw. we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Mojżesza Spindla w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 11 września 1912.

L. cz. Cg. III. 139/12 (2) (12182)

E d y k t.

Przeciw Leonowi Gablowi przedtem we Lwowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu tut przez Józefa Igre pozew o unieważnienie tus nakazu zapłaty l. cz. Cw. III. 2529/12.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 23 września 1912 o godz. 8 30 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Michała Panescha adw. we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Lwów, dnia 7 września 1912.

L. cz. C. XXIII. 1126/12 (1) (12240)

E d y k t.

Przeciw Ozyaszowi Leib Horowitz i tow., których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez nieobjętą masę spadkową ś. p. Róży Seja pozew o uznanie pretensyi za zgastą.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 20 listopada 1912 o godz. 9 rano w biurze 23 tut. sądu.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adw. dr. Wilhelma Rosenberga we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddz. XXIII.
Lwów, dnia 22 września 1912.

L. cz. C. I. 566/12 (1) (12194)

E d y k t.

Przeciw Halee Kwaśnickiej, nieznannej z życia i miejsca pobytu i tow., wniesł Jan Chowaniec pozew o 700 kor. zpn.

Ustną rozprawę wyznaczono na dzień 14 października 1912 o godz. 8 rano.

Ustanowiony celem strzeżenia praw Halki Kwaśnickiej kuratorem p. dr. Seweryn Daniłowicz z Bursztyna zastępywać ją będzie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki osobiście, lub przez pełnomocnika w sądzie się nie zgłosi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bursztyn, dnia 12 września 1912.

L. cz. E. 1416/12 (11993)

E d y k t.

W sprawie Chaima Herscha Blechera przeciw Ilkowi Kołomyjecku z Luczy o 462 kor. 70 hal., należy doręczyć ts edykt z dnia 29 sierpnia 1912 l. cz. E. 1416/12, którym wyznaczono termin licytacyjny do sprzedaży realności lwh. 85 gm. Lucza.

Ponieważ miejsce pobytu Ilka Kołomyjecku s. Michała nie jest wiadome, ustanawia się dla niego celem strzeżenia praw p. Bugno w Jabłonowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ilka Kołomyjecku s. Michała w powyższej sprawie jego koszt i niebezpieczeństwo tak długo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jabłonów, dnia 13 września 1912.

L. VII/a 5450 (12281)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowien § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacyi Tadeusz Józef 2 im, Kotowicz, zajęty w aptece pod „Złotym orłem“ w Krakowie, wniósł podanie dnia 23 września 1912 do c. k. Namiestnictwa o koncesyę na nową aptekę publiczną w Turce powiat Turka, na skrzyżowaniu się dróg do Boryni i Łomnej.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliiby się w swej egzystencyi zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, aby w ciągu czterech tygodni licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I. instancyi.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 27 września 1912.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski, w. r.

L. cz. Cw. IV. 2178/12 (1) (12248)

E d y k t.

Przeciw Benzionowi Seidmannowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Jakóba Rubina pozew o 1000 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Benziona Seidmanna ustanawia się p. dr. Ludwika Gläsera adw. we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy
Oddział IV.
Lwów, dnia 24 sierpnia 1912.

L. cz. Cw. III. 5732/12 (3) (12247)

E d y k t.

Przeciw Emilii br. Błażowskiej przedtem w Czeremchowie, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu tut przez galicyjską Kasę oszczędności pozew o 11.000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty dnia 16 sierpnia 1912.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. dr. Ozyasza Bergera adw. we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Lwów, dnia 15 września 1912.

LM. 110.191/1912 (II.) (11483)

Obwieszczenie.

Prezdyum kół. stoł. miasta Lwowa urzędujące w myśl § 112 ustęp 5 statutu miejskiego w zastępstwie Rady miejskiej, uchwałami powziętymi na posiedzeniach dnia 2 sierpnia i 3 września 1912 r. postanowiło wnieść do Wysokiego Sejmu krajowego petycyę o uchwalenie ustawy zaprowadzającej miejskie opłaty konsumcyjne od wina i moszczu winnego w zamkniętem miesiącu Lwowie w następującem brzmieniu:

Art. I.

Gminie król. stoł. miasta Lwowa przysługuje prawo pobierania miejskich opłat konsumcyjnych

1. od wina i moszczu winnego w beczkach 13 koron,
2. od wina we flaszkach 26 kor.,
3. od wina musującego t. zw. szampańskiego

- a) pochodzącego z krajów państwa austr.-węgiersk. 50 kor.,
- b) zagranicznego 70 kor.,
4. od moszczu owocowego 3 korony od hektolitra.

Art. II.

Co do poboru opłat wyszczególnionych w art. I co do przewozu transito, karania odnośnych przekroczeń i toku instancyi obowiązują analogiczne postanowienia art. IV, V., VI., VII., VIII. i XI. ust. z 18 grudnia 1881 Nr. 48 Dz. u. kr. ex 1883

Art. III.

Z dniem wejścia w życie tej ustawy traci moc obowiązująca ustawa z 8 kwietnia 1874 Dz. u. kr. Nr. 20.

Art. IV.

Przez czas trwania tej ustawy Gmina miasta Lwowa nie może pobierać dodatku gminnego do c. k. państwowego podatku od wina.

Art. V.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.
Uchwały te podaje się niniejszem w myśl postanowien § 93 statutu kr. st. miasta

Lwowa, do publicznej wiadomości z tem, że każdemu członkowi Gminy wolno w ciągu dni 8 od ogłoszenia wnieść co do tych uchwał swoje uwagi.

Prezydium Magistratu król. stoł. miasta.
Lwów, dnia 9 września 1912.
Prezydent miasta:
Neumann m. p.

L. Prez. 1540 (18) P.12 (12168)

Obwieszczenie
Dla IV. nadzwyczajnej kadencji sądów przysięgłych, których posiedzenia w c. k. sądzie krajowym karnym rozpoczną się dnia 4 listopada 1912 o godz. 8-30 przed poł., zamianowało prezydium c. k. wyższego sądu krajowego dodatkowo zastępcami przewodniczącego Trybunału sądu przysięgłych c. k. radców wyższego sądu krajowego: Edmunda Philippa i radców sądu krajowego Edmunda Swierczyńskiego i Józefa Wiktora Willaume.

Prezydium c. k. Sądu krajowego karnego.
Lwów, dnia 26 września 1912.

L. XVII. 11.931/106

Obwieszczenie
c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 3. października 1912 l. XVII. 11.931/106, w sprawie wprowadzania zwierząt i produktów zwierzęcych z Bośni i Hercegowiny.

Ze względu na obecny stan chorób stadnych w Bośni i Hercegowinie c. k. Namiestnictwo, uchylając swe obwieszczenie z 9. września 1912 l. XVII. 11.288/102, zarządza na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z dnia 23. września 1912 l. 39.794 pod względem wprowadzania zwierząt z Bośni i Hercegowiny co następuje:

Z powodu panującego pomoru świń zakazuje się wprowadzania nierogacizny do Galicji z powiatów: Banjaluka, Bijelina, Bos. Dubica, Bos. Gradiška, Bos. Krupa, Bos. Novi, Bos. Petrovac, Brčko, Cazin, Derwent, Fojnica, Glamoc, Gračanica, Jajce, Kotor-Varoš, Livno, Ljubuški, Maglaj, Mostar, Prnjavor, Prozor, Rogatica, Sarajevo, Stolac, Tešanj, Travnik, Tuzla, Varcar-Vakuf, Visoko, Vlasenica, Zenica, Zepča, Županjac i Zvornik.

Pod względem wprowadzania bitych świń w stanie nieopiórtowanym, obowiązują nadal dotychczasowe postanowienia.

Przekroczenia niniejszego obwieszczenia, które obowiązują z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, będą karane według ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. Nr. 177, przy zastosowaniu przepisów §§ 71, 72 i 73 teże ustawy oraz odnośnych rozporządzeń wykonawczych.

To podaje się do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3. października 1912.
Za c. k. Namiestnika:
Szeliowski w. r.

L. cz. Cw. 4962/12 (1) (12219)

E d y k t.
Przeciw Ignacemu Humer, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stryju przez Izaka Lemperta pozew o 300 kor. zpn.
Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Ignacego Humera ustanawia się p. dr. Singera w Stryju, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ignacego Humera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Stryj, dnia 17 września 1912.

L. cz. Cw. 5232/12 (1) (12224)

E d y k t.
Przeciw Fedkowi Bałakowskiemu, Stefanowi Burega synowi Fedka i Maryi Bałakowskiej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu przez Kasę pożyczkową w Mikulińcach pozew o wydanie nakazu zapłaty dla sumy 2143 kor. 38 hal.

Celem strzeżenia praw kurandów ustanawia się p. adw. dr. Speisera w Tarnopolu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 7 września 1912.

L. cz. E. XXI. 4335/12 (12239)

E d y k t.
W sprawie egzekucyjnej Szymona Loos we Lwowie, toczącej się przed c. k. sądem powiatowym S. I. we Lwowie przeciw Józefowi Bernzweig o 500 kor. zpn., ma być do-

rezoną uchwała z dnia 30 września 1912 liczbą czynności C. XXI. 4335/12 (1), którą polecono zajęcia ruchomości zobowiązanego.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Józef Bernzweig przebywa, ustanawia się dlań w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie p. adw. dr. Emanuela Lufta we Lwowie, ul. Sykstuska.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Bernzweiga w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XXI.
Lwów, dnia 2 października 1912.

L. cz. Cw. 686/12 (3) (12188)

E d y k t.
Przeciw Mikołajowi Garbuzińskiemu synowi Stefana z Remizowiec, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie przez galic. Bank handlowy i kredytowy w Złoczowie pozew o 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano weksłowy nakaz zapłaty z dnia 29 marca 1912 l. cz. Cw. 686/12 (1).

Celem strzeżenia praw Mikołaja Garbuzińskiego syna Stefana ustanawia się p. dr. Rotha adw. w Złoczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Mikołaja Garbuzińskiego syna Stefana w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Złoczów, dnia 12 września 1912.

L. cz. C. II. 225/12 (3) (12110)

E d y k t.
Przeciw Eleonorze Muzyczka i Romanowi Przewrockiemu z Kańczugi, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przeworsku przez Kasę zaliczkową i oszczędności w Łańcucie pozew o 115 kor. 70 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 21 sierpnia 1912 o godz. 8 rano w sądzie tutejszym.

Celem strzeżenia praw Eleonory Muzyczkowej i Romana Przewrockiego ustanawia się p. dr. Karpfa adw. w Przeworsku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Eleonorę Muzyczkową i Romana Przewrockiego w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Przeworsk, dnia 8 sierpnia 1912.

L. cz. Cw. IV. 2112/12, Cw. IV. 2113/12, C. IV. 2114/12 i 2115/12 (12180)

E d y k t.
Przeciw Mojżeszowi Spindel, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesione zostały do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez pp. Natana Reicha, Henryka Bauera, Herza Lauterbacha i firmę Kammerman i Spitzman pozwy o 9000 kor., 9000 kor., 4000 kor., 9000 kor., 6000 kor. i 6000 kor.

Na podstawie tych pozwów wydano nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Mojżesza Spindela ustanawia się p. dr. Oktawa Hlawatego adw. we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 18 sierpnia 1912.

Firmy.

L. cz. Firm. 299/12 Stow. I. 57 (12253)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Przy firmie „Komercyjny Zakład kredytowy dla handlu, przemysłu i gospodarstwa, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Sniatynie“.

Członek dyrekcji Chaskel Osterer zmarł dnia 29 maja 1912.

Data wpisu: dnia 20 lipca 1912.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy
Oddział II.

Kołomyja, dnia 20 lipca 1912.

L. cz. Firm. 738/12 (12084)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie Spółka chrześcij. kuźnierzy w Tyczynie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną po-

reka, że na zwyczajnym walnym zgromadzeniu członków, odbytem w dniu 9 kwietnia 1912 w miejsce ustępujących członków Dyrekcji ks. Tomasza Guni (kasyera) i Ignacego Ciupaka (magazyniera) wybrano członkami Dyrekcji ks. Feliksa Slepckiego w Tyczynie, jako kasyera, zaś Antoniego Mazurka Kuźnierza w Tyczynie, jako magazyniera.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, 10 sierpnia 1912.

L. cz. Firm. 383/12 Sp. II. 43 (11905)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm spółkowych.

Należy wpisać w rejestrze firm spółkowych:

Siedziba stowarzyszenia: Zakopane.
Brzmienie firmy: Spółka handlowa w Zakopanem.

Uchwałą Rady nadzorczej z dnia 15 maja 1912 wybrany zastępcą dyrektora p. Franciszek Kosiński w Zakopanem, który pod firmą spółki obok podpisu jednego dyrektora swój podpis umieszczać będzie.

Data wpisu: 23 września 1912.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 21 września 1912.

L. cz. Firm. 312/12 Stow. I. 87 (12255)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Przy firmie „Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu w Kosowie, stowarzyszenie z ograniczoną poręką.

I. Zmiana statutu: w § 6 lit. b) w brzmieniu uwidocznionem w dołączonym odpisie protokołu walnego zgromadzenia z 25 czerwca 1918 l. rep. 13366, przechowanym w księdze załączek.

II. Członek dyrekcji Mordko Kamil zmarł.

Członkiem dyrekcji wybrany: Leib Kamil S. kupiec (Geschäftsman) w Kosowie,
Data wpisu: 20 lipca 1912.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Kołomyja, dnia 20 lipca 1912.

L. cz. Firm. 289/12 Rg. A. 45 (11858)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych.

Do rejestru A. należy wciągnąć.
Siedziba firmy: Ustrzyki dolne.
Brzmienie firmy: Pierwsza galicyjska fabryka lasek Chajesa i Ski w Ustrzykach dolnych, po niemiecku: Erste galizische Stockfabrik Chajes & Co in Ustrzyki dolne.

Wystąpił ze spółki Julius Haspel.

Data wpisu: Sanok, 20 lipca 1912.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 7 lipca 1912.

L. cz. Firm. 351 Stow. II. 1214 (12038)

Obwieszczenie.
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Mielec.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Mielcu, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie Dyrekcji wystąpili: Piotr Flur, Jan Kralisz, Jędrzej Szeszur.

2. Członkowie Dyrekcji wybrani: Franciszek Krymski z Mielca, Jędrzej Ówiek w Trzecie, Michał Płatek w Rzędzianowicach.
Data wpisu: 7 września 1912.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy
Oddział IV.

Tarnów, dnia 7 września 1912.

L. cz. Firm. 329/12 Sp. III. 2 (12118)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Stary Sącz.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Starym Sączu, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członek Zarządu Jan Fröhlich umarł.

2. Członkiem Zarządu wybrany na walnym zebraniu w dniu 21 kwietnia 1912 Jan Kamiński.

Data wpisu: 28 września 1912.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 7 września 1912.

L. cz. Firm. 522/12 Stow. I. 581 (12090)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Gliniany.
Brzmienie firmy: Zakład kredytowy „Na-

dzieja“ w Glinianach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Izak Drettel zrezygnował.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Grzegorz Gałan, syn Jana, gospodarz w Glinianach, którego wybór przez Radę nadzorczą walne zgromadzenie stowarzyszenia z dnia 11 maja 1912 zatwierdziło.

Data wpisu: 13 lipca 1912.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Złoczów, dnia 13 lipca 1912.

L. cz. Firm. 920/12 Rj. A. I. 190 (12185)

Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru dla Firm Oddz. A: Siedziba firmy: Przemysł.

Brzmienie firmy: „Löwenthal i Rothman w Przemysłu, fabryka bielizny, pralnia parowa cywilna i dla c. i k. Armii.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób, oraz pranie i prasowanie bielizny.

Forma spółki: jawna.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Cecylia Löwenthal i Henryk Rothman w Przemysłu.

Spółka rozpoczęła swą czynność z dniem 4 maja 1912.

Podpis firmy: Firmę zastępuje i podpisuje Henryk Rothman w ten sposób, że pod firmą wycięsioną stampilią położy swoje imię i nazwisko.

Data wpisu: 26 września 1912.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział V.

Przemysł, 26 września 1912.

L. cz. Firm. 319/12 Sp. II. 200 (11903)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Chochołów.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Chochołowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członek dyrekcji ks. Kazimierz Rzeszódka ustąpił, na jego miejsce wybrany został Józef Pileh, gospodarz z Chochołowa na walnym zgromadzeniu 5 maja 1912.

Data wpisu: 24 września 1912.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 3 sierpnia 1912.

L. cz. Firm. 374/12 Sp. III. 6 (12028)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru Towarzystw zarobkowych i gospodarczych wykreślono:

Siedziba firmy: Nowy Sącz.

Brzmienie firmy: Towarzystwo budowy tanich domów mieszkalnych dla urzędników, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Skutkiem rozwiązania Towarzystwa.

Dzień wpisu: 26 września 1912.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 7 września 1912.

L. cz. Firm. 140/12 Stow. II. 10 (11915)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Izdebnik.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Izdebniku, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Józef Koźlak.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: dotychczasowy członek Zarządu Michał Sala, zastępca przewodniczącego i Franciszek Głowacz, rolnik w Izdebniku, członkiem zarządu.

Data wpisu: 10 sierpnia 1912.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział II.

Wadowice, dnia 10 sierpnia 1912.

L. cz. Firm. 903/12 (12120)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru firm handlowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Raniżów.

Brzmienie firmy: Młyn i tartak parowy Reicha i Amstera w Raniżowie.

Forma spółki: spółka jawna.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Meilech Reich w Raniżowie i Naftali Amster w Raniżowie.

Podpis firmy: pod wypisaną, wydrukowaną, względnie wystampilowaną nazwą firmy, każdy ze spółników kładzie własnoręczny podpis swego imienia i nazwiska.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział V.

Rzeszów, dnia 14 września 1912.

L. cz. Firm. 776/12 (12082)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na daną dotychczas wpisaną do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: „Spółka Oszczędności i pożyczek w Urzejowicach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“, że na zwyczajnym walnym zgromadzeniu członków odbytym w dniu 20 czerwca 1912 w miejsce ustępującego członka i przełożonego zarządu Witolda Łoznińskiego wybrano członkiem i przełożonym zarządu księdza Pawła Domina z Urzejowic.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 10 sierpnia 1912.

L. cz. Firm. 965/12 Rg. C. I. 106 (11966)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru C. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Kraków, Rynek gł. 14.
Brzmienie firmy: Dr. Feliks Niemczewski i Ska, wapieniak i kamieniokomy „Trzebinia“, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie.

Dodatkiem kontraktem notaryalnym z daty Kraków 13 kwietnia 1912 L. R. 1050 został kapitał zakładowy podwyższony o 100.000 kor. Podwyżka ta została w całości wpłaconą w gotówce.

Zarazem zmieniono niemieckie brzmienie firmy na: Dr. Feliks Niemczewski et Co. Kalkwerke und Steinbrüche „Trzebinia“, Gesellschaft mit beschränkter Haftung Krakau.
Dzień wpisu: 23 lipca 1912.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 22 lipca 1912.

L. cz. Firm. 1074/12 Rg. C. I. 54 (11965)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek z ograniczoną poręką.

Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje:

Siedziba spółki: Półwie Zwierzynieckie.
Brzmienie firmy: „Krakowska fabryka szczerotek i pendzli“, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Kontrakt spółki został zmieniony kontraktem notaryalnym z 11 lipca 1912 L. R. 38.425.

Dotychczasowy zawiadowca Szczepny Drobnik ustąpił, jedynym zawiadowcą spółki jest obecnie Franciszek Drobnik, inżynier, zamieszkały w Półwsiu Zwierzynieckim lk. 80.

Dzień wpisu: 13 sierpnia 1912.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 13 sierpnia 1912.

L. cz. Firm. 805/12 Stow. V. 85 (11762)

Ogłoszenie.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu, ogłasza, że dnia 17 sierpnia 1912 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na walnym zgromadzeniu Spółki rolniczej w Przemyślu dnia 23 lipca 1912 zmieniono dotychczasowe statuta stowarzyszenia przez przyjęcie w całej osnowie statutu spółki handlowo rolniczej c. k. gal. Towarzystwa gospodarskiego i brzmienie firmy na: „Spółka handlowo-rolnicza c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego, stow. zarej. z ogr. poręką w Przemyślu.

Celem spółki jest:

I. Ścisłe według regulaminu wydanego przez oddział handlowy przy komitecie c. k. gal. Tow. gospodarskiego w porozumieniu z tymże komitetem:

a) zakupno nawozów, nasion, paszy, szczerotek, sadzonek, materiału opałowego, maszyn, narzędzi rolniczych i wszelkich artykułów w gospodarstwie i przemyśle rolniczym potrzebnych,

b) sprzedaż produktów gospodarstwa i przemysłu rolniczego, jak również warzyw i owoców,

c) zaliczkowanie produktów przyjętych w komis,

d) dostawy wojskowe.

II. Ścisłe według regulaminu wydanego przez gal. Spółkę zbytu bydła i trzody chlewnej we Lwowie w porozumieniu z komitetem c. k. gal. Tow. gospodarskiego:

a) sprzedaż bydła i to tak opasowego, jak chudego,

b) zakupno bydła użytkowego na opas i do rozplodu,

c) zaliczkowanie bydła względnie mięsa przyjętego w komis,

d) bicie bydła i trzody chlewnej i sprzedaż uzyskanych produktów,

e) sprzedaż trzody chlewnej.

f) zakupno trzody chlewnej na opas i sprzedaż po opasie.

III. Ścisłe według regulaminu wydanego przez gal. Spółkę zbytu jaj i drobiu we Lwowie w porozumieniu z komitetem c. k. gal. Tow. gospod.

a) zbiórka jaj ewentualnie drobiu,

b) sprzedaż lokalsna jaj,

c) zakładanie magazynów sposobnych do konserwacji.

Czas trwania stowarzyszenia jest nieograniczony.

Siedziba spółki jest Przemyśl.

Zarząd spółki wykonują następujące organa:

a) zawiadownictwo,

b) walne zgromadzenie.

Zawiadawców spółki, których jest trzech, mianuje walne zgromadzenie na wniosek komitetu c. k. gal. Tow. gosp.

Walne zgromadzenie 23 lipca 1912 odbyte, wybrało na zawiadawców:

a) na przewodniczącego zawiadownictwa Aleksandra Pragłowskiego, właściciela majetności Komarowiec,

b) na resortowych zawiadawców: 1. Klemensa Kulczyckiego, właśc. realności we Lwowie ul. Sadownicka 15, 2. Antoniego Kmiecika, słuchacza praw we Lwowie ul. Szumlańskiego 9.

Podpis firmy skutecznie się w ten sposób, że pod firmą spółki umieszczają podpisujący swoje nazwiska.

Do ważności aktu potrzebne są podpisy dwóch zawiadawców względnie jednego zawiadawcy i prokurzysty.

Udział członka wynosi 10 kor.

Za zobowiązania spółki o ileby majątek nie wystarczał, ręczą członkowie nie tylko wpłaconymi udziałami, ale nadto jeszcze dalszą kwotą do jednorazowej wysokości deklarowanych udziałów.

Publiczne ogłoszenia spółki podawane będą do wiadomości przez umieszczenie w lokalu spółki, o ile w niniejszym statucie lub ustawowo inny sposób ogłoszenia nie jest przepisany.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Przemyśl, 3 sierpnia 1912.

L. cz. Firm. 306 Stow. II. 1156 (12037)

Obwieszczenie.
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Tarnów.

Brzmienie firmy: Spółka rolniczo-magazynowa w Tarnowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Członkowie Dyrekcji wybrani: Gabriel Dubiel, przewodniczący, Władysław Przybykiewicz, zastępca przewodniczącego, Jan Potyrała, członek zarządu.

Data wpisu: 27 lipca 1912.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 27 lipca 1912.

L. cz. Firm. 1051/12 Spół. III. 7 (11959)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru firm spół. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Kraków, Rynek główny.
Brzmienie firmy: Filia c. k. uprzew. galic. akc. Banku hipotecznego w Krakowie.

Zakład filialny: zakładu głównego z-protokołowanego w c. k. sądzie krajowym jako handlowym we Lwowie pod firmą: c. k. uprzew. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Szczególny wpis:
Na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy odbytym dnia 2 kwietnia 1912 uchwalono zmieniony statut.

Ten zmieniony statut zatwierdził c. k. Namiestnictwo we Lwowie reskrytem z 4 lipca 1912 L. XIII a 1225/1 na mocy upoważnienia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych udzielonego reskrytem z 4 marca 1912 L. 6204 w porozumieniu z c. k. Ministerstwami skarbu i sprawiedliwości.

Firma i siedziba Towarzystwa nie uległy zmianie.

Czas trwania Towarzystwa wynosi 90 lat od zatwierdzenia niniejszych statutow.

Towarzystwo jest uprawnionem przyjmować pieniądze na bieżący rachunek lub za wydaniem oprocentowanych asygnacji kasowych, tudzież na książeczki wkładowe, asygnacje kasowe i książeczki wkładowe mają opiewać na pewne imię, a nadto asygnacje kasowe nie mniej, jak na 100 kor.

Pierwsza wkładka na książeczkę wkładową wynosi nie mniej 100 kor.

Formularze asygnacji kasowych i książeczek wkładowych podlegają zatwierdzeniu Administracji państwowej. Najwyższa kwota w obiegu będących asygnacji kasowych i książeczek wkładowych łącznie, nie może przekroczyć trzykrotnej sumy wpłaconego kapitału akcyjnego.

Sumę pieniędzy przyjętych na asygnacje kasowe i książeczki wkładowe wykazywać należy miesięcznie (według stanu z końcem miesiąca) c. k. Ministerstwu skarbu i ogłaszać w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Połączona z Towarzystwem Kasa zaliczkowa będzie dawać pożyczki za dostarczeniem stosownych zastawów lub odpowiednich ręczyeli.

Pożyczki te dawane będą w ilości od najmniej 10 kor.

Granica tych pożyczek w zwyczajnie jest ograniczona.

Pozatem przedmiot przedsiębiorstwa nie uległ zmianie.

Nie uległy więc zmianie przepisy § 7 Liczba 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11 i 12 al. ost. dotychczasowego statutu

Dzień wpisu: 22 sierpnia 1912.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 22 sierpnia 1912.

L. cz. Firm. 958/12 Oddz. C. I. 104 (11964)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru oddz. C. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Kraków.

Brzmienie firmy: Spółka ziemiska, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Na poczet kapitału zakładowego wpłacili wspólnicy dalszą kwotę 8000 kor. tak, że na poczet kapitału zakładowego wpłacono dotąd ogółem 14.000 kor.

Dzień wpisu: 10 lipca 1912.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 8 lipca 1912.

L. cz. Firm. 946/12 Spół. III. 75 (11962)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru spółkowego wykreślono:

Siedziba firmy: Kraków.

Brzmienie firmy: „Aleksander Zapalski i Ska, fabryka wapna w Szaflarach“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: fabryka wapna w Szaflarach.

Wykreślenie następuje skutkiem sprzedaży przedsiębiorstwa.

Dzień wpisu: 2 lipca 1912.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 26 czerwca 1912.

L. cz. Firm. 585 Stow. II. 318 (12147)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Wolica.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członek dyrekcji wystąpił: Michał Potylicki.

2. Członkiem dyrekcji wybrany: Rudolf Wlach, kierownik młyna w Wolicy.

Data wpisu: 31 marca 1912.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 26 marca 1912.

L. cz. Firm. 1126/12 Stow. II. 141 (11960)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Babice.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Babicach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członek dyrekcji wystąpił: Józef Wójcik, członek zarządu.

2. Członkiem dyrekcji wybrany: Jan Bębenek, rolnik w Babicach.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 2 września 1912.

L. cz. Firm. 326 Stow. II. 1330 (12085)

Obwieszczenie.
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Gawrzyłowa.
Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Gawrzyłowej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Jan Pająk.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Stanisław Cieśla.

Data wpisu: 17 sierpnia 1912.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 17 sierpnia 1912.

L. cz. Firm. 889/12 Rg. A. I. 169 (11763)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru oddział A. wpisano co następuje:

Siedziba firmy: Przemyśl.

Brzmienie firmy: „Hydra“, przedsiębiorstwo dla instalacji oświetlenia i przenoszenia siły elektrycznej, wodociągów i ogrze-

wań centralnych L. Nassenfeld i I. Mahler w Przemyślu, po niemiecku: „Hydra“, Unternehmung für elektrische Beleuchtung und Kraftübertragung, Wasserleitungen und Centralheizung L. Nassenfeld i J. Mahler in Przemyśl.

Wystąpił: Herman Taubenfeld, jako spółnik.

Dzień wpisu: 8 września 1912.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 7 września 1912.

L. cz. Firm. 322/12 Rg. A. 90

(11904 2-3)

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej

Należy wpisać do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Nowy Sącz.

Brzmienie firmy: Wyszynk napojów spiryтусowych i piwa w Nowym Sączu.

Właściciel: Rozalia Landau.

Data wpisu: 24 września 1912.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 3 sierpnia 1912.

L. cz. Firm. 376/12 Stow. III. 162

(12029 2-3)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Łabowa.

Brzmienie firmy: Towarzystwo gospodarczo kredytowe „Russkaja siła“ w Łabowie, Towarzystwo zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: 25 sierpnia 1912.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Połączenie się gospodarskich członków Towarzystwa dla ich dobrobytu.

Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcja: Zenobia Durkotowa, żona księdza proboszcza w Łabowej, dyrektorka, Jurko Wisłocki w Łabowej, kasyer, Konstanty Kulanda w Łabowej, buchalter.

Podpis firmy: pod stampilią firmy podpis dwóch członków Dyrekcji.

Ogłoszenia na tablicy w lokalu Towarzystwa, przez okólniki, a w razie potrzeby w jednym z czasopism lwowskich.

Udziały członków: 10 koron, członek może mieć więcej udziałów, których liczba nie jest ograniczoną.

Odpowiedzialność: udziałem i dalszą sumą do 10-ciokrotnej wysokości zgłoszonego udziału.

Data wpisu: 26 września 1912.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 21 września 1912.

Kuratele.

L. cz. P. 137/00 (36) (12200)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Stanisława Sularza, syna Wawrzyńca w Skawie.

Kuratorem jego ustanowiono Bernarda Pniaczka w Skawie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jordanów, dnia 22 sierpnia 1912.

L. cz. P. 134/12 (8) (11939 1-3)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Hrycia Maksymów s. Ilka w Capowcach.

Kuratorem jego ustanowiono Zesia Standyka, rolnika w Capowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tłuste, dnia 7 września 1912.

L. cz. P. IV. 90/12 (6) (11920)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Wincentego Cincio ze Strzałkowic.

Kuratorem jego ustanowiono Macieja Cincia, rolnika ze Strzałkowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 8 sierpnia 1912.

L. cz. L. VI. 7/11 (12108)

Za umysłowo chorego uznano Ilka Prusa z Cucełowa.

Kurator Iwan Prus z Cucełowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Nadwórna, 12 listopada 1911.

L. 96/12 (16) (12201)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Jana Chelewę w Spytkowicach.

Kuratorem jego ustanowiono Jędrzeja Biskupa w Spytkowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jordanów, dnia 20 września 1912.

L. cz. P. 86/8 (12109)

E d y k t.

Petro Senkow z Opaki uznany został umysłowo chorą.

Kurator Miebaf Danylak z Opaki.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podbuż, 13 września 1912.

L. cz. P. V. 11/12 (11) (12198)

E d y k t.

Za marnotrawczynię uznano Annę Skicko w Tyszkowcach.

Kuratorem jej ustanowiono Wasylę Skickę, s. Fedora, w Tyszkowcach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Horodenka, dnia 30 maja 1912.

L. cz. 44/79 (22) (12211)

E d y k t.

Kuratelę z powodu marnotrawstwa nad Hryciem Prytuła z Zubkowa — uchylono.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sokal, dnia 30 kwietnia 1912.

L. cz. L. 5/12 P. 116/12 (12213)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Michała Biłowusa w Dupliskach.

Kuratorem jego ustanowiono Mikołaja Frankla w Dupliskach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zaleszczyki, dnia 10 sierpnia 1912.

L. cz. P. 90/12 (10) (12204)

E d y k t.

Za marnotrawnych uznano Maryę i v. Łemeńczuk z v. Jacurak i Maksyma Jacurska Jury z Kluczowa małego.

Kuratorem ich ustanowiono Wasylę Kostiova Fedora w Kluczowie małym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Peczenizyn, dnia 12 lipca 1912.

L. cz. L. VI. 4/12 (5) (11871)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Icka Blanka w Debowcu.

Kuratorem jego ustanowiono Markusa Dawida Reissa w Debowcu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jasło, dnia 17 września 1912.

L. cz. P. IX. 116/12 (11980)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Michała Dmytarko Rawła w Zamulinicach.

Kuratorem jego ustanowiono Stefana Rutkowskiego w Zamulinicach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kołomyja, dnia 9 czerwca 1912.

L. cz. L. 7/12 (6) (12001)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Michała Wojtyczko w Skawicy.

Kuratorem jego ustanowiono Józefa Wojtyczko w Skawicy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Masków, dnia 12 sierpnia 1912.

L. cz. P. III. 126/12 (12003)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Piotra Koncure w Siółku ad Podhajce.

Kuratorem jego ustanowiono Nykołę Załuckiego w Siółku ad Podhajce.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 22 kwietnia 1912.

L. cz. P. 96/12 (16) (12234)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Iwana Gibę w Grabie.

Kuratorem jego ustanowiono Łukasza Baję w Grabie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żmigród, dnia 3 września 1912.

L. cz. P. 95/12 (4) (12102)

E d y k t.

Za marnotrawczynię uznano Parankę Ziembicką w Rokitnie.

Kuratorem jej ustanowiono Michała Goja syna Hryńka w Rokitnie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Janów, dnia 15 sierpnia 1912.

L. cz. P. 112/12 (11999)

E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie uchwałą z dnia 14 września 1912 l. cz. Ne. V. 387/12 za twierdzenia, kuratelę nad Leizorem Bohre-

rem w Kuryłowie z powodu stwierdzonego przez sąd niedołęstwa umysłowego a kuratorem ustanawia Mojżesza Blumenfelda w Kuryłowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Leżajsk, dnia 24 września 1912.

L. cz. P. IX. 176/12 (11981)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Hrycia Prymaczka Iwana w Matyjowcach.

Kuratorem jego ustanowiono Jurka Drańczuka Ilka w Matyjowcach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kołomyja, dnia 20 lipca 1912.

L. cz. P. 94/12 (2) (12049)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Józefa Szeredę, rolnika w Cerkownej.

Kuratorem jego ustanowiono p. Iwana Ilnickiego, naczelnika gminy w Cerkownej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bolechów, dnia 24 sierpnia 1912.

L. cz. P. 50/12 (1) (12097)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Fedia Jurczyszyna w Łaskowcach.

Kuratorem jego ustanowiono Iwana Sywaka w Łaskowcach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Budzanów, dnia 9 lipca 1912.

L. cz. L. 6/12 (12114)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Abrahama Borgera w Rozwadowie.

Kuratorem jego ustanowiono Judę Bera Borgera w Rozwadowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rozwadów, dnia 11 września 1912.

L. cz. L. 11/11 (6) (12111)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Alojzego Nowaka z Borzęcina a obecnie przebywającego w Ameryce

Kuratorem jego ustanowiono Franciszka Rogoza w Borzęcinie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radłów, dnia 3 września 1912.

L. cz. P. 142/12 (5) (12103)

E d y k t.

Za głupowatego uznano Jakóba Gacka w Malcu.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Łukasika w Malcu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kęty, dnia 26 września 1912.

L. cz. L. II. 12/12 P. 148/12 (12167)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Katarzynę Kędzierską w Zółkwi.

Kuratorem jej ustanowiono Leopolda Kędzierskiego, zanderma w Toporowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zółkiew, dnia 15 lipca 1912.

L. cz. P. 134/10 (4) (12193)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Warwarę Dubyk, rolniczkę w Niniowie dolnym.

Kuratorem jej ustanowiono Michała Winciova, rolnika w Niniowie górnym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bolechów, dnia 10 sierpnia 1912.

L. cz. L. VI. 10/11 (12107)

E d y k t.

Za głupkowatego uznano Iwana Tymczuka s. Kościa w Kamiennej.

Kuratorem jego ustanowiono Dmytra Puszkarę w Kamiennej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Nadwórna, dnia 16 kwietnia 1912.

L. cz. P. V. 67/12 (6) (12196)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Michała Kosińskiego z Głuszkowa.

Kuratorem jego ustanowiono Michała Bojkę Jurka w Głuszkowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Horodenka, dnia 15 lipca 1912.

L. cz. P. V. 62/12 (6) (12197)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Filipa Semenszyna vei Michajłyca w Czernelicy.

Kuratorem jego ustanowiono Antoniego Karabica w Czernelicy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Chodorów, dnia 10 czerwca 1912.

Wyroki prasowe.

L. Pr. III. 103/12 (3) (11958)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 217 czasopisma „Ilustrowany Kurjer codzienny“ dnia 22 września 1912 ustępy artykułu pod tytułem: „Reformy wyborczej nie będzie“ od słów: „Bo brzyński przeciw reformie“ do słów: „parlamentu wiedeńskiego“, oraz od słów: „O ile jednak“ do słów: „oligarchii szlacheckiej“ (str. 1 i 2 l. 3, 1, 2) zawiera w swej osnowie znamiona występku z § 300 i 488 k. k. oraz V. ustawy z d. 17 grudnia 1863 l. 8/63 Dz. p. p., że zakazuje się rozszerzania inkryminowanych ustępów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy, S. III.
Kraków, dnia 23 września 1912.

L. cz. Pr. III. 107/12 (3) (12178)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 22 czasopisma: „Szkolnictwo z daty Kraków, dnia 25 września 1912 ustępy artykułu pod tytułem: „Nasze sympaty do Rady szkolnej krajowej“ poczynające się od słów: „Aby nas nie posiadono...“ a kończące słowami: „...obejść się nie może“, zawiera w swojej osnowie znamiona występku z § 300, 488, 491 u. k. o Art. V. ustawy z dnia 17 grudnia 1951 l. 8 Dz. u. ex 1863, że zakazuje się rozszerzania tego artykułu, względnie inkryminowanego ustępu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy S. III.
Kraków, dnia 28 września 1912.

L. Pr. III. 106/12 (3) (12078)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 40 czasopisma „Ojczyzna“ z daty Kraków, z dnia 26 września 1912 ustępy artykułu pod tytułem: „Lud o wykonaniu ustaw III.“ zaczynający się od słów: „Skargi na niewykonywanie...“ a kończący słowami „...o prawo i sprawiedliwość“ (str. 647 l. 1) zawiera w swej osnowie znamiona występku z § 300 u. k., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu, względnie inkryminowanego ustępu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy S. III.
Kraków, dnia 27 września 1912.

Upadłości.

L. cz. S. 1/10 (291) (12162)

Uchwałą tego sądu z dnia 11 lipca 1910 S. 1/10/1 otworzony konkurs do majątku Zygmunta Przyłęckiego z Krosna uznaje się po myśli § 189 ord. konkurs. za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Jasło, dnia 18 września 1912.

L. cz. S. 1/9 (102) (12189)

W konkursie Markusa Katza zarejestrowanego w Złoczowie wystąpił wydział wierzycieli i zarządca z wnioskiem, ażeby ogół wierzycieli rozstrzygnął, czy wierzycielności przeciw Abrahamowi Ginsbergowi w kwocie 10 kor. 14 h., Jasińskiemu w kwocie 28 kor. 20 h., Knsprowiczowi w kwocie 15 kor. 72 h., jako nieściągalnych, a N. Brzezińskiej w kwocie 31 kor. 12 h., Betti Gruder w kwocie 22 kor., A. J. Horowitzowi w kwocie 2 kor. 20 hal., Nałewajce w kwocie 12 kor. 48 h., Leonowi Operowi w kwocie 113 kor. 32 h. i Warchałowskiemu w kwocie 12 kor. 98 h. jako niepewnych i kroków egzekucyjnych przeciw Idzie Katz z mocy wyroków do l. cz. Og. I. 270/9 i 273/9 nie wdrażać, lecz je spieniężyć w drodze licytacji.

Celem powzięcia uchwały w tym kierunku wyznacza się audyencyę na dzień 10 października 1912 o godz. 10 przed południem w c. k. Sądzie obwodowym w Złoczowie w biurze Nr. 10.

Na tę audyencyę wzywa się wierzycieli konkursowych.

Złoczów, dnia 17 września 1912.
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 8/9 (93) (12081)

Uchwałą tego sądu z dnia 17 listopada 1909 L. cz. S. 8/9 otworzony konkurs do majątku Henryka Birnbauma i Berty Birnbaumowej, kupców w Rzeszowie uznaje się po myśli § 154 ord. konk. za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 31 sierpnia 1912.

L. cz. S. 43/12 (3) (12143)

O g ł o s z e n i e.

W konkursie Hermana Bodeka nieprotokołowanego kupca we Lwowie na wniosek wierzycieli jawiących się na audyencyi wyborczej zatwierdzono zawiadowcą masy adwo-

kata dr. Zygmunta Weissglaasa we Lwowie, zastępcą zaś jego ustanowiono Józefa Schaudera, koncypienta adwokackiego we Lwowie.
C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 13 września 1912.

L. cz. S. 9/7 (74) (12164)

W sprawie konkursowej Sincheo Inrator przedłożył zarządca masy plan rozdziału, który wszyscy wierzyciele mogą przeglądać u komisarza konkursowego lub u zarządcy masy i wnieść swe zarzuty ustnie lub pisemnie do dnia 12 października 1912 do komisarza konkursowego.

Do rozprawy nad tymi zarzutami wyznacza się audyencyę na dzień 17 października 1912 o godz. 11 rano w c. k. Sądzie powiatowym w Dubiecku.

Dubiecko, dnia 28 września 1912.
Komisarz konkursowy.

L. cz. 10/11 (174) (12236)

W konkursie firmy Z. Wojtych i F. Wojaś protokołowanej jawnej spółki handlowej, jakoteż obu ośobiście odpowiedzialnych spółników:

I. wystąpił zawiadowca masy Bronisław Stoiński z wnioskiem, ażeby ogół wierzycieli rozstrzygnął, czy nieściągnięte dotychczas wierzycielności powyższej masy konkursowej mają być ryczałtem sprzedane w drodze pisemnych ofert najwięcej ofiarującemu.

Celem powzięcia uchwały w tym kierunku wyznacza się audyencyę na dzień 2 października 1912 o godz. 9 przed południem w c. k. Sądzie krajowym cywilnym przy ul. Teatralnej l. 13 w biurze Nr. 19.

Na tę audyencyę wzywa się członków wydziału i wierzycieli konkursowych.

II. Równocześnie na ten sam dzień i godzinę wyznacza się audyencyę celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzycielności, tudzież takich wierzycieli, które zostaną zgłoszone do dnia 28 września 1912.

Wierzyciele, którzy umieszkali zwykły czasokres do zgłoszenia poniosą niezbędne koszty przysporzone przez ponowne zwołanie wierzycieli i rozpoznanie takich zgłoszeń.

C. k. krajowy Sąd cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 9 września 1912.

L. cz. S. 8/9 (131) (12235 1—3)

W konkursie Wilhelma (Wolfa) Felda celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzycielności, tudzież takich wierzycielności, które zostaną zgłoszone do dnia 5 października 1912, wyznacza się audyencyę na dzień 9 października 1912 godz. 9:30 przed południem w biurze Nr. 19.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 17 września 1912.

Konkurs.

L. cz. 6177/12 (12159)

K o n k u r s.

Na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 4 czerwca 1912 rozpisyje się niniejszym konkurs, celem obsadzenia posady inspektora policji z terminem do wnoszenia podań najdalej do dnia 1 listopada 1912.

Do podania o powyższą posadę należy dołączyć:

1. metrykę urodzenia,
2. certyfikat przynależności,
3. świadectwo moralności,
4. dowód, że posiada kwalifikacyę przepisaną rozporządzeniem Wydziału krajowego z 20 maja 1898, L. 25422 Dz. u. kr. Nr. 88.

Gdyby kandydat w chwili podania się o powyższą posadę nie pozostawał w służbie państwowej, lub autonomicznej, winien udowodnić czem się trudnił i trudni.

Do posady powyższej przywiązana jest praca roczna 1.200 kor., tudzież relutum na mundur, w kwocie 150 koron rocznie.

Posada nadana zostanie prowizorycznie na rok jeden, zaś po roku zadowolającej służby nastąpić może stabilizacya, przyczem przyznany zostanie dodatek aktywalny w kwocie 240 koron rocznie.

Podania należyce nie udokumentowane, lub wniesione po terminie nie będą wzięte pod rozważę.

Urząd gminny.

Knihinin wieś, 26 września 1912.

Naczelnik gminy:

Jasiński.

L. 637/912 pr. (12074)

K o n k u r s

celem obsadzenia jednej posady starszego rady skarbu w VI klasie rangi, ewentualnie jednej posady VII, VIII, IX. i X. klasy rangi w etacie c. k. galic. Prokuratorji skarbu.

Kompetenci o te posady winni w przeciągu czterech tygodni wnieść w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. galic. Prokuratorji skarbu podania zaopatrzone w

dowody znajomości języków krajowych i języka niemieckiego, tudzież uzyskania stopnia doktora praw, jednorocznej praktyki sądowej i złożenia egzaminu przepisane dla służby konceptowej przy Prokuratury skarbu, kompetencji o posadę VI, VII i VIII klasy rangi, nadto w dowód złożenia egzaminu adwokackiego.

Prezydium c. k. galic. Prokuratury skarbu.
Lwów, dnia 27 września 1912.

C. k. Prokurator skarbu.
Engel.

L. cz. 3182 (12177 2-2)

Na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 24 września 1912 rozpisuje gmina miasta Kolbuszowej, nowy

K o n k u r s

na posadę lekarza miejskiego z płacą roczną 1000 koron.

Lekarz obowiązany będzie wykonywać obowiązki przepisane ustawą z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. kr. Nr. 17 i z dnia 5 października 1906 Dz. ust. kraj. Nr. 148, tudzież instrukcją, wydaną do tych ustaw, Dz. ust. kraj. Nr. 83/891.

W szczególności obowiązany będzie lekarz miejski wykonywać oględziny bydła i mięsa.

Kandydaci winni wnieść podania do 15 października b. r. na ręce Zwierzchności gminnej.

Konkurs pierwotny ogłoszony, na skutek ogłoszenia z dnia 25 września 1912 r. 3062 z powodu mylnego oznaczenia terminu do wnoszenia podań odwołuje się.

Kolbuszowa, 1 października 1912.

Burmistrz:
Skowroński w. r.

L. 2606 (12023 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

Wydział powiatowy w Żywcu rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lustratora z płacą roczną 1.600 koron dodatkiem aktywnym 200 koron i 5 czterolecia po 10 pre. płacy zasadniczej i kosztu wyjazdów.

Warunki:

1. Ukończone z dobrym postępem niższe szkoły średnie, a kandydaci z ukończoną szkołą leśniczą mają pierwszeństwo,

2. praktyka manipulacyjna przy Władzy autonomicznej, egzamin z rachunkowości i odnośnie uzdolnienie,

3. nieprzekroczony 40 rok życia,

4. zupełnie dobry stan zdrowia stwierdzony świadectwem lekarskim, wystawionem i potwierdzonem przez c. k. lekarza powiatowego,

5. uregulowane stosunki materyalne.

Posada będzie nadana prowizorycznie. Stałe nadanie posady (stabilizacja) może nastąpić dopiero po 2-letniej zadowolniającej służbie i dobrej aplikacji.

Emerytura zapewniona na mocy statutu zatwierdzonego przez Wydział krajowy.

Do podań należy dołączyć opis życia z podaniem rodzaju dotychczasowej, tudzież oryginalne dokumenty stwierdzające wymaganą kwalifikację.

Termin wnoszenia podań upływa dnia 31 października 1912.

Podania adresować należy do Wydziału powiatowego.

Bliższych informacji udziela się w biurze Wydziału powiatowego.

Podania nieuwzględnione otrzymają peticji napowrót.

Zywiec, 24 września 1912

Dr. Wiktor Idziński Karol Ringer
prezes Rady powiatowej. sekretarz.

L. 2606

Ogłoszenie konkursu.

Wydział powiatowy w Żywcu rozpisuje niniejszym konkurs na posadę kancelisty z płacą roczną 1 600 koron, dodatkiem aktywnym 200 koron i 5 czterolecia po 10 pre. płacy zasadniczej.

Warunki:

1. Ukończone z dobrym postępem niższe szkoły średnie, a kandydaci z ukończoną szkołą leśniczą mają pierwszeństwo,

2. praktyka manipulacyjna przy Władzy administracyjnej, autonomicznej, lub politycznej, sądowej lub skarbowej, przyczem kandydat ma wykazać uzdolnienie w prowadzeniu protokołu posadawczego, indeksu, registry i prowadzenia ksiąg kasowych, jako kontrolera kasy,

3. nieprzekroczony 40 rok życia,

4. zupełnie dobry stan zdrowia, stwierdzony świadectwem lekarskim, wystawionem i potwierdzonem przez c. k. lekarza powiatowego,

5. uregulowane stosunki materyalne.

Posada będzie nadana prowizorycznie. Stałe nadanie posady (stabilizacja) może nastąpić po 2-letniej zadowolniającej służbie i dobrej aplikacji.

Emerytura zapewniona na mocy statutu zatwierdzonego przez Wydział krajowy.

Do podań należy dołączyć opis życia z podaniem rodzaju dotychczasowej praktyki,

tudzież oryginalne dokumenty stwierdzające wymaganą kwalifikację.

Termin wnoszenia podań upływa dnia 31 października 1912

Podania adresować należy do Wydziału powiatowego.

Bliższych informacji udziela się w biurze Wydziału powiatowego.

Podania nieuwzględnione otrzymają peticji napowrót.

Zywiec, 24 września 1912.

Dr. Wiktor Idziński Karol Ringer
prezes Rady powiatowej. sekretarz.

T. 334 6/12 (12051 2-3)

Konkurs.

W Sądzie powiatowym w Boryni są do objęcia z dniem 10 października 1912 dwie stałe posady pomocników kancelaryjnych

Wymagane biegłe, czytelne pismo, ewentualnie znajomość pisma na maszynie.

Podania z próbą pisma i świadectwami wnosić do Naczelnictwa Sądu

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.

Borynia, dnia 20 września 1912

L. Prez. 14481 (12161 2-3)

K o n k u r s .

Przy sądzie powiatowym w Nisku jest do obsadzenia posada sędziego powiatowego.

Podania o powyższą lub przy innym sądzie I instancji opróżnić się mogąca posada sędziego powiatowego wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do dnia 23 października 1912 do prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

Prezydium Sądu wyższego.

Kraków, dnia 30 września 1912.

L. Prez. 28632 (12174 2-2)

K o n k u r s .

Odnosnie do konkursu w Nr. 227 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego oznajmia się, że konkurs na posady radców Sądu krajowego w Stryju i Złoczowie z datem 15 października 1912 upływa.

Prezydium c. k. Sądu krajowego

wyższego.

Lwów, dnia 30 września 1912.

L. 6119 (12024 2-2)

K o n k u r s .

Na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 24 września b. r. rozpisuje się niniejszym konkurs celem obsadzenia posady kierownika elektrowni gminnej z terminem do wnoszenia podań do dnia 1 listopada 1912.

Kandydat na powyższą posadę winien udowodnić, że:

1. nie przekroczył 40 roku życia,

2. jest obywatelem austriackim,

3. posiada kwalifikację, przepisaną rozporządzeniem Minist. handlu i spraw wewn. z 25 marca 1883, Dz. p. p. Nr. 41,

4. prowadził życie nieposzlakowane.

Gdyby kandydat nie pozostawał w chwili ubiegania się o powyższą posadę w służbie państwowej lub autonomicznej, winien udowodnić czem się trudni i trudni.

Do posady tej jest przywiązana na razie płaca roczna 2.400 kor., tudzież odpowiednie pomieszkowanie i oświetlenie w naturze.

Posada powyższa, która będzie do objęcia z dniem puszczenia elektrowni w ruch, a najdalej z dniem 1. maja 1913, nadana zostanie prowizorycznie na jeden rok, zaś po roku zadowolającej służby nastąpić może stabilizacja.

Podania należy nie udokumentowane, lub po terminie wniesione, nie będą wzięte pod rozwagę.

Knibinin wieś, 20 września 1912.

Naczelnik gminy:
Jasiński.

Amortyzacje.

L. cz. 7/12 (1) (12035 2-3)

E d y k t .

Na żądanie Towarzystwa eskontowego i handlowego w Brzozowie wdraża się postępowanie w celu amortyzacji poniżej wymienionych a skradzionych 32 sztuk weksli a mianowicie weksla z daty:

1. 15 marca 1912 w dniu 5 czerwca 1912 płatnego na 500 kor. opiewającego przez Leizora Wertheima akceptowanego, a przez Sarę Wertheim wystawionego;

2. 10 marca 1912 w dniu 10 czerwca 1912 płatnego na 300 kor. opiewającego przez Jakóba Rachwałę akceptowanego, a przez Annę Sabat wystawionego i przez Józefa Tissera żyrowanego;

3. 17 marca 1912 na kwotę 200 kor. w dniu 17 czerwca 1912 płatnego, przez Samuela Lanera wystawionego, a przez Gerschona Wielopolskiego akceptowanego;

4. 18 marca 1912 na kwotę 200 kor. w dniu 18 czerwca 1912 płatnego przez Józefa Pilawskiego wystawionego, a przez Stanisława Pilawskiego i Wojciecha Orłowskiego akceptowanego;

5. 19 marca 1912 na kwotę 280 kor. w dniu 19 czerwca 1912 płatnego przez Jakóba Kędra wystawionego przez Franciszka Konieczko akceptowanego a przez Anielę Konieczko żyrowanego;

6. 21 marca 1912 na 240 kor. opiewającego w dniu 21 czerwca 1912 płatnego przez Anielę Sawicką wystawionego, a Michała Sawickiego akceptowanego, tudzież przez Jakóba Kędrę żyrowanego;

7. 22 marca 1912 na 200 kor. opiewającego w dniu 22 czerwca 1912 płatnego przez Naftalego Łówi wystawionego, a przez Mojżesza Rubinfeldę akceptowanego;

8. 23 marca 1912 na 700 kor. opiewającego w dniu 23 czerwca 1912 płatnego przez Pawła Mikosia wystawionego, a przez Gabryela Smigla akceptowanego, tudzież przez Marcina Laska żyrowanego;

9. 23 marca 1912 na 270 kor. opiewającego w dniu 23 czerwca 1912 płatnego przez Arona Dillera wystawionego a przez Semla Dillera akceptowanego tudzież przez Semla Dillera seniora żyrowanego;

10. 26 marca 1912 na 550 kor. opiewającego, w dniu 26 czerwca 1912 płatnego przez Abrahama Izaaka Kuflika wystawionego a przez Katarzynę i Macieja Potocznych akceptowanego;

11. 27 marca 1912 na 300 kor. wystawionego w dniu 27 czerwca 1912 płatnego, przez Wojciecha Fiejdasza wystawionego, przez Wojciecha Kędrę akceptowanego i przez Gabryela Smigla żyrowanego;

12. 27 marca 1912 na 240 kor. opiewającego w dniu 27 czerwca 1912 płatnego przez Süssmana Scherza wystawionego a przez Mechla Silbermana akceptowanego;

13. 27 marca 1912 na 560 kor. opiewającego w dniu 27 czerwca 1912 płatnego przez Wawrzyńca Krzyżatyńskiego wystawionego a przez Jana Fronia akceptowanego;

14. 1 kwietnia 1912 na 1200 kor. opiewającego w dniu 1 lipca 1912 płatnego, przez Bernada Adlera wystawionego przez Józefa Perzera akceptowanego a przez Ben-ziona Scherza żyrowanego;

15. 1 kwietnia 1912 na 700 kor. opiewającego w dniu 1 lipca 1912 płatnego przez Michalina Patlewicz wystawionego a przez Stanisława Patlewicza akceptowanego;

16. 4 marca 1912 na 220 kor. opiewającego w dniu 4 lipca 1912 płatnego przez Józefa Ostrowskiego wystawionego a przez Michała i Anielę Ostrowskich akceptowanego;

17. 6 marca 1912 na 260 kor. opiewającego w dniu 6 lipca 1912 płatnego przez Józefa Ostrowskiego wystawionego a przez Michała Ostrowskiego i Maryę Fre-dyn akceptowanego;

18. 8 marca 1912 na 240 kor. opiewającego w dniu 8 lipca 1912 płatnego przez Julię Sławęką wystawionego a przez Ludwika Słowińskiego i Antoninę Sławęką akceptowanego;

19. 18 marca 1912 na 250 kor. opiewającego w dniu 18 lipca 1912 płatnego przez Honoratę Sawicką wystawionego a przez Helenę Wójcik i Kornelę Staszewską akceptowanego;

20. 19 marca 1912 na 360 kor. opiewającego w dniu 19 lipca 1911 płatnego przez Antoninę Sławińską wystawionego a przez Maryannę Wielgos akceptowanego tudzież przez Ludwikę Sławęką żyrowanego;

21. 20 marca 1912 na 270 kor. opiewającego w dniu 20 lipca 1912 płatnego przez Michała Ostrowskiego wystawionego a przez Anielę Michalską i Katarzynę Sadowską akceptowanego;

22. 22 marca 1912 na 400 kor. opiewającego, w dniu 22 lipca 1912 płatnego, a przez Józefa Peszko akceptowanego, tudzież przez Katarzynę Kędra zażyrowanego;

23. 22 marca 1912 na 370 kor. opiewającego a w dniu 22 lipca 1912 płatnego przez Antoniego Potoczno wystawionego a przez Marcina Zająca akceptowanego, tudzież przez Macieja Owsianego żyrowanego;

24. 23 marca 1912 na 250 kor. opiewającego w dniu 23 lipca 1912 płatnego przez Samsona Fruma wystawionego a przez Karolinę Wyzykowską akceptowanego;

25. 24 marca 1912 na 300 kor. opiewającego w dniu 24 lipca 1912 płatnego przez Jakóba Scherza wystawionego a przez Wiktorję i Jędrzeja Zbiegien akceptowanego;

26. 25 marca 1912 na 800 kor. opiewającego w dniu 25 lipca 1912 płatnego przez Wiktorję Dydak wystawionego a przez Kazimierza i Joannę Miksiewiczów akceptowanego, tudzież przez Stanisława Dydaka żyrowanego;

27. 26 marca 1912 na 200 kor. opiewającego w dniu 26 lipca 1912 płatnego, przez Teofila Zgłobickiego wystawionego przez Józefa Zgłobickiego akceptowanego a przez Franciszka Zgłobickiego żyrowanego;

28. 26 marca 1912 na 360 kor. opiewającego w dniu 26 lipca 1912 płatnego przez Jana Florka wystawionego a przez Agnieszkę Wolańską akceptowanego, tudzież przez Jędrzeja Florka żyrowanego;

29. 27 marca 1912 na 600 kor. opiewającego w dniu 27 lipca 1912 płatnego, przez Nachmana Engla wystawionego a przez Arona Lernerę akceptowanego;

30. 27 marca 1912 na 550 kor. opiewającego w dniu 27 lipca 1912 płatnego przez Nutę Wilner wystawionego a przez Wiktorję i Annę Dydak akceptowanego;

31. 27 marca 1912 na 250 kor. opiewającego w dniu 27 lipca 1912 płatnego przez Wiktorję Podulka wystawionego a przez Annę Szuba akceptowanego tudzież przez Stanisława Telesza żyrowanego;

32. 27 marca 1912 na 320 kor. opiewającego a w dniu 4 sierpnia 1912 płatnego przez Macieja Szubę wystawionego a przez Antoniego Szubę akceptowanego tudzież przez Józefa Szubę żyrowanego.

Wzywa się tedy każdego, ktoby odnośne weksle, lub którykolwiek z nich posiadał, aby się z takowymi w przeciągu 45 dni od dnia płatności licząc, w Sądzie tutejszym zgłosił i prawa swoje do nich wykazał ileże po bezskutecznym upływie tego terminu weksle odnośne za umorzone i wszelkich skutków prawnych pozbawione uznane będą.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.

Sanok, dnia 13 kwietnia 1912.

L. cz. T. 22/12 (2) (11909 2-3)

E d y k t .

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku wzywa nieobecnego Piotra Janków z Bereźnicy wyższej z ojca Tymka i matki Marcy w Bereźnicy wyższej pod Nr. d 28 dnia 22 czerwca 1867 urodzonego, oraz każdego ktoby o jego życiu i miejscu pobytu miał jakąkolwiek wiadomość, aby w przeciągu trzech miesięcy od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w Sądzie tutejszym się zgłosił lub też ustanowionemu dla nieobecnego kuratorowi Iwanowi Janków gospodarzowi w Bereźnicy wyższej dał o nim wiadomość, ile że bezskutecznym upływie tego terminu dowód śmierci nieobecnego za ustalony uznany będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 31 sierpnia 1912.

L. cz. T. 10/12 (1) (12033 2-3)

E d y k t .

Na żądanie Tekli Matusz z Haczowa wdraża się postępowanie w celu amortyzacji spalonej rzekomo książeczki wkładowej Towarzystwa zaliczkowego w Rymanowie Nr. 2734 na kwotę 100 kor. i na imię Tekli Matusz opiewającej.

Wzywa się tedy każdego, ktoby odnośną książeczkę posiadał, aby się z takową w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w sądzie tut. zgłosił i prawa swoje do niej wykazał, ileże po bezskutecznym upływie tego terminu książeczka odnośna za umorzona i wszelkich skutków prawnych pozbawiona uznana będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 4 maja 1912.

L. cz. T 97/12 (2) (12011 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Bernarda Maiberga, kupca we Lwowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wioskodawcę zagubionego weksla następującej treści:

Lemberg den 10 Febrar 1912 Für Kr. 198 Am 5 August 1912 zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe vom Kronen Hundertacht und neunzig den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht Herrn Moses Scheindlinger in Lemberg, Pl. Unii Brzeskiej s/b. beim Akceptanten, Juda Gniwisch, Moses Scheindlinger.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 od ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 3 września 1912.

L. cz. T. 11/12 (1) (12032 2-3)

E d y k t .

Na żądanie Jędrzeja Matusza z Haczowa wdraża się postępowanie w celu amortyzacji spalonej rzekomo książeczki wkładowej Towarzystwa zaliczkowego w Rymanowie Nr. 806 na kwotę 2015 kor. 64 hal. i na imię Jędrzeja Matusza wystawionej.

Wzywa się tedy każdego, ktoby odnośną książeczkę posiadał, aby się z takową w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w Sądzie tut. zgłosił i prawa swoje do niej wykazał, ileże po bezskutecznym upływie tego terminu, książeczka odnośna za umorzona i wszelkich skutków prawnych pozbawiona uznana będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 4 maja 1912.

L. cz. T. 9/12 (1) (12034 2-3)
E d y k t.

Na żądanie Zofii Matusz z Haczowa wdraża się postępowanie w celu amortyzacji książeczki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego w Rymanowie Nr. 319 na kwotę 230 kor. 88 hal. i na imię Zofii Matusz opiekującej, która się spalić miała z powodu pożaru.

Wzywa się tedy każdego, kto by odnośną książeczkę posiadał, aby się z takową w przeciągu roku 6 tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w sądzie tutaj zgłosił i prawa swoje do niej wykazał, ileż po bezskutecznym upływie tego terminu książeczka odnośna za umorzoną i wszelkich skutków prawnych pozbawioną, uznana będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV
Sanok, dnia 28 kwietnia 1912.

L. cz. T. 102/12 (2) (12146 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek kupieckiego i gospodarczego Towarzystwa w Birczy wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących wnioskodawcy rzekomo zaginionych 5 kuponów od skłai akcyjnego Banku Związkowego dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie, a to Nr. 1416 2261, 3761, 3762 i 3763 płatnych dnia 16 kwietnia 1912 roku.

Posiadacza powyższych kuponów wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami, w przeciwnym bowiem razie kupony te w przeciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ uznane zostaną za nieistniejące.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 7 września 1912.

L. cz. T. 82/12 (4) (12013 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek pana Władysława Kudelskiego, dzierżawcy dóbr w Kuźminie (sp. Bircza) wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kwitu depozytowego na złożone w kasie Wydziału krajowego we Lwowie dwa listy zastawne gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, a to: 1. Ser. III. Nr. 8559 na 2000 kor. i 2. Ser. IV. Nr. 1375 na 1000 kor. opiekujące.

Posiadacza powyższego kwitu depozytowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 31 sierpnia 1912.

L. cz. VI. 62/12 (1) (11971 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Maryi Kędziorowej w Babicach Nr. 55 wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej Towarzystwa Zaliczkowego w Chrzanowie Nr. 19.137 na kwotę 938 kor. 01 hal. opiekującej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku

sześciu tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

Czasokres liczy się od dnia trzeciego ogłoszenia w gazecie urzędowej
C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 28 sierpnia 1912

L. cz. T. 7/12 (2) (12087 2-3)

Wzywa się niniejszem każdego, w którego ręku znajduje się książeczka wkładkowa Towarzystwa zadatkowego w Glinianach Nr. 2996 opiekująca na 1000 kor. wraz z narosłymi odsetkami, a na imię „Jan Jabłński“ wystawiona, aby ją w przeciągu sześciu miesięcy okazał, względnie o tem doniósł, gdyż w przeciwnym razie książeczka będzie uznana za pozbawioną wszelkiej mocy prawnej.“
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 19 września 1912.

G. Zi. T. 78/12 (5) (12014 2-3)

Amortisierung.
Auf Ansuchen der Frau Marie Volny II. voto Pihyr i Gurahumora wird das Verfahren zur Amortisierung der nachstehenden der Gesuchstellerin angeblich im Verlust geratenen von der Generalrepräsentanz des k. k. priv. Gisela-Vereines in Lemberg auf den Todesfall Josefs Volny zu Gunsten des Überbringers über ein Kapital von 2000 Kr. ausgestellten Versicherungs Polizee de Dato Lemberg am 11 Dezember 1903 Nr. 261 298 auf welche in Folge Ablebens des Versicherten am 10 Juli 1904 der Antragstellerin Marie Volny als Überbringerin der Polizee am 9 August 1904 der versicherte Teilbetrag per 1000 Kr. bezahlt und auf der Polizee angemerkt wurde, dass die andere restliche Hälfte des versicherten Betrages am 1 Dezember 1924 an den Uebringr der Polizee bezahlt werden wird, eingeleitet.

Der Inhaber dieser Polizee wird daher aufgefordert, seine Rechte binnen 1 Jahr geltend zu machen, widrigens nach Verlauf dieser Frist für unwirksam erklärt würde.

K. k. Landesgericht in C. R. S.,
Abteilung VII.
Lemberg, am 16 August 1912.

L. cz. T. 16/12 (4) (12163 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Dmytra Cykora za Skorodnego, oraz każdego, kto by o jego życiu i miejscu pobytu miał jakokolwiek wiadomość, aby w przeciągu trzech miesięcy od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w Sądzie tutaj zgłosił, lub też ustanowionemu dla nieobecnego kuratorowi Józefowi Wiweczakowi, gospodarzowi za Skorodnego dał wiadomość, ileż po bezskutecznym upływie terminu dówód śmierci nieobecnego za ustalony uznany będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 31 sierpnia 1912.

L. cz. T. VI. 59/12 (2) (11970 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek pp. Dominika i Maryany Rzepczyńskich w Toniach wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawców zagubionej książeczki wkładkowej Powiatowej Kasy oszczędności w Krakowie Nr. 91.249 na kwotę 580 kor. opiekującej a na imię pp. Dominika i Maryany Rzepczyńskich opiekującej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu liczonego od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 24 sierpnia 1912.

L. cz. T. 23/12 (1) (12186 2-3)

Na wniosek Łucyi Pragłowskiej w Raczkowy wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego blankietu wekslowego ostemplowanego na kwotę od 2100 kor. do 2400 kor. jedynie podpisem Łucyi Pragłowska opatrzonego, zresztą niewypełnionego a więc po myśli art. 4 ust. weksl. wymogów weksla nieposiadającego.

Posiadacza powyższego blankietu wekslowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami, w ciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego terminu blankiet odnośny za umorzony i wszelkich skutków prawnych pozbawiony uznany będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 28 sierpnia 1912

L. cz. T. IV. 2/12 (4) (11916 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek gminy Skawce wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych względnie spalonych książeczek wkładkowych Kasy Oszczędności w Wadowicach: 1. Nr. 12.556 opiekującej na 300 kor. i 2. Nr. 19.614 opiekującej na 2321 kor. 3 hal.

Posiadacza powyższych książeczek wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu pół roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 31 sierpnia 1912.

L. cz. T. IV. 16/12 (2) (12016 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Karoliny Babińskiej wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki Powiatowej Kasy oszczędności w Wadowicach Nr. 21.257 opiekującej na 80 koron.

Posiadacza powyżej opisanej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 21 sierpnia 1912.

L. cz. T. VI. 90/10 (5) (11961 2-3)

Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Franciszek Brykała, właściciel gruntu (jednego morga lwb. 6051) w Skotnikach uro-

dzony 24 marca 1858 w Tyńcu, stanu wolnego, wydalil się przed 33 laty do Węgier i odtąd wszelki ślad po nim zaginął.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 L. 2 ust. c. przeto wdraża się na prośbę Jakóba Cienkosza, rolnika w Skotnikach, brata zaginionego postępowanie celem uznania za zmarłego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi, lub kuratorowi p. dr. Saulowi Eichenbaumowi, adw. w Skawinie wiadomości o powyż wymienionym.

Franciszka Brykała wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 sierpnia 1912 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

C. k. Sąd krajowy oddział VI.
Kraków, dnia 15 lipca 1912

Spadki.

L. cz. A. 521/11, P. 192/11 (9) (12210 2-3)

Wzywaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Sokalu zawiadamia, że dnia 6 marca 1901 w Horodłowie zmarła Tacyanna z Kondratiuków Litwińczuk nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu ustawowych dziedziców Stefana Litwińczuka i Filipa Litwińczuka nie jest znane, przeto wzywa się ich, by w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnych ustanowionym kuratorem sdw. dr. Walerym Filipowskim w Sokalu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sokal, dnia 17 maja 1912.

L. cz. A. 160/11 (12106 2-3)

Wzywaniem nieznanych Sądowi dziedziców. C. k. Sąd powiatowy w Krościenku ogłasza, że w dniu 23 kwietnia 1911 w Tyłmanowej zmarł ks. Józef Wilkowiec z postanowieniem rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuży prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego adw. dr. Przybyło w Krościenku kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Krościenko, dnia 24 czerwca 1912.

Doniesienia prywatne.

L. 2061/I.

KONKURS

na posadę lekarza kolejowego Przemyśl III.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza kolejowego w Przemyślu.

Okręg lekarski obejmuje: 1. część miasta między liniami kolej. Przemyśl-Lwów i Przemyśl-Chyrow; 2. przestrzeń linii (Przemyśl Żupków od km. 0-972 do km. 336 za stacjami Hermanowice, Niżankowice, Nowe miasto i Dobromil, ze strażnicami ad Nr. 1 do 26 włącznie z całym personelem sekcji konserwacji Przemyśl II., mieszkającym na tej przestrzeni; 3. tor wojskowy od km. 0-0 do 0-3 3.

Z posadę lekarza dla tego okręgu połączona jest początkowa płaca roczna tysiąc osmset koron (1800) i ryczałt na wyjazdy tuzysiąc koron (300).

Ubiegać się o tę posadę mogą tylko lekarze, którzy uzyskali dyplom lekarza na jednym z c. k. Uniwersytetów austriackich i są austriackimi poddanymi.

Petenci mają wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie podanie należyte ostemplowane najpóźniej do 15 października b. r.

W podaniu oprócz dat personalnych należy podać czy petent zajmuje jaką stałą posadę, jakie pobiera wynagrodzenie i czy ma prawo do emerytury.

Do podania należy dołączyć świadectwo przynależności, metrykę chrztu (urodzenia), dyplom lekarski, świadectwo studiów lekarskich, świadectwo zdrowia wystawione przez naczelnego lekarza c. k. kolei państwowych, dotyczące normalnego wzroku i zdolności odróżniania barw oraz oświadczenie petenta, że w razie nadania mu posady nie przyjmie innej stałej posady lekarskiej bez zezwolenia c. k. Dyrekcji kolei państwowych.

Lwów, dnia 2 października 1912.

Za c. k. Dyrektora kolei państwowych:
Dr. Younga m. p.

(12241 1-2)

KONKURSAUSSCHREIBUNG

für die Bahnarztstelle in Przemyśl III.

In Przemyśl gelangt die Stelle eines Bahnarztes der k. k. österr. Staatsbahnen zur Besetzung.

Der bahnärztliche Bezirk umfasst: 1. den Stadtteil zwischen den Eisenbahnlinien Przemyśl-Lemberg und Przemyśl-Chyrow; 2. Die Teilstrecke der Linie Przemyśl-Zupków von km. 0-972 bis km. 336 mit den Stationen Hermanowice, Niżankowice, Nowe Miasto und Dobromil mit den Wächterhäusern No. 1 bis ink. Nr. 26 und mit dem ganzen in dieser Strecke domizilierenden der Bahnerhaltungs-Sektion Przemyśl II. unterstellten Personale; 3. Militärgleise von km 0-0 bis km. 0-373

Mit dieser Stelle ist ein jährliches Anfangshonorar von Eufu Tausend Achthundert Kronen (1800) und ein Wagenpauschale von dreihundert Kronen (300) verbunden. Bewerbungsberechtigt sind an einer österr. Universität diplomierte Aerzte, die die österr. Staatsbürgerschaft besitzen.

Bewerber um diese Stelle wollen ihre ordnungsmässig gestempelten Gesuche bis 15 Oktober 1912 bei der k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg einbringen.

In dem Gesuche ist der Lebenslauf und Bildungsgang darzustellen und anzugeben, ob der Bewerber bereits eine andere fixe Stelle bekleidet, welches Honorar er aus derselben bezieht und ob die Stelle mit einem Ruhegehalt verbunden ist.

Dem Gesuche sind beizuschließen: Heimatschein, Tauf- (Geburt)- schein, Diplom, Zeugnisse über den ärztlichen Studiengang, ein Zeugnis eines Chefarztes der k. k. Staatsbahnen über die physische Eignung insbesondere hinsichtlich des Farbenunterscheidungsvermögens, sowie eine Erklärung in welcher sich der Bewerber verpflichtet, für den Fall der Verleihung der Stelle in Hinkunft anderweitige fixe Stellen nur mit Genehmigung der k. k. Staatsbahndirektion anzunehmen.

Lemberg, am 2 Oktober 1912.

Für den k. k. Staatsbahndirektor:
Dr. Younga m. p.

Ogłoszenie.

Wskutek uchwały ogółu wierzycieli masy konkursowej Lazara Horowitza kupca w Stryju z dnia 23 września 1912 dekretem c. k. Sądu obwodowego w Stryju z dnia 17 czerwca 1912 S. 112 ustanowiony zarządca masy konkursowej ogłasza, że odbędzie się sprzedaż z wolnej ręki należących do masy konkursowej:

- składu towarów ocenionych wedle inwentarza na kwotę 65.000 kor.,
- wierzytelności książkowych w ogólnej sumie około 10.000 kor. i
- wierzytelności w kwocie 10.960 kor. z 6 proc. od 1 kwietnia 1911 płatnej dnia 1 kwietnia 1913 intabulowanej w stanie biernym 5/6 części realności lwh. 2844 i 4/6 części realności lwh. 2174 ks. grt. gm. kat. Stryj, obciążonej prawem zastawu dla kwot 1000 kor., 2456 kor. 80 hal. i 1657 kor. 50 hal. z pn.

Warunki sprzedaży są:

- Oferty mają być wniesione na ręce zarządcy masy najpóźniej do dnia 6 października 1912 godz. 12.
- Do oferty należy dołączyć wadium w gotówce lub papierach wartościowych, pupilarne bezpieczeństwo mających w wysokości 10 proc. szacunkowej wartości towarów i 5 proc. nominalnej wartości sprzedanych mających wierzytelności.
- Cena kupna ma być złożoną w gotówce do 8 dni po zawiadomieniu oferenta, że oferta została przyjęta. W razie niezłożenia ceny kupna wadium przepada.
- Masa nie przyjmuje żadnej gwarancji, ani za ilość, ani za jakość sprzedanych mających towarów, ani też za słuszność i ściągłość wierzytelności.

Stryj, dnia 30 września 1912.

Dr. Jakób Rosenman

advokat w Stryju.

Nr. 8945.

Kundmachung.

Fundation Chevalier de Czunt.

Mit Beginn des Schuljahres 1912/13 gelangt beim k. u. k. österr.-ungar. Konsulate in Konstantinopel ein Stiftplatz zu 2000 Francs per Jahr aus der dort verwalteten Stiftung „Fondation Chevalier de Czunt“ zur Verleihung.

Diese Stiftung hat den Zweck die höheren Studien bei orthodoxen Armeniern zu fördern und soll der genannte Stiftplatz die Mittel zum Besuche einer Universität in Österreich, in Ungarn oder im Auslande behufs Studiums oder der vier Fakultäten oder zum Besuche einer technischen oder landwirtschaftlichen Hochschule oder Kunst-Akademie bieten.

Anspruchsberechtigt sind ein österr. oder ein ungar. Student armenisch-orthodoxer (gregorianischer) Konfession, dessen Mittellosigkeit ihm nicht gestattet die höheren Studien auf eigene Kosten zu betreiben.

Derselbe muss eine Mittelschule mit gutem Erfolge absolviert haben und eine hinlängliche Kenntnis der armenischen Sprache und armenischen Geschichte nachweisen.

Das Stipendium kann während der Dauer der Studien, jedoch höchstens durch fünf Jahre bezogen werden; der Fortbezug ist an die Bedingung geknüpft, das der Stipendist in den Studien regelmässig fortschreitet und die vorgeschriebenen Prüfungen ablegt, sowie in sittlicher und politischer Beziehung sich tadellos verhält.

Jeder Stiftungswerber hat im Kompetenzgesuche die Lehranstalt zu bezeichnen, an welcher er zu studieren beabsichtigt, und ist nach erlangtem Stipendium verpflichtet, die Stiftungsbehörde vom seinem jeweiligen Aufenthalte in Kenntnis zu setzen und alle von ihr über seine Persönlichkeit gewünschten Auskünfte unverzüglich und wahrheitsgemäss zu erteilen.

Das eigenhändig in deutscher, ungarischer, italienischer oder französischer Sprache geschriebenes Gesuch um einem Stiftplatz ist noch vor dem 10 Oktober l. J. neue Stils hieramts zu überreichen.

Dem Gesuche ist anzuschliessen:

- Taufschein,
- Heimatschein.
- Sittenzugnis,
- ein behördlich beglaubigtes Zeugnis einer gregorianischen Kirchenbehörde über die genügende Kenntnis der armenischen Sprache und armenischen Geschichte,
- das Reifezeugnis zum Besuche einer Hochschule als Nachweis der mit günstigem Erfolge abgelegten Mittelschulstudien und 6. Mittellosigkeitszeugnis.

Die Beilagen müssen, wenn sie nicht in einer der vier vorgenannten Sprachen abgefasst sind, mit einer amtlich beglaubigten Übersetzung versehen sein.

Konstantinopel, am 25 September 1912.

Der. k. u. k. Konsul.

„Muzeum pożytecznych rzeczy, osobliwych ludzi i zjawisk natury“.

Treść: Nasze ulubione trucizny, czyli na czym oszczędzać? Potworny apetyt. Świat jest pełen niebezpieczeństw. Lekarz higienista napomina młodzież, aby nie paliła tytoniu. Rady królowej na zły los ludzki. Z tajemnic elektryczności. Szpital roślin. Czy istnieje życie na gwiazdach? Akwaryum w żołądku. Ludzie, którzy się urodzili kilka razy. Ogniotrwały kapitan. Wódka pali się w mózgu pijaka fioletowym płomieniem. Nowa filharmonia, czyli jak upiększyć śpiew naszych ptaków pokojowych i polnych według metody hr. Dr. Baringtona, wiceprezidenta król. Towarzystwa Nauk w Londynie. Wł. Taczanowski a metoda hr. Baringtona. Piorun z jasnego nieba przyczyną pożaru. Dachy słoniane i drewniane uczynić ogniotrwałymi. Dym z kominów przylega pioruny. W sprawie ochrony od pożarów. Tlen w płynie jako bezpłatne lekarstwo i środek do przedłużenia życia. Jakiego patriotyzmu nam potrzeba? Wdzięczne pole działania dla władz. Elektryczność poetów, narodów i kobiet. Mechanik, który przez sen stał się bogatym. Piorunochron na dom budnika kolejowego. Podziemne żyły wodne, a niebezpieczeństwo pożaru. Z czego można wnieść o istnieniu podziemnych źródeł? W każdej gminie łatwo może zdarzyć się nieszczęście. Najzdrowszy i najtańszy napój. Wróble konkurentami kanarków. Warunki zdrowego snu. Książki, który mówi kazanie we śnie. Napomnienie dla młodzieży. Zły los spotyka tylko społeczeństwa wadliwe i mało oświecone. Makolągwy śpiewają lepiej niż kanarki. Każda gmina powinna zastanawiać się nad wszystkimi możliwymi niebezpieczeństwami, aby im zapobiegać zczasu. I t. d. i t. d.

Cena z przesyłką pocztową 1 K. 66 hal., za zaliczką 2 K. 10 hal.

Do nabycia w biurze St. Sokołowskiego. — Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codziennie

miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Telefon 234.

Telefon 234.

Adres telegraficzny: „STADTBUREAU“.

Ważne dla wyjeżdżających.

BIURO MIASTOWE

c. k. kolei państwowych

we Lwowie, ul. Jagiellońska Nr. 3.

(Przedtem Pasaż Hausmana 9).

WYDAJE bilety zestawialne (Rundreise) do wszystkich miast w Europie z 60, 90, 120, dniową ważnością z opustem 20% we Włoszech, Francji i Szwajcarii, również bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich zagranicznych miejscowości kąpielowych z ważnością 45 dni.

Powyższe bilety mają to udogodnienie, iż przerywać można jazdę we wszystkich miejscowościach bez zgłaszania u uczelnika stacyi.

CELEM UNIKNIĘCIA ŚCISKU przy kasie na stacyi kolei i w dziedzielnicy kieszonkowych, biuro sprzedaje także bez żadnej dopłaty t. j. w tej samej cenie co kasy kolejowe, zwykle bilety jazdy tak zwane kartonowe w jednym kierunku, do wszystkich miejscowości w Galicyi, Bukowinie i do większych miast zagranicznych n. p. Wrocław, Poznań, Berlin, Kolobrzeg, Zoppoty, Frankfurt a/M., Bad Salzbrunn, Budapeszt, Abbazia, Wenecya, Medyolan, Nizza, Cannes i t. p. Kartonowe bilety nabywać można także o jeden dzień wcześniej.

Uwzględnia się zniżki kolejowe, legitymacje urzędnicze i bilety wojskowe po za służbą.

ASYGNATY do wozów sypialnych »Europejskiego Towarzystwa międzynarodowego« do wszystkich pociągów w kraju i zagranicą, zamawiać można listownie albo telegraficznie. Przy zamówieniu należy podać dzień wyjazdu, numer pociągu i rodzaj miejsca, damskie czy też męskie i gdzie się wsiada.

Pięćdziesiąty trzeci rok istnienia.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska.

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1912 zamieści najnowszą powieść Wł. St. Reymonta p. t.:

„Rok 1794“ (czasy Kościuszkowskie).

Bolesława Prusa: „PRZEMIANY“.

Premia nadzwyczajna „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

1912. — „Sybir, Wizje Przeszłości“ — 1912.

(SERIA II.)

Album Kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO

na tle życia wygnańców syberyjskich.

Ciekawe powieści 12 tomów ilustrowanych poświęconych najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, w ciągu roku zupełnie bezpłatnie. Każdy tom suto ilustrowany. Komplet z lat 1910 i 1911 dla prenumeratorów „Tygod. Ilustr.“ tylko kor. 10.—, w oprawie kor. 16.—. W r. 1912 Ciekawe powieści drukować będą: Eltzy Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacze“; Al. Dumasa (ojca) „Sprzysiężeni“; W. Karczowskiego „W Wielgim“; Wincentego Rapackiego „Hanza“; Adama Krchowieckiego „Szary Wilk“; Wołodęgo Skiby „Siedmioletnia wojna“; Karola Dickensa „Magazyn starożytności“; Erckmana Chatriana „Daniel Rock“; Z. Kaczkowskiego „Żydowscy“.

WARUNKI PRENUMERATY:

WE LWOWIE:		W GALICYI z przesyłką pocztową:	
kwartalnie 6-80 kor.,	z oprawą książek 8-80 kor.	kwartalnie 7-20 kor.,	z oprawą książek 8-70 kor.
półrocznie 13-60 kor.,	„ „ 16-60 kor.	półrocznie 14-40 kor.,	„ „ 17-40 kor.
rocznie 27-20 kor.,	„ „ 33-20 kor.	rocznie 28-80 kor.,	„ „ 34-80 kor.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie,

Ulica Jagiellońska 1. 3, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Wydawcy: Liebthner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff.

Dr. Stanisława Warmckiego

PRAWO KOBIEC W PAŃSTWIE AUSTRYACKIM

zbiór

Ustaw i rozporządzeń ustawodawstwa austr. dotyczących kobiet w porównaniu z prawem francuskim i niemieckim.

Do nabycia w biurze dzienników

Stan. Sokołowskiego we Lwowie, Jagiellońska 1. 3.

Cena 1 kor.

Z przesyłką pocztową 1 kor. 45 hal.

Cukiernia Władysława Podhalicza

została wskutek demolacji budynku przeniesiona na ul. Akademicką 6, — róg ul. Chorążczyzny. Poleca się i nadal względem P. T. Publiczności wraz z filią Hetmańska 10.

Magazyn i pracownia futer

BRACI LUBELSKICH

we Lwowie, ul. Wałowa 3
polecają na sezon zimowy swój obficie zaopatrzonej

MAGAZYN FUTER

tak w skórach futrzanych, jako też w gotowych futrach.

BOA — ZARĘKAWKI — CZAPKI

i wiele innych rzeczy w zakres kuśnierstwa wchodzących. Przyjmujemy stare futra i przerabiamy na nowe fasony, licząc wszystko po możliwie jak najtańszych cenach.

Cenniki ilustrowane na żądanie.

Dawny lokal Biura dzienników St. Sokołowskiego w Pasażu Hausmana zaraz do wynajęcia.

Wiadomość: ul. Jagiellońska 1. 3.
Biuro Dzienników.

L. 5450/12

Kasa Oszczędności miasta Tarnopola.

Kasa Oszczędności miasta Tarnopola podaje do wiadomości powszechnej, że

począwszy od 1 października 1912

oprocentowuje wszystkie wkładki

tak dotychczas lokowane, jak niemniej nowe po

4¹/₂ (Cztery i pół) od sta

Podatek rentowy opłacać będzie Kasa i nadal z własnych funduszy.

W Tarnopolu, dnia 26 września 1912.

DYREKCJA.

(Przedruk nie będzie płatny).

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy
kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Jagiellońska 3.

Kuryer kolejowy Cena 40 halerzy.

Biuro dzienników St. Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Wystawa i tania sprzedaż

kompletnych sypialni, jadalni, salonów, pokoi męskich, mebli giętych i żelaznych; dywanów, portyer, firanek, storów, kap na łóżka, kołdry i materaców w nowo urządzonej, największej w Galicyi hali, parter i I-sze piętro.

Józef SCHUSTER

we Lwowie teraz Jagiellońska 20.
przedtem
3-go Maja

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Miód! gęsty 7·50

płynny „rarytas“ 8·50, wiśniak, jabłczak stary tylko 4·84 K. (wysprzedaż) za 5 kgr. franco. Korzeniewicz, em. naucz. Iwanczany.

Lwów, ul. Akademicka 3.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana Dąbrowskiego
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie. Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję.

P. T. Emeryci i zastępcy wszelkich firm handlowych i asenkuracyjnych, jakoteż każdy z panów nieposzlakowanej przeszłości, mogą otrzymać w każdej miejscowości Galicyi, Bukowiny i Śląska austriackiego, — **bardzo korzystne uboczne lub stałe zajęcia. Zgłoszenia: Biuro Działu Bankowego. Kraków, ulica Zielona 1. 19.**

Ч. 1023,912.

КОНКУРСЪ.

Институтъ „Русскій Народный Домъ“ во Львовѣ объявляетъ симъ конкурсъ на одну стипендію имени бл. п. о. Юліана Камубиньского, греко-катола, пастора прихода въ Колоденцѣ, въ суммѣ 100 кор. годично съ началомъ первого семестра сего 1912/13 школьного года, съ назначеніемъ срока по день 17/30 ноября 1912 года.

Прошения вносятъ могутъ посредствомъ востоятельности относительныхъ учебныхъ заведеній въ русско-народный Институтъ „Народный Домъ“ во Львовѣ, которому прислужуетъ право надѣленія тою стипендією, ученики и ученицы народныхъ и среднихъ школъ, слушатели университета изъ мірскихъ факультетовъ и слушатели политехники, лицея и ученики и учащіяся торговельныхъ и промышленныхъ учебныхъ заведеній, которые выкажутъ, что:

1. суть родомъ изъ Галичины,
2. придерживуютъ русской народности и греко-катола. обряда,
3. суть бѣдные,
4. нравственно хорошо ведутъ и
5. въ школьныхъ наукахъ хороши успеваютъ, а, сверхъ того, научъ русскому языку и русской словенности прилично и съ хорошимъ успѣхомъ предпоятъ.

Надѣленную стипендією пользуется стипендиетъ, вглядно стипендиетки, до окончанія относительныхъ, законно предисланныхъ наукъ. Отъ Управляющаго Совѣта рус.-нар. Института „Народный Домъ“.

Львовъ, дни 15/28 сентября 1912 года.

Іоаннъ Костоцкій,

предсѣдатель.

Ч. 1019,912.

КОНКУРС.

Съ началомъ I-го семестра сего 1912/13 школьного года объявляетъ симъ конкурсъ на одну стипендію имени Іоана и Павлины Христофоліменсовъ, въ суммѣ 200 коронъ годично, съ опредѣленіемъ срока къ вношенію прошеній по день 17 (30) ноября 1912 года. Подаватися могутъ, посредствомъ школьного востоятельства въ Управляющій Совѣтъ русско-народного Института „Народный Домъ“ во Львовѣ, которому прислужуетъ право надѣленія тою стипендією, такіи ученики гимназійныхъ учебныхъ заведеній, которые выкажутъ, что:

1. греко-католического обряда и русской народности крѣпко придерживуются,
2. суть бѣдные,
3. нравственно хорошо и прилично ведутся,
4. въ наукахъ хорошимъ успѣхомъ отличаются.

Первенство, при равныхъ данныхъ, имѣютъ сродники фондатора, бл. п. о. Іоанна Христофоліменса, и его супруги Емили.

Стипендиетъ пользуется тою стипендією до окончанія наукъ гимназійныхъ, т. е. до окончанія VIII. класса.

Отъ Управляющаго Совѣта русско-народного Института „Народный Домъ“ во Львовѣ

Львовъ, въ сентябрь мѣсяцъ 1912 года.

Іоаннъ Костоцкій,

предсѣдатель.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO
Lwów, Jagiellońska 1. 3.



Do Ameryki i Kanady przewozi najlepiej

LINIA KUNARD

we Lwowie, ul. Grodecka 1. 99.

Cena przeprawy okrętem Tryest-New York III. kl. koron 220. Dzieci niżej lat 12 koron 110.

Uważajcie na Nr. 99.

Z Tryestu:

Pannonia 15 października 1912.

Ivornia 29 października 1912.

Z Liverpoolu:

Lusitania: 28 września i 26 października 1912.

Mauretania: 12 października i 16 listopada 1912.

Najszybsze i najwspanialsze parowce świata!

Księgarnia Polska

we Lwowie, ulica Akademicka 1. 2 a,
poleca dzieła pedagogiczne

P. REUSSNERA

do bardzo predkiej i najłatwiejszej nauki Obcych Języków w Szkole i Domu bez nauczyciela, z objaśnieniem wymowy i kluczem p. t.:

SA MOUCZEK

Polsko-niemiecki kurs I-szy kor. 2·40, kurs II-gi kor. 4·80.

Polsko-Francuski kurs I-szy kor. 3·60, kurs II-gi kor. 9·60.

Polsko-Angielski kurs I-szy kor. 2·30, kurs II-gi kor. 3·60.

Polsko-Rosyjski kurs I-szy kor. 4·20, kurs II-gi kor. 5·40.

Wskutek powiększenia

ZMIANA LOKALU!

Najnowsze maszyny elektr.

Geniusz Maryan

LWÓW
AKADEMICKA 7,
Dom Tow. Muzycz.

UNGER

WŁASNEGO WYROBU:

Pieczenie kanczukowce i metalowe, herby, napisy, medale, odznaki emajlowe, monogramy.

Jak zapobiegać pożarom

w miastach, miasteczkach i po wsiach?

Instrukcja ostrożności ogniowej dla mieszkańców kraju.

Po nadesłaniu 90 hal. wysyła franco
Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie
Ul. Jagiellońska 1. 3.

Poszukuje się kupna

Starych mebli mahoniowych

w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“.

Biuro dzienników, Jagiellońska 3.

Poszukuje się kupna

starych **MEBLI** mahoniowych

ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“.

Biuro ogłoszeń, Ul. Jagiellońska 1. 3.